
اقتصاد ایران ؛ اقتصاد بدون مولد

کاهش روزافزون فعالیت های تولیدی در کشور و در 
مقابل، افزایش سودهای ناشی از فعالیت  های اقتصادی 
نامولد، شرایط نامساعدی را برای فعالیت  های تولیدی 
فراهم کرده است. عوامل بسیاری در ایجاد بستر مناسب 
برای انجام فعالیت  های نامولد نقش دارند، ازجمله می 
 توان به فقدان سیستم  های اطلاعاتی در بازارهای 
بورس و ارز و طلا، وجود رانت و فساد در دستگاه  های 
دولتی برای انحصار واردات، افزایش قیمت مسکن و 
زمین بیشتر از نرخ تورم و بالا بودن سود سپرده  های 
بانکی، اشاره کرد. این مشکلات در کشورهای توسعه 
 یافته از روش  های مختلفی کنترل و مهار شده اند که 
مهم ترین آن ها سیاست  های مالیاتی است که همه 
جوانب را برای انجام فعالیت نامولد پوشش می دهد.

وضعیت اقتصادی ایران به گونه ای است که نه تنها 
شرایط برای فعالیت  های مولد مساعد نیست، بلکه 

زمینه برای فعالیت  های نامولد وجود دارد....
ادامه در صفحه 2

سرمقاله
سه شنبه 18  مرداد 1401 - 11 محرم 1444 - 09 آگوست 2022 سال چهارم ـ شماره1223 - 8صفحه - 2000 تومان

مونا رمضانپور

مملکت گزارش می دهد:

ایران کربلا شد
حضور پرشور مردم در عزای حسینی

مملکت به مناسبت روز خبرنگار گزارش می دهد

دغدغه های مردم نگرانی اصلی خبرنگاران
صفحه 2

جنگ با علامت های 
غیرواقعی اقتصاد

اگر وضعیت اقتصادی کشور را بررسی کنیم، در 
می یابیم کشور قبل از هر چیز و مهم تر از هر چیز 
دیگر، نیاز به مسوولان اقتصادی مستقل، مقتدر، با 
اراده و با جرات،  دارد که امور اقتصادی کشور را 
در دست گرفته و اقدامات اصلاح گرانه و ریشه ای را 
آغاز کند.به عبارتی، باحذف هرگونه نرخ  غیرواقعی، 
چه برای حامل های انرژی، چه برای تعرفه های 
گمرکی، چه برای انواع مالیات ها و عوارض ها و به 
خصوص برای ارز و واقعی شدن قیمت ها، باعث شود 
تا قیمت ها به عنوان علامت کار خودشان را به طور 

صحیح انجام دهند.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

 علی اصغر سمیعی

صفحه 7

مملکت افزایش بدمسکنی در 
کلانشهرهارا بررسی کرد:

تعطیلی روستاها و مهاجرت 
به کلانشهر ها دلیل ایجاد 

خانه های اشتراکی
صفحه3

سخنگوی وزارت امور خارجه:
سکوت جامعه جهانی در 

برابر جنایات صهیونیست ها 
در غزه مایه تأسف است

صفحه 2

معاون اول رئیس جمهور:
شبکه حمل و نقل ریلی 
و جاده ای ستون فقرات 

توسعه کشور است
صفحه 2

مروری بر عملکرد استانداری تهران 
در سیل

سیل رفت، پوپولیسم 
آمد و ما گریستیم

صفحه 7

رئیس جمهور:
خانواده شهدا رسالت زینبی دارند

جنایات  کردن  محکوم  با  جمهور  رئیس 
صهیونیست ها علیه مردم غزه، روحیه سلحشوری 
جوانان مبارز فلسطینی را امتداد راه انقلاب اسلامی 
دانست و گفت: اقتدار و عظمتی که امروز در 
جریان های مقاومت فلسطین دیده می شود، نتیجه 
استکبارستیزی و روحیه خودباورانه ای است که 

انقلاب اسلامی ایران در منطقه به ارمغان آورد.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 
یکشنبه در دیدار با جمعی از خانواده های شهدا با 
تسلیت ایام سوگواری حضرت اباعبداالله الحسین )ع( 
و محکوم کردن جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
غزه، خاطرنشان کرد: این بیداری مردم و جوانان در 
منطقه به برکت خون شهدا است. صهیونیست ها 
مردم بی دفاع غزه و اعضای جهاد اسلامی را ترور 
می کند و جهاد اسلامی نیز پاسخ آن ها را می دهد.

رئیس جمهور با یادآوری جنایات متعدد 
صهیونیست ها علیه مردم غزه، تاکید کرد: مردم 
امروز فلسطین را با گذشته آنان مقایسه کنید، در 
گذشته نگاه مردم فلسطین به میزهایی همچون 
کمپ دیوید، شرم الشیخ و پیمان صلح اسلو بود اما 
امروز در مقابل ظلم صهیونیست ها مبارزه می کنند 
افتاده  ابتکار عمل بدست جوانان فلسطینی  و 
است. این روحیه مقاومت به برکت خون شهدای 
است.آیت الله رئیسی  جنگ تحمیلی و مدافع حرم 
همچنین با ابراز خرسندی از دیدار با خانواده های 
شهدا، گفت: هیچ کاری برای بنده دلنشین تر از 
همنشینی با خانواده شهدا نیست زیرا شما اهل 
حرم انقلاب اسلامی هستید و عزیزان خود را تقدیم 
کردید تا این انقلاب نه فقط برای ساختن ایران آباد 
که برای تحقق تمدن نوین اسلامی، قدرتمندتر شود.

رئیس جمهور با گرامیداشت تاسوعای حسینی، 
به مرور وقایع تاریخی این روز پرداخت و با اشاره 
به دو واقعه »محاصره لشکر امام حسین )ع(« و 
»رد امان نامه توسط ابالفضل العباس«، اظهار 
داشت: پیروی از ولایت، تاسی به حضرت عباس 

)ع(، ایستادگی، نه گفتن به دشمن، مقاومت و امید 
بخشی به ملت در سلوک تمامی شهدا اعم از شهدای 

دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم قرار داشت.
آیت الله رئیسی در ادامه نبرد جانانه شهدای مدافع 
حرم با جریان های تروریستی در منطقه را نمونه ای 
از تاسی به فرهنگ عاشورا خواند و تصریح کرد: 
حقیقتا این شهدا با ایستادگی خود شر دشمن را 
دفع کردند و اجازه ندادند داعش به ناموس مردم 
دست درازی کند و با از بین بردن این جریان 
تروریستی، نه فقط برای کشورمان که برای منطقه 

آوردند. ارمغان  به  امنیت 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به نقش آفرینی 
شهدای مدافع حرم در برقراری امنیت مراسم عظیم 
اربعین گفت: هیچ مراسمی بر روی زمین به شکوه 

ندارد. وجود  حسینی  اربعین 
 رئیسی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید 
بر اینکه خانواده شهدا بهترین عزیزان خود را از 
دست دادند تا ارزش ها، دین و قرآن زنده بماند، 
اظهار داشت: خانواده شهدا همچون حضرت زینب 
کبری)س( مصیبت عزیزان خود را تحمل نمودند 
و امروز نیز رسالتی زینبی بعهده دارند. باید این 
پرچمی که توسط شهیدان به خانواده شهدا سپرده 
شده برافراشته بماند و نباید اجازه داد این پرچم 

شود. تزلزل  دچار 

خبرخبرخبرخبر

اسلامی: دوربین ها به شرط کنار گذاشتن موارد اتهامی علیه ایران روشن می شود
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: دوربین ها به شرطی فعال و روشن می شود که 

همه موارد ادعایی و اتهامی علیه ایران کنار گذاشته شود.
محمد اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در پاسخ به اینکه آیا با تکرار رفتار آژانس، 
جمهوری اسلامی برنامه ای برای خاموش کردن سایر دوربین ها دارد، گفت: خیر، دوربین هایی 
که جمع کرده ایم برجامی یا طبق واژه حقوقی آن فرا پادمانی بود، این دوربین ها همراه با 
توافقنامه برجام به این منظور نصب شد تا محدودیت، ظرفیت و فعالیت هسته ای ایران را با 

آن اندازه گیری کنند.
وی خطاب به طرف های مقابل برجام تاکید کرد: وقتی در برجام باقی نماندید و به تعهدات 
خود عمل نکرده و از آن خارج شده اید دلیلی وجود ندارد که ما همچنان یک طرفه با یک 

قرارداد شبه منسوخ آن را ادامه دهیم.
اسلامی درباره اینکه آیا اگر در برجام به توافق برسیم دوربین ها از نو روشن و فعال می شود 

گفت شرط برداشته شدن آن این است که همه موارد ادعایی را کنار بگذارند و امروز هم اعلام 
می کنیم تا وقتی که آنها به تعهدات خود بازنگردند و این موارد ادعایی و کذب را  کنار نگذارند، 

دوربینی نصب نخواهد شد.
معاون رئیس جمهور موارد ادعایی را بهانه ای دانست که سالیان سال است با فشار حداکثری 
علیه ایران دنبال می شود و تصریح کرد: موضع ما همواره این است که موارد اتهامی کنار 
گذاشته شود.وی درباره مذاکرات وین هم گفت: وقفه ای در مذاکرات روی داده بود که البته 

مذاکرات فقط حضوری انجام نمی شد اما به شکل غیرحضوری در جریان بود. 
اسلامی با بیان اینکه مذاکرات در حال پیگیری است، ابراز امیدواری کرد طرف مقابل برای 

به سرانجام رسیدن آن حسن نیت و اراده کافی داشته باشد و بدعهدی نکند.
معاون رئیس جمهور افزود: جمهوری اسلامی به دنبال توافق خوب است و توافق خوب هم 
یعنی رعایت منافع ملت ایران چراکه آنها از این طریق به منافع ایران ضربات زیادی وارد کردند.

اداره كل راه و شهرسازی استان لرس��تان در نظر دارد پروژه تکمیل 
آماده سازی سایت نهضت ملی مسکن شهر الیگودرز )سایت مسکن 
مهر فاز 2 س��ابق 576 واحدی( را مطابق برآورد جدول ذیل ازطریق 

مناقصه عمومی واگذار نماید .

 مبلغ برآرود   عنوان پروژهردیف 
) ریال(

 مبلغ تضمین
) ریال(

1
تکمیل آماده سازی و محوطه سازی 

سایت 576 واحدی نهضت ملی 
مسکن شهر الیگودرز

 41.414.159.736
ریال

 2.070.708.000
ریال

لازم به ذكر اس��ت مدارک و مستندات ش��ركت در مناقصه شامل 
برآورد ریالی، وسایر جزئیات در پایگاه اینترنتي تداركات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت نیز می 

باشند .  
تاریخ انتشار در سامانه 1401/05/18

مهلت دریافت اسناد مناقصه 1401/05/22
مهلت  تحویل پیشنهادات مورخ 1401/06/01

تاریخ بازگشایی پاکات مورخ 1401/06/02
روابط عمومي اداره کل راه و شهرسازي استان لرستان

آگهي مناقصه عمومي
 یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، شماره 

1401-11

صفحه 2

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
تکالیف بانک ها در 
اجرای قانون رفع 
موانع تولید بررسی 

می شود

صفحه 2

رییس قضا:
خبرنگاران می توانند در 
جبهه جهاد روشنگری، 
حق طلبانه کنشگری 

کنند
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هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در 
ایران در گفت وگو با ایسنا :

سازمان ملل ارسال ۱۴ 
میلیون واکسن کرونا به 

ایران را تسهیل کرده است

هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در ایران 
اظهار کرد: سازمان ملل ارسال 14 میلیون واکسن 

کرونا به ایران را تسهیل کرده است.
اشتفان پریزنر در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه  
از سوی دفتر سازمان  ملل در تهران برای همکاری 
با ایران چرخه های پنج ساله در نظر گرفته می شود 
که آخرین چرخه سال 201۶ شروع و سال 2022 به 
پایان رسید ادامه داد: در این پنج سال در حوزه هایی 
چون سلامت، محیط زیست، حوزه دارو و مدیریت 

بحران، همکاری داشتیم.
وی با بیان اینکه پس از شیوع کرونا در نقاط 
مختلف جهان همکاری ما با ایران در حوزه سلامت 
افزایش پیدا کرد و نیمی از همکاری ها بر سر مسئله 
سلامت بوده است، گفت: در همین رابطه ما تلاش 
کردیم که در تهیه واکسن با  ایران همکاری داشته 
باشیم به نحوی که سازمان ملل ورود 14 میلیون 
واکسن به ایران را تسهیل کرد و ما تلاش کردیم 
که بیمارستان ها و مراکز درمانی ایران به تجهیزات 

رسیدگی به کووید مجهز شوند.
اشتفان پریزنر با بیان اینکه در حال حاضر چرخه 
پنج ساله که از سال 201۶ آغاز شده تمام شده و برای 
آغاز چرخه دیگر در حال مذاکره با دولت هستیم، 
تصریح کرد: به نظر می رسد در این چرخه مسئله 
مدیریت کاهش خطرات و فجایع طبیعی از اهمیت 

قابل توجهی برخوردار است.
این مقام مسئول در سازمان ملل با بیان اینکه 
در حال مذاکره با دولت هستیم تا ببینیم محور 
تمرکزمان در پنج سال پیش رو باید روی چه مسائلی 
باشد؟ افزود: در حال حاضر یکی از بزرگترین خطرات 
در ایران زمین لرزه است  از دیگر سو  با موضوع سیل 
نیز روبرو هستیم و من در همین جا به خانواده و 
نزدیکان از دست رفتگان سیل اخیر در ایران  تسلیت 

می گویم.
هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد در ایران 
خاطرنشان کرد :ما در حال رایزنی با دولت ایران 
هستیم تا ببینیم چطور می توانیم به ایران کمک 
کنیم. بطورکلی باید آمادگی برای پاسخگویی به 
فجایع وجود داشته باشد و ما معتقدیم چگونگی پاسخ 
به فجایع و بلایای طبیعی باید تمرکز پنج سال آینده 

همکاری ایران و سازمان ملل باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی :
گروه های مختلف عراق 

تابعیت مرجعیت را بپذیرند
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با هشدار به گروه های مختلف عراقی گفت که 
گروه های مختلف عراق تابعیت مرجعیت را بپذیرند 

که در غیر این صورت به کشور آسیب وارد می شود.
فداحسین مالکی در گفت وگو با ایسنا در تحلیلی 
از حوادث اخیر در عراق گفت: شرایط فعلی در عراق 
بسیار وضعیت را پیچیده کرده است. این نگاه وجود 
دارد که با دخالت مرجعیت این مسائل حل شود که 
در گذشته هم چنین اتفاقی افتاده است لذا چنین 

شرایطی قابل جمع است.
وی توضیح داد:  ممکن است این گونه اتفاقات 
عراق را به سمت هرج و مرج بکشاند که این خواسته 
خیلی از کشورهایی است که به دنبال منافع خودشان 
هستند که مشخصا آمریکا و اسرائیل این موضوع را 

دنبال می کنند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
تأکید کرد که باید گروه های مختلف در عراق به سمت 
وحدت و مرجعیت حرکت کنند که مرجعیت به دنبال 
وحدت است اگر غیر از این رویه باشد ممکن است 

کشور عراق آسیب ببیند.
مالکی تأکید کرد که باید گروه های مختلف عراق 
هوشیار باشند که کشورشان دچار چنددستگی نشود. 
تابعیت مرجعیت را بپذیرند و در پازل دشمن بازی 

نکنند که هدف آن ها چندپارگی عراق است.

معاون اجرایی رئیس جمهور:
 به دنبال تامین اعتبار برای 

تجهیز سیل بندها هستیم
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در بخش سیل 
پیش بینی چند روزه وجود دارد که باید اقداماتی انجام 

داد که نعمت الهی تبدیل به نغمت نشود.
سید صولت مرتضوی عصر امروز در جمع 
خبرنگاران در شهرکرد با بیان اینکه سیل بخش 
اعظمی از کشور را در برگرفت اما حضور مسئولان در 
میدان مدیریت چشمگیر بود، گفت: مسئولان استان 
چهارمحال و بختیاری به خوبی از پس بحران برآمدند 
و مراحل مختلف پیشگیری، عملیات امداد و نجات، 
اطلاع رسانی و مرحله اسکان موقت آسیب دیدگان 
به خوبی انجام شد.معاون اجرایی رئیس جمهور با 
بیان اینکه ارزیابی خسارات در بخش های مختلف 
کشاورزی، دامپروری، منازل مسکونی روستاها و 
زیرساخت های روستایی هدف دوم سفرها بود، افزود: 
دولت برای این جبران این آسیب ها برنامه دارد و 
بعد از جمع بندی، منابعی خوبی که بخشی از آن ها 

بلاعوض است به آسیب دیدگان داده می شود .
صولت مرتضوی افزود: برخی ها زمین کشاورزی و 
دام از دست دادند که زمین ها احیا و دام ها به افراد 
داده می شود، بخشی از مسکن ها نیز که نیاز به تخریب 

و نوسازی دارند مکان یابی و مرمت می شوند.
وی ادامه داد: با دستور استاندار لایروبی کانال ها 
و بازگشایی مسیر مسیل ها انجام شد که از خسارت 

سیل های آینده پیشگیری می کند.

اخبار

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت 
که عراق در شروع یک راه جدید قرار دارد و تکانه ها غیر طبیعی 
نیست و حل خواهد شد. منتها توصیه می کنیم که اعتراضات در 

عراق از ممر قانونی پیگیری شود.
محمود عباس زاده مشکینی در گفت وگو با ایسنا، در تحلیلی از 
تحولات اخیر در عراق گفت: عراق در حال تجربه دموکراسی است 
و طبیعتا در راه کسب این تجربه، تکانه هایی خواهد داشت. این 
تکانه ها باعث با تجربه شدن مردم عراق می شود. طبیعتا وقتی 
مردم مسلح به معرفت سیاسی باشند انتصاب آنها دقیق خواهد بود.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
عراق این مرحله را پشت سر می گذارد، خیلی طول نمی کشد که 

فعالان سیاسی در عراق دوست و دشمن و بدخواهان و علاقمندان 
به عراق را می شناسند پس اجازه بدهیم این تکانه ها به صورت 

طبیعی پشت سر گذاشته شود.
عباس زاده مشکینی در عین حال در واکنش به تحصن هواداران 
مقتدی صدر در پارلمان عراق، گفت: اعتراضات باید در چهارچوب 
قانون باشد. تحولات عراق شروع یک راه جدید است و این تکانه ها 
غیر طبیعی نیست و حل خواهد شد. عقلانیت را در فعالان سیاسی 
عراق می بینم که از تجربه جمهوری اسلامی استفاده می کنند. 
عراق این مرحله را به نفع منافع ملی پشت سر می گذارد اما ما 
با توجه به تجربه مان توصیه می کنیم اعتراضات را از ممر قانون 

پیگیری کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی: عراق در شروع یک راه جدید است اقتصاد ایران ؛ اقتصاد بدون مولد
ادامه از صفحه اول

 به عبارتی تولید بسیار پرمخاطره و کم  سود است 
و در مقابل، فعالیت  های غیرتولیدی و سوداگرانه نیز 
سودهای امن و قابل توجهی را در اختیار فعالان قرار 
می دهند. این مشکلات موجب عدم رونق فعالیت  های 

تولیدی در ایران می شوند.
بطور کلی در ایران فعالیت های نامولد مستغلاتی با 
نرخ سود میانگین ۶0 درصد سالانه و فعالیت های ربوی 
با نرخ سود بالاتر از 20 درصد در سال کاملا در برابر 
تولیدند و اجازه حرکت وجه نقد از بخش های دیگر 
اقتصاد را به صنعت نمیدهند و فی الواقع بخش بزرگی 
از اقتصاد کشور ما از بخش نامولدی تشکیل شده که 
از سود های به شدت بالایی بر خوردار است و اجازه 
تحرک بخش های کشاورزی و تولید را هم نمیدهد. 
نکته دوم و ساده اندیشی دوم که نباید دچار آن شد 
اینست که ما نباید وضعیت فعلی خود را با وضعیت 
کنونی کشور های توسعه یافته مقایسه کنیم که شاید 
اکنون بخش بزرگ اقتصاد کشور های توسعه یافته 
خدمات )البته خدمات در روند و کمک به تولید( باشد، 
ولی در زمان توسعه به هیچ وجه این گونه نبودند و اکثر 
کشور های توسعه یافته خصوصا اقتصاد های شرق آسیا 
)کره جنوبی، ژاپن و... در زمان توسعه بیشترین فشار 
نقدینگی و سرمایه ای خود را بر بخش صنعت گذاشته 
بودند.میل شدید مدیران دولتی به واردات و به دنبال 
آن سنگ اندازی های متعدد بر سر راه تولید کنندگان 
داخلی امری عادی است چرا که عملا مدیران دولتی به 
ساخت داخلی توجهی نمی کننداز سویی هر روز شاهد 
تعطیلی کارخانه های تولیدی در داخل کشور هستیم 
که هر کدام بعلت مشکلات اقتصادی و یا رقابت کارخانه 
های دولتی مشابه به ورطه تعطیلی کشیده می شوند 
واز سویی دیگر شاهد شعارهای حمایت از تولید داخلی 
هستیم این تضاد امروز ما را به جایی رسانده که برخی 
از تولید کنندگان خود به واردات کالا روی آورده اند. 
بسته بندی ضعیف و تبلیغات ضعیف تر تلویزیونی و 
بیل بورد ها باعث شده مردم از تولیدات داخلی روی 
گردان شوند. از سویی دیگر تبلیغات گسترده تولیدات 
خارجی باعث شده مردم از هر جنس خارجی استفاده 
کنند.برندهایی که تنها نام برند را یدک می کشند و 
در واقع ساختار تقلبی درونی شان پس از مدتی برای 
مصرف کنندگان هویدا می شود. امروز برخی شهروندان 
حاضرند جنس قاچاق بدون ضمانت خارجی را خریداری 
کنند ولی به سمت تولیدات داخلی با ضمانت حتی نگاه 
هم نمی کنند.کشورهای غیر مولد معمولا کشورهایی 
هستند که از نظر منابع معدنی وبخصوص نفتی غنی 
هستند اما بدلیل اینکه سالها مستعمره کشورهای 
صنعتی بوده اند اجازه رشد صنعتی به انها داده نشده 
است. امروز هم مشاهده می کنیم که ابرقدرتهای جهانی 
از هر وسیله ای استفاده می کنند تا این کشورها بفکر 
استفاده از امکانات موجود خود نیافتند. حال به توسل 
فیلم هایی که می سازند یا کتابهایی که منتشر می کنند 
جوان جهان سوم راغرق در رویای یک شبه پولدار شدن 
می کنند در حالی که جوان های خودشان را به تولید 
تشویق می کنند.بحث فرار سرمایه بخصوص در کشور 
های عقب مانده یک بحث جدی است. جدیت این 
مسئله بیشتر ناشی از آن است که این کشور ها همیشه 
با کمبود جدی سرمایه مواجه است. رفاه اجتماعی که 
یکی از اهداف اساسی ومهم هر سیاست اقتصادی است  
مربوط به امکانات دسترسی افراد یک جامعه به تولیدات 
وخدمات می باشد. هر قدر افراد یک جامعه به تولیدات 
و خدمات بیشتر دسترسی داشته باشد به همان اندازه 

رفاه اجتماعی بیشتر ی خواهند داشت.

جنگ با علامت های 
غیرواقعی اقتصاد

ادامه از صفحه اول
چنانچه این گونه مسوولان شجاع و مدبر و 
دلسوزی در راس امور اقتصادی کشور قرار گیرند، با 
آزاد شدن و رقابتی شدن کسب و کار، احتمالا کسب 
انواع مجوزها هم از حالت سختگیرانه و رانتی خارج 
می شود و تمدید مجوزها هم برای فعالان اقتصادی با 

انواع بهانه جویی ها روبه رو نخواهد شد.
اما بهترین کاری که یک مسوول اقتصادی که 
هم اکنون در راس یکی از نهادهای اقتصادی کشور 
است می تواند انجام دهد، اگر اراده و جرات اصلاح 
را در خود نمی بیند، این است که حداقل جرات 
کناره گیری از آن مقام را داشته باشد. اگر توانایی 
کار را در خود نمی بیند، حداقل کنار رود، تا انشاالله 
جایگزینی مناسب و صالح و با اراده و با جرات وارد 

شود و زمام امور اقتصاد را در کف بگیرد.
من بار دیگر تاکید می کند اقتصاد زمانی می تواند 
به شکوفایی و پویایی برسد که رقابت در آن واقعی 
باشد و این با چند نرخی بودن و امتیازهای ویژه برای 
برخی از فعالان اقتصادی و با وجود مقررات دست و 
پاگیر و محدودکننده و سختگیرانه برای دادن مجوز 
یا تمدید مجوز برای شغل های مختلف، ممکن 
نخواهد بود. اینکه مثلا صرافان را مجبور می کنند 
که سرمایه خودشان را تا چندین برابر بالا ببرند، 
یا آنها را به علت این که سنشان مثلا از 70 سال 
بالاتر است از تصدی صرافی خود منع می کنند، یا 
خواستار مدارک تحصیلی خاص یا به قول خودشان 
مرتبط از آنها می شوند، کمکی به وضعیت اقتصادی 

کشور نمی کند.
زمانی می شود به شکوفایی اقتصادی کشور 
امیدوار بود که تبعیض و رانت برداشته شود. حداقل 
درب اتاق مسوولات میانی به روی مراجع، )ارباب 
رجوع سابق( باز باشد و برای طرح مشکل با یک 
کارمند معمولی نیاز به کسب اجازه تلفنی از او 
نباشد، یا حداقل کارمندها موظف به جوابگویی 

باشند. تلفن هایشان 
بنده به عنوان یک ریش سفید عرض می کنم 20 
سال پیش وقتی می خواستم مجوز صرافی را تمدید 
کنم، فقط 48 ساعت طول کشید، ولی برای تمدید در 
دوره اخیر تا هم اکنون بیش از دو سال طول کشیده 
و هنوز حتی جواب نامه ما را نمی دهند. نمی خواهم 
موضوع را شخصی کنم، ولی فقط برای ارائه تصویری 
از طرز کار یکی از بهترین و مورد اعتمادترین نهاد 

های اقتصادی، خواستم مثالی بیاورم.

سرمقاله

یادداشت

مملکت به مناسبت روز خبرنگار گزارش می دهد

دغدغه های مردم نگرانی اصلی خبرنگاران
زمانی که پای سخن عشق در میان است واژگان سخن می گویند، 
سخنی که آغازگر تمام سختی ها است، اینجا بود که قلم شرافتی به 
اندازه خون شهدا یافت و خداوند به آن سوگند یاد کرد، امانت داری 
آغاز و منتهای تمام واقعه شد، در این بین خبرنگاران امانت داران قلم 
شدند تا با دستانی خالی از هر متاع دنیویی به قلم شانی والاتر بخشند 

تا شهادت و صداقت همه در یک نام خلاصه کردند.
محبوبه اشرفی پیمان- زمانی که پای سخن عشق در میان است 
واژگان سخن می گویند، سخنی که آغازگر تمام سختی ها است، اینجا 
بود که قلم شرافتی به اندازه خون شهدا یافت و خداوند به آن سوگند یاد 
کرد، امانت داری آغاز و منتهای تمام واقعه شد، در این بین خبرنگاران 
امانت داران قلم شدند تا با دستانی خالی از هر متاع دنیویی به قلم شانی 

والا تر بخشند تا شهادت و صداقت همه در یک نام خلاصه کردند.
مصادف شدن عاشورای حسینی با روز خبرنگار خالی از لطف نیست، 
زمانی که رسالت خبررسانی در میان اتفاقات پیش بینی نشده هر لحظه 
جریانی را دنبال می کند و گاهی این حوداث مسیر شهادت را برای 
خبرنگاران رقم می زند؛عالمگیر شدن نهضت حسینی و باقی ماندن آثار 
قیام در کنار ترویج فرهنگ عزاداری ابا عبدالله الحسین)ع( همگی از آثار 
اقدامات خبرنگارانی بود که از زمان قیام تا لحظه به شهادت رسیدن آن 
حضرت در صحنه حضور داشتند و با حفظ امانت تمام واقعه عاشورا را 

به نسل های بعدی انتقال دادند.
گره خوردن نام خبرنگاران با روز 17 مرداد و شهید صارمی داستانی 
غم انگیزی را تداعی می کند »من محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری 
جمهوری اسلامی ایران هستم، گروه طالبان چند ساعت پیش وارد 
مزار شریف شدند. خبر فوری، مزار شریف به دست طالبان سقوط کرد، 
عده ای از افراد طالبان در محوطه کنسولگری دیده می شوند. به من 
بگویید که چه وظیفه ای....« مرور این داستان باید روشنگر حقایقی 
از ایثار و فداکاری خبرنگاران باشد. سالروز شهادت صارمی که در راه 
وظیفه خطیر خبرنگاری خود شهید شد در تقویم ملی به عنوان روز 

خبرنگار به یادگار باقی مانده است.
غلامرضا منتظری عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با عرض تسلیت ایام سوگواری ماه محرم، در مورد اهمیت شغل خطیر 
خبرنگاران می گوید: هر اتفاق و رویداد تاریخی اگر پیوست رسانه ای 
نداشته باشد در همان زمان و اصل خود محدود خواهد شد و نسل های 
بعدی از جزئیات آن بی بهره خواهند پود، واقعه عاشورا جزء اتفاقات بی 
بدیل تاریخ بشر است. در این واقعه حضرت زینب کبری )سلام الله علیها( 
و امام سجاد)علیه السلام( در قالب راویان این واقعه نقش رسانه ای 
شفاف و روشنی را ایفا کرده اند. این ماجرا از اهمیت و بینش خبر و 

اطلاع رسانی در گذر زمان حکایت می کند.
نماینده گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش 
آگاهی بخشی خبرنگاران افزود: نقش خطیر و حساس حرفه خبرنگاری 
بر کسی پوشیده نیست و تاریخ می تواند نام خبرنگارانی را بیان کند 
که جان خود را در پی آرمان و رسالت خبر از دست داده اند و بی ادعا 

افتخار آفریده اند.
  مشکلات خبرنگاران را ریشه ای حل کنید

منتظری با بیان بخشی از مشکلات خبرنگاران در جامعه امروزی، 
تاکید می کند: تکرار مشکلات خبرنگاران در روز بخصوصی همچون 17 
مرداد ماه دردی از زخم های به جان خریده این گروه را دوا نخواهد 
کرد، باید به صورت ریشه ای مشکلات این گروه فرهیخته جامعه را 
حل کنیم، در راستای حل مسائل جامعه خبری، کمیسیون فرهنگی 

جلسات متمادی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار کرده است.
خبرنگاران در انتظار تصویب نظام جامع علمی خبرنگاران از سوی 

دولت
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم ادامه می دهد: نظام جامع 
علمی خبرنگاران از سال های گذشته مورد بحث و بررسی بوده و امروز 
با پیگیری های صورت گرفته مقرر شده نظام جامع خبرنگاری در دولت 
تصویب شود که با تصویب آن بخشی از مشکلات جامعه خبری مثل 

موضوعات بیمه و مباحث معیشتی حل و فصل خواهد شد.
وی با اشاره به طرح اقتصاد فرهنگ و حمایت از صنایع خلاق 
فرهنگی، یادآور شد: طرح اقتصاد فرهنگ و حمایت از صنایع خلاق 
فرهنگی، از جمله طرح هایی است که شامل حال اهالی رسانه هم خواهد 
شد لایحه دولت و طرح پیشنهادی کمیسیون فرهنگی مجلس است که 

می تواند پاسخگوی بخشی از خواسته های جامعه خبری باشد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم با اشاره به خواسته جامعه از 
خبرنگاران، گفت: اهالی رسانه و خبرنگاران باید با یک اولویت بندی به 
مشکلات جامعه بپردازند، در نظر داشته باشیم تقویت روحیه مسئولیت 
اجتماعی از مسیر خبر می گذرد و خبرنگاران با اجرای طرح هایی 

همچون همدلی و کمک به دیگران پرچمدار این مسیر هستند.
 مطالبه گری خبرنگاران دغدغه های مردم است

نماینده مردم در مجلس یازدهم تاکید می کند: خبرنگاران ذهن 
خلاق، پرسشگر و مطالبه گری دارند، انتظار می رود مسئولان در مواجه 
با سوالات و مطالبه گری آنها رفتار معقولانه ای داشته باشند و پاسخی 
بر مبنای صداقت به پرسشگری آنها داده شود. این مطالبه گری بی 
شک برگرفته از دغدغه ها و مشکلات جامعه است که خبرنگاران پیگیر 

آن هستند.
در ادامه سلمان اسحاقی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با بیان ظرفیت های شغلی می گوید: خبرنگاران باید به گونه ای اخبار را 
انتقال دهند که اراده مسئولان برای حل مشکلات مردم قوی تر شود، 
مهمترین اصل در کار خبر صداقت است و باید طوری در اخبار منتشر 
شود که مشهود به صداقت باشد و زمینه سوء استفاده شبکه های بیگانه 

و مخالف را مسدود کند.
نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی افزود: 
خبرنگاران در انتقال اخبار می توانند راهکار اساسی برای حل مشکلات 
جامعه ارائه دهند، همچنین مطالبات مردمی اگر به صورت قدرتمند و 
کارشناسی شده باشد می تواند بازوی قدرتمند برای مسئولانی باشد که 

مردم از آنها مطالباتی دارند.
  امنیت خبرنگار امنیت کشور است

وی در ادامه یادآور شد: اگر به دنبال اصلاح امور در کشور به نفع 
مردم هستیم باید به جایگاه حقوقی خبرنگاران به عنوان مطالبه گران 
اصلی، توجه ویژه ای داشته باشیم، امنیت خبرنگاری که مطالبه گر است 
و در جهت تحقق خواسته مردم تلاش می کند بستر امنیت در کشور 
است؛ مطالبات به گونه ای بیان شود که زمینه سوء استفاده شبکه های 

معاند و دشمنان نباشد. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به جایگاه رسانه در کشور ادامه داد: رسانه ها در کشور ما تا رسیدن به 
نقطه ایده آل بسیار فاصله دارند، باید رسانه و خبرنگار به جایگاه حقوقی 
دست پیدا کند تا مطالبه گری و انتشار اخباری که واقع بینانه است 
به تحقق حقوق مردم ختم شود. امروز رسانه ها یک پازل بهم ریخته 
هستند که از کمبود قوانین رنج می برند، اگر بخواهند رسانه ها در تحقق 
آرمان های انقلاب که همان مردم داری است گام بلندی بردارند، بی 
تردید باید بستر قانونی و حقوقی در جهت امنیت خبرنگاران را تعریف 

کنیم.
  مجلس در اجلاسیه سوم قانونی برای حمایت از خبرنگاران 

تدوین می کند  
سخنگوی فراکسیون حقوقدانان در مجلس شورای اسلامی تاکید 
می کند: مجلس یازدهم در اجلاسیه سوم به دنبال ایجاد بستر قانون 
حمایتی در قالب تنقیح قوانین و یا تبیین قوانین برای اهالی رسانه 
است تا در کنار امنیت شغلی، امنیت حقوقی و مسکن خبرنگاران را نیز 
در دستور کار خود قرار دهند تا خبرنگاران در سایه این قانون بتوانند 

متعصبانه تر و متعهدتر رویه کار خبری خود را ادامه دهند.
  زبان در بیان سختی کار خبرنگاران قاصر است

معین الدین سعیدی نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه 
خبرنگاران به عنوان چشم بینای مردم در کنار مسئولان هستند 
می گوید: شاید سیاسیون سختی کار خبرنگاران را برای یک لحظه 
با تمام وجود لمس نکرده اند اما زمانی که از ما جویا شوند اگر شما 

جای خبرنگاران بودید، چه اقداماتی داشتید؟ بی تردید زبان در بیان 
سختی کار این گروه از عزیزان در انعکاس تا تحلیل درست واقعیت ها 

قاصر خواهد بود.
نماینده مردم چابهار، نیکشهر، کنارک وقصرقند در مجلس شورای 
اسلامی در ادامه می افزاید: در تمام دنیا رسانه ها را جزء چهارم 
دموکراسی می دانند و نمی توان مردم سالاری را بدون وجود رسانه و 
خبرنگاران تصور کرد، در این بین سیاسیون کمتر به این موضوع اهمیت 
قائل شدند، اگر روزی  بنده خبرنگار بودم فارغ از تمام وابستگی های 
سیاسی آنچه مردم سرزمینم نیازمند هستند به هر طریق ممکن به 

گوش مسئولان و متولیان امر می رساندم.
 رسانه متعهد جایگاه خبرنگاران را متزلزل نمی کند 

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی در مورد بلوغ رسانه و درک درست جایگاه 
خبرنگاران تاکید می کند: رسانه، یکی از جدی ترین رویکردهای بشر 
در عصر حاضر است، در جهان هستی دو جریان شاخص وجود دارد؛ 
یکی جریان حق و دیگری باطل است هر دو این جریان ها لحظه ای در 
حال حرکت هستند در این میان رسانه ای را می توان متعهد نامید که 
صدای جریان حق طلبی باشد و بتواند فریاد مظلومان جهان را به گوش 
همگان برساند در این رسانه خبرنگاران رکن اصلی محسوب می شوند و 

عملکرد آنها از سوی هیچ سازمان و نهادی به مخاطره نمی افتد. 
وی ادامه داد: در جریان جاری بودن باطل پذیرش نقد برای بسیاری 
از مسئولان سخت بوده و به جای آسیب شناسی و حل مشکلات سعی 
در ادامه مسیر اشتباه با متهم کردن خبرنگاران را دارند، باید بپذیریم 
خبرنگاران اگر مسئله ای را عنوان می کنند منفعت طلبی شخصی 
نداشته و بر مبنای نیاز جامعه است، یکی از چالش های جامعه ما عدم 

پذیرش نقد توسط مسئولان است.
  شنیدن صدای خبرنگاران در روز خبرنگار

زهره سادات لاجوردی عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه 17 مرداد ماه مصادف با روز شهادت 
محمود صارمی خبرنگار و رئیس دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی 
در مزار شریف افغانستان است، گفت: امروز فرصتی برای شنیدن 
صدای قشر فرهیخته جامعه خبری هست؛ رسالت خطیری بر دوش 
خبرنگاران گذاشته شده، آنها گوش شنوا و چشم بینای مردم هستند 
و اخبار را باید به صورت صحیح و دقیق به سمع و نظر جامعه برسانند.

نماینده تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در ادامه با اشاره به سختی 
کار خبرنگاران تاکید کرد: سرعت، صداقت، تجزیه، تحلیل و آگاهی 
از ملزومات حرفه ای خبرنگاری است، خبرنگاران پل ارتباطی بین 
مردم و مسئولان هستند که سعی بر عنوان مشکلات و ارائه راهکار 
برای مسائلند، در حقیقت خبرنگاران یک حلقه واسطه ای بین مردم و 
مسئولان هستند که به دنبال حل مطالبات مردم و برطرف کردن کم 
و کاستی های موجودند تا ترک فعل ها را به مدیران گوشزد کنند و از 
طرفی عملکرد و مسئولیت های مسئولان را به گوش مردم می رسانند، 
سختی کار خبرنگاران را نمی توان با هیچ حرفه ای مقایسه کرد این 
شغل در کنار خستگی روحی و جسمی دغدغه هایی را به همراه دارد، 
لذا به منظور ارج نهادن به تلاش های شبانه روزی خبرنگاران و استفاده 

از این ظرفیت آنها باید مجلس به فکر امنیت شغلی آنها باشد.
کلام آخر؛ در گذر زمان روز 17 مرداد ماه به نام خبرنگاران نامگذاری 
شده است، بهانه این حادثه شیرین، حمله به کنسولگری ایران در 
مزارشریف و شهادت صارمی خبرنگار ایرنا است، بیش از دو دهه از این 
حادثه تلخ می گذرد و هر ساله چنین روزی با یاد خبرنگاران و روزنامه 
نگاران گرامی داشته می شود، واخواهی آنها در روز 17مرداد ماه ثبت 

می شود  تا 17مردادی دیگر

حجت الاسلام اژه ای به مناسبت روز خبرنگار عنوان کرد؛

رئیس قوه قضاییه در پیامی گفت: خبرنگاران 
می توانند در جبهه جهاد تبیین و روشنگری، 
فعالانه و حق طلبانه کنشگری کنند و به پاسداشت 
ارزش های والای انسانی و ارتقای اخلاق و معنویت 

در جامعه بپردازند.
از مرکز  نقل  به  به گزارش خبرگزاری مهر 
والمسلمین  حجت الاسلام  قضائیه،  قوه  رسانه 
محسنی اژه ای، طی پیامی، 17 مرداد روز خبرنگار 

داشت. گرامی  را 
متن این پیام به شرح ذیل است:

رسالت اصحاب رسانه و خبر در همه مقاطع 
بویژه دوران حاضر بسیار خطیر و ارزشمند است؛ 
حقانیت  و  دشمنان حق  ترکیبی  در عصر جنگ 
علیه اسلام ناب و تلاش همه جانبه سلطه گران 
برای نفوذ فرهنگی در کشور، خبرنگاران و اصحاب 
رسانه می توانند در جبهه جهاد تبیین و روشنگری، 
فعالانه و حق طلبانه کنشگری کنند و به پاسداشت 
ارزش های والای انسانی و ارتقای اخلاق و معنویت 

در جامعه بپردازند.
17 مرداد روز خبرنگار، که امسال مقارن با 

تمام  مظهرحق طلبی  شهادت  روز   ، عاشورا  روز 
اعصار شده است را گرامی می داریم و از خداوند 
متعال برای خبرنگاران و اصحاب رسانه ای 
کشور، استواری و ثابت قدمی در نشر حقایق و 
فضائل و دوری و احتراز از کژی ها و ناراستی ها 
را مسئلت می نمائیم و آرزو داریم که آنها با 
قول سدید و قلم و بیان رسا و شیوا، بیش از 
پیش در مسیر جهاد تبیین و بیان ارزش های 
الهی و انسانی و تزریق روحیه امید در جامعه 

باشند. کوشا 

خبرنگاران می توانند در جبهه جهاد روشنگری، حق طلبانه کنشگری کنند

سخنگوی دولت نوشت :تقارن سالروز شهادت 
شهید صارمی و روز خبرنگار با عاشورای حسینی بر 

تبیین گرامی باد. همه مجاهدان عرصه جهاد 

به گزارش ایسنا، در یادداشت توئیتری علی بهادری 
جهرمی آمده است:  زینب سلام الله علیها روشن گر 
راه حسین علیه السلام، اسوه تبیین حقیقت و الگوی 

همه منادیان راه حق است. تقارن سالروز شهادت 
شهید صارمی و روز خبرنگار با عاشورای حسینی بر 

تبیین گرامی باد. همه مجاهدان عرصه جهاد 

پیام سخنگوی دولت به مناسبت روز خبرنگار 
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مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز تأکید کرد
نقش مهم  خط انتقال 

گاز رشت - چلوند در 
تبادل گازی با جمهوری 

آذربایجان

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران بر نقش مهم  و تعیین کننده خط 42 
اینچ انتقال گاز رشت - چلوند در تبادل 

گازی با جمهوری آذربایجان تأکید کرد.
محمدرضا جولایی در جریان بازدید 
از چگونگی روند پیشرفت خط 42 اینچ 
انتقال گاز رشت - چلوند، گفت: این 
پروژه به مرحله  بهره برداری اولیه نزدیک 
شده است و در روزهای آینده به شرایطی 

انتقال می رسد. بسیار مطلوب در حوزه 
نقش مهم  خط انتقال گاز رشت 
- چلوند در تبادل گازی با جمهوری 

آذربایجان
وی به اهداف مهم بهره برداری از 
این خط اشاره کرد و افزود: ایستگاه 
اندازه گیری و صادارت گاز آستارا یکی 
است  کشور  ایستگاه های  قدیمی ترین  از 
که نقش بسزایی در مبادلات گازی و 
ارزآوری دارد؛ ضمن آنکه خط 42 اینچ 
رشت - چلوند افزون بر پایداری گاز 
استان اردبیل و استان های همجوار، نقش 
تعیین کننده ای در تبادل گازی با کشور 

آذربایجان بر عهده خواهد داشت.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران اظهار کرد: در سالی که مزین به 
شعار تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی 
است، باید برای تحقق عملی به این مطلب 
با همه وجود به ویژه در پایداری، استمرار 
جریان گاز به منظور رشد و رونق تولید 
و به تبع آن، ارتقای نظام دانش بنیان و 

کنیم. تلاش  اشتغال آفرینی 
جولایی در ادامه بازدید، ضمن تاکید بر 
لزوم روزآمد کردن و نصب ایستگاه جدید 
اندازه گیری حجم گاز، از تازه ترین وضع 
تغییرات اساسی توربین ها برای آگاهی 
از  آمادگی انتقال گاز در نیمه دوم سال 

یافت. اطلاع 
اطلاعات  به  کرد: دسترسی  تصریح  وی 
دقیق و لحظه ای درباره وضع جریان گاز 
از نقطه آغاز، انتقال و توزیع گاز به منظور 
و تصمیم گیری صحیح،  کنترل، هماهنگی 

امری ضروری است.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران در پایان، ضمن لزوم همکاری و 
هماهنگی کامل منطقه در مباحث انتقال 
و صادرات گاز با دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران، بر افزایش بهره وری با انجام 
به موقع و بهینه تعمیرات خطوط لوله و 

کرد. تأکید  منطقه  ایستگاه های 
فیروز خدایی، مدیر منطقه 8 عملیات 
انتقال گاز نیز با ارائه گزارش مبسوطی 
از فعالیت های انجام شدت در این منطقه 
عملیاتی، گفت: در سایه تعامل و مشارکت 
توانستیم به رسالت خطیر خود که انتقال 
بهینه گاز طبیعی به مشتریان خانگی، 
صنایع، نیروگاه ها و صادرات است، به نحو 

کنیم. عمل  مطلوب 

اخباراخبار

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری تاسیسات 
آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران گفت: 
با فعالیت سامانه بارشی وضعیت ورودی  سدها 
نسبت به سال گذشته بهبود یافت به نحوی که 
در سدهای پنجگانه تهران طی 1۵ روز مردادماه 
جاری 42.2 میلیون مترمکعب ورودی داشتیم 
که این میزان در مدت مشابه مرداد ماه سال 

گذشته حدود 24 میلیون متر مکعب بود.
محمد شهریاری ، با بیان اینکه در حال حاضر 
موجودی مخازن سدهای تهران ۵۵2 میلیون 
متر مکعب است که این حجم در روز مشابه 
سال گذشته ۶۵8 میلیون متر مکعب بوده و 
کسری مخزن 10۶ میلیون مترمکعبی را شاهد 
هستیم، اظهار کرد: بارندگی های اخیر شرایط را 
به گونه ای رقم زد که در مرداد ماه تاکنون یک 
رکورد جدید به جهت مقدار بارندگی ها در 

مقایسه با متوسط بلند مدت ثبت شده است.
وی افزود:  از اول مرداد ماه سالجاری تا کنون 
28.۵ میلیمتر بارش داشتیم که در مقایسه با 
سال گذشته که در همین بازه زمانی معادل 
۶.۵ میلیمتر بوده و حتی نسبت به متوسط بلند 

مدت افزایش چشمگیری را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه  از ابتدای سال آبی تاکنون 
به دلیل اینکه دو سال پی در پی با خشکسالی 
مواجه بودیم، شرایط بارش ها همچنان با کاهش 
مواجه است، گفت: از مهر 1400 تاکنون 208.۶ 
میلیمتر بارش در حوزه عملکرد استان تهران 

داشتیم که این میزان در مقایسه با متوسط 
بلند مدت ۵3 ساله که حدود 274 میلیمتر بوده 

کاهش 24 درصدی را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در مرداد ماه فعالیت سامانه 
بارشی که در سطح استان تهران شاهد آن 
بودیم شرایط را بهبود داد اما به دلیل دوسال 
خشک پی در پی شرایط منفی است، اظهار 
کرد:  امیدواریم با تداوم بارش ها بخشی از این 

کسری ها جبران شود.
اثر افزایشی سیلاب 1۶.۵ میلیون   
مترمکعب بود/شرق تهران بیشترین سهم 

را برد
به گفته وی، اثر افزایشی که این بارش ها در 
بالادست و روی مخازن سدها گذاشته حدود 
1۶.۵ میلیون مترمکعب بوده و بیشترین میزان 
تاثیر در حوزه شرق تهران و سد ماملو با افزایش 

۶.۵ میلیون مترمکعب بوده است.
 فقط سد لتیان نیاز به لایروبی دارد

وی در خصوص آخرین وضعیت لایروبی و 
رسوبزدایی سدهای تهران گفت:خوشبختانه  
حوضه آبریز سدهای تهران به لحاظ بحث های 
فرسایش و رسوبزایی شرایط بهتری داشته و  
چندان نیازمند تخلیه رسوب نیستند و تنها در 
سد لتیان و  باتوجه به دستورالعمل های بهره 
برداری هر سال پس از اتمام فصل آبگیری 
مخزن و در انتهای فصل بهار عملیات فلاشینگ 

انجام می شود و بخشی از رسوبات مخزن سد را 
از این طریق تخلیه می کنیم.

 مشکلی برای بهره برداری از سدها 
نیست

وی ادامه داد: برای سایر سدها نیز این نیاز 
وجود ندارد چراکه بر اساس بررسی های دوره ای 
و انجام عملیات هیدورگرافی دریاچه سدهای 
تحت پوشش، میزان آورد رسوب بر اساس 
طراحی اولیه بود و نیازی به رسوب زدایی وجود 

ندارد.
 کاهش 24 درصدی تولید نیروگاه های 

برق آبی  استان
وی با اشاره به آخرین وضعیت تولید 
نیروگاههای برق آبی  در تهران گفت: وضعیت 
تولید برق در نیرگاههای برق آبی تابعی از 
مصارف پایین دست است، سامانه بارشی اخیر 
هم اثر افزایشی چندانی به دنبال نداشت، 

مخازن سدها نیز با توجه به ذخیره آبی پایینی 
که داشتند، این بارش ها بخش کوچکی از این 
کسری ها را جبران کرد و هیچ تخلیه ای به 

جهت کنترل سیلاب نداشتیم.
وی با بیان اینکه میزان تولید نیروگاههای 
برق آبی ها تحت پوشش بالغ بر 27 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است، 
گفت: با توجه به برنامه های منابع و مصارف 
سدهای تامین کننده آب شرب تهران و برنامه 
ریزی تولید برق نیز صورت می پذیرد.به گفته 
وی، میزان تولید در طول چهار ماه ابتدایی 
امسال معادل 124 هزار مگاوات ساعت بوده 
که این میزان در چهارماه مشابه سال گذشته 
که معادل 171 هزار مگاوات ساعت بوده است، 
کاهش 27 درصدی را نشان می دهد که اگر این 
میزان تولید را با سال های نرمال و پرآبی مقایسه 

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران گفت: افزایش دمای هوا از روز 
چهارشنبه گذشته در کشور تداوم داشت و 
موجب افزایش مصرف برق شده است، با 

این وجود مشکلی در تأمین برق نیست.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: پیش بینی 
می شود عدد تقاضای برق  بیشتر از ۶۶ هزار 

و ۵00 مگاوات برسد.
وی ادامه داد: امروز تاکنون عدد ۶۶ هزار 
مگاوات پشت سر گذاشته شده، ضمن آنکه 

روز بسیار گرمی هم داریم.
امروز  گفت:  برق  سخنگوی صنعت 
تقاضای برق به دلیل گرمای هوا بسیار زیاد 
است و از روز چهارشنبه گذشته این گرما 

در کشور آغاز شده و تداوم دارد.
رجبی مشهدی ادامه داد: این روزها 
گرچه روزهای بسیار سختی برای صنعت 
برق است، اما کوچک ترین خاموشی ایجاد 
نشده و برق پایدار برای همه مشترکان 

تأمین شده است.

وی افزود: با توجه به شدت گرما از مردم 
تقاضا می شود از صرفه جویی در مصرف 
غفلت نکنند و در ساعت های اوج مصرف 
که از ساعت 12 تا 18 است نهایت رعایت 

را داشته باشند.
سخنگوی صنعت برق گفت: برخی نقاط 
کشور مردم می توانند کولرها را خاموش 
کنند با این کار ما می توانیم برق مردم 
خوزستان که فوق العاده گرم است، را بهتر 

تأمین کنیم.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد؛
تأمین برق بدون خاموشی با وجود افزایش مصرف

مملکت افزایش بدمسکنی در کلانشهرها در گفت و گو با وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی بررسی کرد:
تعطیلی روستاها و مهاجرت به کلانشهر ها دلیل ایجاد خانه های اشتراکی

کارشناسان و فعالان بخش مسکن معتقدند، 
که طرح های گوناگون دولتی از جمله مسکن 
اجتماعی نتوانسته به رهایی خانوارهای کم 
درآمد از اجاره نشینی که امروز گریبان 
شهرهای بزرگ و کوچک را گرفته کمکی 
کند. بر اساس طرح اولیه دولت در قالب 
»مسکن اجتماعی« قرار بود مسکن  اجاره ای 
برای حداکثر 1۵0 هزار خانوار مستأجر که این 
شمار فقط از دهک های پایین جامعه هستند، 

طی هر سال تأمین شود.
مونا ربیعیان/ اما بر اساس آمارها اکنون 
4میلیون خانوار در کشور در 1/3 میلیون 
مسکن به صورت »چند خانواری« سکونت 
دارند که گسترش این پدیده می تواند افزون 
بر پیامدهای اجتماعی، موضوع تأمین مسکن 
برای اقشار کم درآمد را دچار چالش های 

جدی تر کند.
کارشناسان معتقدند، دولت، وزارت راه و 
شهرسازی و سایر سازمان ها و دستگاه های 
مربوط در این مسئله باید این اقشار کم درآمد 
را به طور موقت در بحث تأمین مسکن پوشش 
دهند و به عبارتی مسکن  رایگان یا ارزان قیمت 
در اختیار آن ها قرار دهند تا حداقل خانوارها 
بتوانند به چرخه  عادی اقتصادی در تأمین 

معیشت و مسکن بازگردند.
 بد مسکنی به دلیل سو مدیریت های 

دهه 90
اقتصادی  کارشناس  شقاقی،  وحید 
درخصوص افزایش پدیده های بد مسکنی به 
خبرنگار ما گفت: متاسفانه پدیده بد مسکنی 

در حال افزایش است و این اتفاق برای این رخ 
داده است که در دهه 90 قیمت دارایی ها سر 

به فلک کشید.
وی در ادامه اظهارداشت: ۵ نوع داریی در 
کشور داریم که وقتی تحریم ها تشدید شد و 
کرونا وارد کشور شد این برروی ۵ دارایی تاثیر 
مستقیم گذاشت وقتی که ارز پول ملی در یک 
دهه کاهش پیدا می کند دارایی ها )دلار؛طلا، 
خودرو، مسکن و بازار سرمایه ( افزایش پیدا 
کرده است در دهه 90 این ۵ دارایی جهش 
قیمتی پیدا کرد بعداز افزایش دارایی ها قیمت 

کالاها و خدمات افزایش پیدا کرده است.
 افزایش پدیده خانه های اشتراکی 
در کشور/ افزایش سهم مسکن در سبد 

خانوارها

این کارشناس اقتصادی در بخشی از 
مصاحبه خود از بد مسکنی ها گفت: جهش 
قیمت بازار مسکن باعث ایجاد سه پدید در بد 
مسکنی شده است از خانه های اشتراکی که یک 
پدیده نوظهور است تا مهاجرت از کلانشهرها به 
حاشیه نشینی و پدیده سوم خانواده هایی که 
از خانه های 70 متری به 40 متری رسیده اند 
و از همه بدتر این است که پشت بام اجاره ای 
که از سال گذشته در کلانشهرها رخ داد بود اما 
بعداز افزایش قیمت ها به خانه های اشتراکی 
رسیده ایم.وحید شقاقی شهری در ادامه از 
افزایش سهم مسکن گفت: درآمد و هزینه ها با 
هم همخوانی ندارد یعنی اینکه در گذشته 30 
درصد سهم مسکن بود اما امروزه بالای 70 تا 
80 درصد رسیده است یعنی اگر در گذشته 

10 میلیون حقوق ماهیانه بود 3 میلیون تومان 
هزینه اجاره و رهن داده می شد اما امروزه 7 

میلیون باید سهم خانه داده شود
وی در ادامه اظهارداشت: به دلیل افزایش 
سهم مسکن در کشور خانواده ها مجبور شدند 
نیازهای اولیه از آموزش، بهداشت و تفریح 
بزنند چرا که با وجود شرایط بد اقتصادی ایجاد 
شده نیمه تعطیل شدن بنگاه های اقتصادی به 
دلیل کرونا و تحریم ها افرادی که با 2 الی 3 
شغل زندگی خود را می گرداندن تک شغلی 
شده اند بنابراین نیمی از درآمد خود را از دست 
داده اند و این باعث شده تا مردم روی به پدیده 

های جدید و نوظهور بزنند.
این کارشناس در ادامه از زندگی دو خانواده 
در یک خانه دو خوابه گفت: در حال حاضر 
برخی از خانواده ها دو خانواده در یک خانه 
زندگی می کنند و  سرویس و آشپزخانه 
مشترک دارند اما در اتاق های جدا زندگی می 
کنند مهاجرت از روستاها به کلانشهرها باعث 
شده تا جمعیت زیادی وارد کلانشهرها شوند 
و این باعث افزایش موج بیکاری در کشور و 
تعطیلی روستاها می شود بنابراین پدید خانه 

های اشتراکی ایجاد شود.
وحید شقاقی شهری در پایان علت را اینگونه 
بیان کرد: این پدیده به دلیل عدم ساخت و 
ساز در ده سال گذشته بوده است که تعادل 
بازار مسکن و تقاضا را ایجاد نکرده و از سوی 
هزینه های مسکن سرسام آور جهش پیدا کرده 
است و ماحصل آن می شود این پدیده های بد 

مسکنی در کشور.

قیمت نفت روسیه بهبود 
یافت

قیمت محموله های تک گرید نفتی 
اسپوی )ESPO( روسیه به مقصد 
آسیا در پی تقاضای بالا از سوی 
خریداران بزرگی نظیر هند و چین و 
کاهش نگرانیها نسبت به تحریمهای 
احتمالی، از رکورد پایین اخیرش بهبود 

یافت.
نفت صادر شده از بندر کازمینو 
که با نرخ بالاتر از قیمت پایه بازار 
جهانی فروخته می شد، پس از 
اعمال تحریمهای گسترده غربی علیه 
شرکتهای مالی و انرژی روسیه، در 
مارس بیش از 20 دلار در هر بشکه 

ارزانتر از نفت برنت شده بود.
با این حال، اتحادیه اروپا ماه گذشته 
در تحریمهای اعمال شده علیه روسیه 
تغییراتی صورت داد و محدودیتهای 
پرداخت پول صادرات نفت به 
شرکتهای روسنفت و گازپروم نفت که 
صادرکنندگان بزرگ نفت اسپو هستند 

را تسهیل کرد.
به گفته منابع آگاه، قیمت نفت اسپو 
اکنون بهبود پیدا کرده و حداقل دو 
محموله نفتی که قرار است بین اواخر 
سپتامبرتا اوایل اکتبر بارگیری شوند، 
به قیمت برابر با نفت دوبی - قیمت 
پایه نفت خاورمیانه – فروخته شده 
اند. پالایشگاههای خصوصی هند و 
چین، این محموله ها را ارزانتر از نفت 

خاورمیانه با کیفیت مشابه می دانند.
در مقابل، نفت موربان ابوظبی برای 
بارگیری در سپتامبر، 12 تا 13 دلار در 
هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای 

فروخته شد.
یکی از منابع آگاه به رویترز گفت: 
نفت روسیه محبوبیت زیادی در میان 
پالایشگاههای آسیایی دارد و در این 

قیمت، ارزش زیادی دارد.
اگرچه قیمتها بهبود پیدا کرده اند 
اما عرضه ارزانتر به تقویت حاشیه سود 
پالایشگاههای آسیایی کمک کرده 
و فشار قیمت ممکن است در آستانه 
اجرای تحریمهای اتحادیه اروپا در 
اواخر سال میلادی جاری و احتمال 
بیشتر علیه مسکو،  تحریمهای  وضع 

ادامه پیدا کند.
به همین ترتیب، قیمت محموله 
های تک نفت اورال روسیه که معمولا 
به اروپا صادر می شود، به تدریج بهبود 

پیدا کرده است.
طبق آمار رفینیتیو آیکان، هند در 
ژوییه از چین سبقت گرفت و بزرگترین 
خریدار نفت روسیه شد. این کشور 
29.۵ میلیون بشکه نفت از روسیه وارد 
کرد که شامل 3.4 میلیون بشکه نفت 
اسپو بود. دو منبع آگاه اظهار کردند: 
هند همچنان به خرید گرید نفتی اسپو 

در اکتبر ادامه خواهد داد.
بر اساس گزارش رویترز، چین که 
بزرگترین واردکننده نفت در جهان 
است، 18.1 میلیون بشکه نفت اسپو را 
در ژوییه خریداری کرد که در مقایسه 
با ژوئن، 27 درصد کاهش داشت. این 
کاهش به دلیل خرید کمتر از سوی 
سینوپک روی داد. نفت بارگیری شده 
از بنادر روسیه در ژوییه به 21.3 
میلیون بشکه کاهش پیدا کرد که 

پایینترین میزان از فوریه بود.

سخنگوی وزارت برق عراق خبر داد:
مذاکره ایران و عراق برای 

افزایش صادرات گاز
اعلام  با  برق عراق  وزارت  سخنگوی 
افزایش 22 درصدی تولید برق در این کشور 
از مذاکره با ایران برای افزایش صادرات گاز 
خبر داد.»احمد العبادی«، سخنگوی وزارت 
برق عراق در گفت وگو با خبرگزاری رسمی 
عراق )واع( اعلام کرد که با تلاش های 
گسترده کادرهای این وزارتخانه وضعیت 
برق در کشور از ثبات خوبی برخوردار است.

او گفت که حجم تولید برق در کشور 
نسبت به سال گذشته رشد 22 درصدی 
داشته و افزود که وزارت برق به تلاش خود 

برای افزایش حجم تولید ادامه می دهد.
وی افزود که عدم تصویب بودجه تأثیر 
منفی بر پروژه های وزارت برق داشته چون 
مانع از تنظیم یک نقشه منسجم برای 

سوخت در کشور شده است.
العبادی افزود که حجم گاز وارداتی 
از ایران هم اکنون حدود 43 میلیون متر 
مکعب است، در حالی که عراق به ۶0-۵۵ 
میلیون متر مکعب نیاز دارد و تأکید کرد که 
مذاکرات با ایران و نیز هماهنگی وزارت نفت 

برای افزایش دریافت گاز ادامه دارد.
وی گفت که به زودی نیروگاه های تازه ای 
وارد مدار می شوند که برای سوخت آنها به 

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: 
واحدهای پشتیبانی از عملیات حفاری اعم از خدمات 
فنی، نگهداری و تعمیرات، سازندگی و خدماتی نقش 
محوری و مکمل در تحقق کارکرد دکل ها و تولیدی 

شدن به موقع چاه های نفت و گاز دارند.
حمیدرضا گلپایگانی از بخش ها و واحدهای 
زیرمجموعه مدیریت های خدمات فنی حفاری، 
نگهداری و تعمیرات، سازندگی و خدمات ) واحد 
سوخت رسانی( بازدید و در نشست های جداگانه 
با مدیران، رؤسا و کارکنان هر قسمت به گفت وگو 

نشست و از زحمات شبانه روزی آنها قدردانی کرد.
وی در نشست با مدیر، رؤسا، متخصصان و 
کارکنان مدیریت خدمات فنی، ضمن قدردانی از 
تلاش های شبانه روزی مجموعه کارکنان عملیاتی، 
فنی و مهندسی و پشتیبانی، افزود: ارائه خدمات فنی 
و مهندسی به شرکت های متقاضی در مراحل حفاری 
چاه ها یا تعمیر چاه های در حال بهره برداری که به 
دلایل فنی با افت فشار  روبه رو شده اند، به منظور حفظ، 
نگهداشت و افزایش تولید بسیار مهم و درواقع مکمل 
عملیات حفاری است.مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران توانمندی شرکت ملی حفاری در ارائه خدمات 
یکپارچه فنی به موازات عملیات را وجه متمایز این 
شرکت با دیگر شرکت های حفاری در جهان دانست 
و گفت: در سند تحول سازمان به این بخش توجه 
ویژه شده و روزآمدی تجهیزات، تعمیرات دوره ای و  
بهره گیری از آخرین فناوری های نوین مورد تأکید 
است.گلپایگانی اظهار کرد: متخصصان در این مدیریت 
نباید به صرف ارائه درخواست از سوی شرکت های 
کارفرمایی و متقاضی نسبت به انجام خدمات اقدام 
کنند، بلکه باید با مشتری مداری، روزآمدن کردن 
تجهیزات و دانش فنی، ابداع شیوه های جدید در رابطه 
با شتاب بخشی در عملیات تعمیر و تکمیل چاه ها و 
پیشنهاد کاربرد روش های نو به شرکت های بهره بردار 

افزایش نسبی ورودی سدهای تهران

نوبت دوم 
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رویکرد های سلبی در قانون 
بازار سرمایه کارساز نیست

کارشناس بازار سرمایه گفت: به دلیل اینکه قوانین 
فعلی بازار سرمایه مصوب سال 84 بوده، در برخی از 

حوزه ها به اصلاح این قوانین احساس نیاز می شود.
 سیاوش وکیلی کارشناس بازار سرمایه در رابطه با 
قوانین جاری بازار سرمایه و ایرادات و اشکالات آن نکاتی 

را مطرح کرد.
*در چه بخشی از قانون بازار سرمایه، مشکل وجود 

دارد؟
در بازار سرمایه مانند سایر حوزه ها کسر قوانین 
نداریم، اما در اجرای قانون بازار سرمایه و همچنین 
در تعیین مصادیق جرم، دچار مشکل هستیم. اصلاح 
قانون بازار سرمایه که در مجلس شورای اسلامی در حال 
پیگیری است، به رویکرد های سلبی مشهور است و در 

ماه های اخیر مصادیق آن کم نبوده است.
رویکرد های سلبی از دو جنبه قابل بررسی هستند، 
اول اینکه قوانین کشور به خصوص قانون بازار سرمایه 
بازدارندگی ندارد، زیرا بستر عمل به قانون فراهم نیست، 
به عنوان نمونه به مدد دوربین های راهنمایی و رانندگی، 
حجم تخلفات خود به خود کاهش یافته است، هرچند 
جریمه ها همچنان دارای بازدارندگی نیست، اما چون 
بستر اطلاعاتی فراهم شده، جرم کاهش یافته است. 
پس وقتی که در بازار سرمایه بستر اطلاعاتی را فراهم 
نکرده ایم و به جای آن به بستر سلبی روی می آوریم، 

کمکی به بازدارندگی قانون نمی کند.
* پیشنهاد شما برای اصلاح موارد مطرح شده 

چیست؟
رویکرد های سلبی در فضای امروز بدون اقدامات 
جانبی جواب نخواهد داد؛ زیرا به راحتی سازمان بورس 
را دور می زنند و دسترسی به این افراد غیرممکن و یا 
سخت خواهد بود. اقدامات سلبی منتج به برخورد با افراد 
شناسنامه دار می شود که نمونه هایی از آن را داشته ایم. به 
همین خاطر به سازمان بورس و مجلس شورای اسلامی 

پیشنهاد می کنم که به فعالیت های ایجابی بپردازیم.
به این معنا که اولا بستری را فراهم کنیم و بگوییم 
در این بستر این افراد جزو منابع معتبر هستند. برای 
این افراد سازوکار ایجاد کنیم و با این سازکار، افراد 
خود را با شرایط و قانون بازار سرمایه تطبیق دهند تا 
به فعالیت های تحلیلی خود بپردازند. در ادامه به مردم 
بگوییم که اگر می خواهید از تحلیل گران تقلید کنید، 
این افراد منابع مورد تایید هستند، تحلیلگران می توانند 
اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی باشند و در غالب 
شرکت های آموزشی فعالیت های خود را شروع کنند 
و سیگنال تحلیل و ارزشی ارائه دهند. آن زمان این 
امکان وجود دارد تا کسانی که تخلف می کنند و از کانال 
سازمان بورس رد نمی شوند را شناسایی و برخورد لازم 
را با آن ها انجام دهیم. زمانی که به مردم ابزار نمی دهیم، 

قطعا قوانین جدید پاسخگو نخواهد بود.

نرخ سود بین بانکی به 
کانال ۲۰ درصد بازگشت

بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ سود بین بانکی در 
پایان هفته منتهی به 13 مرداد با 0.49 درصد کاهش 

نسبت به هفته قبل به 20.۶4 درصد رسید.
به گزارش ایبِنا، بر اساس اطلاعات منتشره از سوی 
بانک مرکزی، نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به 
30 تیر به 21.31 درصد رسیده بود که بیشترین نرخ 

سود بین بانکی در سال 1401 بود.
این نرخ پس از اعتراض فعالان بازار سرمایه و 
مدیریت بانک مرکزی از هفته نخست مرداد وارد مدار 

نزولی شد.
نرخ سود بین بانکی در هفته نخست مرداد به 
21.13 درصد رسیده بود که نسبت به هفته منتهی 

به 30 تیرماه 0.18 درصد کاهش داشت.
روند نزولی نرخ سود بین بانکی در دومین هفته 
مردادماه نیز تداوم داشت؛ و در پایان هفته منتهی به 

13 مرداد به 20.۶4 درصد رسید.

عضو کمیسیون اقتصادی ا:
دولت برای دریافت عادلانه 

مالیات مماشات به خرج 
ندهد

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: دولت در زمینه 
دریافت مالیات مماشات به خرج ندهد و با کسانی 
که به هر شکلی دنبال فرار از آن هستند با کمک 
دستگاه قضایی برخورد کند تا این داستان به 

سرانجام برسد. 
علی رضایی؛ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی درباره تاثیرات قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان به خبرنگار ایبِنا گفت: 
هر قانونی که فشار کمتری به مردم وارد کند و 
حال این روز های آنان را مورد توجه قرار دهد، از 
سوی مجلس پشتیبانی می شود. دولت هم نباید 
به شکلی قدم بردارد که مردم تصور کنند برای 
درآمدزایی به هر کاری متوسل می شود.وی درباره 
کاهش فرار مالیاتی در نتیجه اجرا این قانون ابراز 
کرد: فرار مالیاتی ظلم درحق حقوق بگیرانی است 
که هنوز دستمزد ماهیانه خود را دریافت نکرده اند 
مالیات پرداخت می کنند، در حالیکه ثروتمندان با 
شکل های مختلف از مالیات دهی فرار می کنند 
و همیشه صدایشان هم بسیار بلند است. دولت 
باید برای این گروه فکری کند و از مواضع خود 
کوتاه نیاید. درمورد خانه های خالی قرار شد 
مالیات دریافت شود، عدم شناسایی خانه ها بهانه 
شد، وقتی هم گفتند که شناسایی صورت گرفته 
از بین یک و نیم میلیون خانه خالی، اعلام شد 
که 200 یا 100 خانه مورد شناسایی قرار گرفته 
است. مالیات دهندگان واقعی باید موردشناسایی 
قرار گیرند و مالیات گیری نباید از روی قرض 

مردم باشد.

اخباراخبار

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: اثرات داخلی بر بازار سرمایه از 
تاثیرات خارجی بسیار بیشتر است، زیرا از بازار سرمایه حرفه ای بسیار 
به دور هستیم و عمدتا توسط افرادی سپرده گذاری انجام می شود که 
فاقد دانش کافی در این بازار هستند.محسن علیزاده، نماینده مردم 
سپیدان و عضو کمیسیون اقتصادی درباره وضعیت بورس به خبرنگار 
ابیِنا گفت: نرخ بهره بین بانکی نگرانی بسیاری برای بازار سرمایه به 
وجود آورده است، البته قرار بر آن است تا این افزایش نرخ سود بین 
بانکی به کنترل درآید، زیرا این موضوع نه تنها برای اهالی بازار سرمایه 
و بورس بسیار حائز اهمیت است، بلکه برای بسیاری از بانک هایی هم 
که متاسفانه به علت پرداخت تسهیلات اجبار به دریافت آن دارند، 
نگرانی به وجود آورده است.وی در این رابطه که دیگر کشور ها از ابزار 

بهره بین بانکی برای کنترل تورم استفاده می کنند، بیان کرد: بهره 
بین بانکی یک ابزار است و شکی در آن وجود ندارد، اما در کشور ما 
گا ها احکامی که در مجلس به تصویب می رسد یا تصمیمات گرفته 
شده در دولت، عامل تورم است. به طور نمونه حکم قانونی که مجلس 
در بودجه 1401 به تصویب رساند و براساس آن سپرده های اشخاص 
حقوقی معاف ازمالیات شناخته شد، مسببات گران شدن نرخ پول را 
فراهم می سازد و افزایش تورم را رقم می زند. متاسفانه در دولت هم 

تصمیماتی از این دست گرفته می شود.
نماینده مردم سپیدان در ادامه افزود: حل مشکل تورم نیاز به آن 
دارد تا تصمیم گیران با دقت بیشتری موارد پیشنهادی را به تصویب 

برسانند تا برای مشکلی که به وجود آورده اند، دنبال راه حل نباشند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: راه زیادی تا رسیدن به بازار سرمایه حرفه ای داریم

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
تکالیف بانک ها در اجرای قانون رفع موانع تولید بررسی می شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور توجه بازرسان 
امور بانکی را به نظارت بر اجرای قانون رفع موانع 
تولید، معطوف ساخت و با تاکید بر بررسی این موضوع 
از سوی سازمان بازرسی در عین حال گفت که باید 
اجرای بخشنامه ها و دستورالعمل های صادره از بانک 
مرکزی، شفافیت در نظام بانکی و اجرای همه قوانین 

این حوزه در بازرسی ها مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش سازمان  بازرسی، خدائیان در گردهمایی 
آموزشی-تخصصی نظارت بر چالش های پیش روی 
نظام بانکی کشور که با حضور رئیس کل بانک مرکزی 
و بازرسان حوزه بانکی سازمان بازرسی در سراسر 
کشور برگزار شد، ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا 
رسیدن ماه محرم و ایام سوگواری امام حسین)ع( به 
نقش مهم و تاثیرگذار امر به معروف و نهی از منکر 
در جامعه اشاره و یکی از اهداف قیام امام حسین 
)ع( را برپا نگه داشتن این فریضه دانست و ترویج امر 
به معروف و نهی از منکر و گسترش فرهنگ امر را از 

وجوه اقدامات بازرسی عنوان کرد.
وی لزوم توجه به شناسایی گلوگاه های فساد و 
برنامه ریزی برای مسدودسازی این گلوگاه ها را مورد 
تاکید قرار داد و به ورود به مسائل مهم در سازمان 

بازرسی در دوره تحول و تعالی اشاره کرد.
وی با تاکید بر این که »بازرس، شبکه یا نظام بانکی 
باید مشکلات اصلی در این حوزه را شناسایی و بر روی 
آن متمرکز شود«، افزود: با مسدودسازی گلوگاه های 
اساسی فساد قطعا یک اصلاح عمده در نظام بانکی 
ایجاد می شود؛ لذا تمرکز بر مسائل و گلوگاه های فساد 
در نظام بانکی که البته ممکن است زیاد هم نباشند، 

مورد تاکید است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به عزم 
جدی دولت در زمینه مبارزه با فساد، اصلاح امور و 
ایجاد شفافیت، لزوم شناسایی آسیب های نظام بانکی 

را مورد توجه قرار داد.
وی با اشاره به آسیب های شناسایی شده نظام 
بانکی، برخی از این آسیب ها را برشمرد و ادامه داد: در 
کشور ما بانک ها نقش مهمی در اقتصاد جامعه دارند 
بر این اساس رفع چالش های موجود در این حوزه 

امری ضروری است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از مطالبات 
غیرجاری بانک ها و موسسات اعتباری، بی انضباطی 
بانک ها در مدیریت منابع و مصارف و اضافه 
برداشت ها، رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی، عدم 
کفایت سرمایه بانک ها و موسسات بانکی، بدهی دولت 
به شبکه بانکی، تعارض منافع، عدم حاکمیت شرکتی 
و... به عنوان آسیب های شناسایی شده در شبکه بانکی 

یاد کرد.
 خدائیان با اشاره به آماری پیرامون مطالبات 
غیرجاری بانک ها و موسسات اعتباری و با بیان اینکه 
نسبت مطالبات غیرجاری در شبکه بانکی بیش از دو 
برابر میانگین جهانی است، تصریح کرد: بر اساس آمار 
اخذ شده از بانک مرکزی در خرداد ماه سال 1401 
میزان مانده تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی 
بالغ بر 42.927 هزار میلیارد ریال بوده که از این 
مبلغ مطالبات بالغ بر 3.۶14 هزار میلیارد ریال آن 
به طبقه غیرجاری منتقل و در یکی از سرفصل های 
سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول نگهداری 
می شود. بر این اساس نسبت تسهیلات غیرجاری به 
کل تسهیلات شبکه بانکی کشور در خرداد ماه سال 

جاری 8.4 درصد است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بیان مقوله 

بی انضباطی بانک ها در مدیریت منابع و مصارف نیز 
تصریح کرد: میزان بدهی شبکه بانکی کشور در 
پایان فروردین ماه سال 1399 به بانک مرکزی بالغ 
بر 2.223 هزار میلیارد ریال بوده که طبق آخرین 
آمار دریافتی در پایان اردیبهشت سال جاری به رقم 
2.913 هزار میلیارد رسیده است که حاکی از رشد 

31 درصدی دارد.
وی بیان کرد: در این میان اضافه برداشت شبکه 
بانکی از 324 هزار میلیارد ریال با رشد 32 درصدی 

به 429 هزار میلیارد ریال رسیده است.
 خدائیان بدهی دولت به شبکه بانکی و در نتیجه 
انجماد بخشی از منابع نظام بانکی را یادآور شد و 
افزود: میزان بدهی دولت به شبکه بانکی در پایان 
فروردین ماه سال 1399 بالغ بر 2.۵19 هزار میلیارد 
ریال بوده که با 42 درصد رشد در پایان خرداد ماه 
سال جاری به رقم 3.۵91 هزار میلیارد ریال رسیده 

است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از عدم افزایش 
نسبت کفایت سرمایه بانک ها و موسسات اعتباری در 
سنوات اخیر به عنوان یکی از آسیب های اصلی نظام 
بانکی یاد کرد و گفت: این موضوع موجب افزایش 

ریسک سپرده گذاری در شبکه بانکی شده است.

وی بیان کرد: مجموع سپرده های مستقیم و 
غیرمستقیم شبکه بانکی در پایان فروردین 1400 با 
رشد 39 درصدی به رقم 34.180 هزار میلیارد ریال 
رسیده است و بانک ها عمدتا با استفاده از منابع سپرده 

گذاری شده مردم، رشد داشته اند.
این مسئول عالی قضایی خواستار اجرای دقیق 
قانون رفع موانع تولید از سوی بانک ها شد و با انتقاد 
از افزایش بنگاهداری بانک ها، انجام اموراتی همچون 
ساخت و ساز ساختمان، ایجاد پاساژ و مراکز تجاری 

توسط بانک ها را غیرضروری دانست.
وی گفت: بر اساس قانون رفع موانع تولید، بانک ها 
باید ظرف سه سال اموال منقول و غیرمنقول را به 
فروش می رساندند؛ حال سوال اینجاست که آیا 
بانک ها به این قانون لازم الاجرا عمل کرده اند یا 

مشغول بنگاهداری هستند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور توجه بازرسان 
امور بانکی را به نظارت بر اجرای قانون رفع موانع 
تولید، معطوف ساخت و با تاکید بر بررسی این موضوع 
از سوی سازمان بازرسی در عین حال گفت که باید 
اجرای بخشنامه ها و دستورالعمل های صادره از بانک 
مرکزی، شفایت در نظام بانکی و اجرای همه قوانین 

این حوزه در بازرسی ها مورد توجه قرار گیرد.
خدائیان افزود: باید با نگاه اصلاح امور و پیشگیرانه 
به بانک مرکزی کمک کرد تا هم نظارت به موقع 

اعمال و هم آسیب های موجود رفع شود.
وی بر لزوم توجه بانک مرکزی به شفاف سازی 
امور و رفع چالش های پیش رو تاکید کرد و خواستار 
توجه به گزارش های شورای انتظامی بانک ها و برخورد 

بازدارنده با مسائل و موضوعات شد.
عدم کفاف وثیقه های برخی افراد برای دریافت 
تسهیلات کلان موضوع دیگری بود که دکتر خدائیان 
با انتقاد از این موضوع، تصریح کرد: عدم کفاف 
وثیقه های بانکی دریافت کنندگان تسهیلات کلان و 
اعطای مهلت بی دلیل به بدهکاران کلان بانکی از 

موضوعات مهمی است که باید مدنظر قرار گیرد.
وی ابراز امیدواری کرد با پیگیری های بانک مرکزی 

و دولت نظارت بیشتری در این رابطه صورت گیرد.

»آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول« 
کلاسه اجرایی 0100187 

به موجب پرونده کلاسه اجرایی 0100187 و حسب اجرائیه شماره 14013442000008973 صادره از شعبه اول دادگاه حقوقی لنگرود محکوم علیه آقای علی اقدامی فرزند تیمور به تادیه تعداد ۵14 قطعه سکه تمام بهار آزادی له خانم بهاره تقی زاده همچنین نیم عشر دولتی محکوم گردیده است. محکوم لها در راستای وصول محکوم به سهم الارث محکوم علیه از پنج قطعه ملک ماترک پدری محکوم علیه شامل یک قطعه 
خانه و محوطه دارای پلاک ثبتی 1047 فرعی از ۵9 اصلی و در دو طبقه شالیزار واقع در روستای بالامحله کوشالشاه و یک قطعه شالیزار واقع در روستای سیاهکلده و یک قطعه باغ واقع در بالامحله کوشالشاه را به این اجرا معرفی نموده است. که املاک تعرفه شده توقیف و مشخصات آن به شرح ذیل می باشند: 1- ششدانگ عرصه و اعیان خانه و مشتمل بر محوطه به شماره پلاک ثبتی 1047 فرعی از ۵9 اصلی ، قطعه 21 ، بخش 
1۵ گیلان ، ذیل ثبت ۶7029 ، دفتر 470 ، صفحه 491 به مساحت 1499 مترمربع ، بخش 1۵ گیلان لنگرود به مالکیت ) مرحوم ( آقای تیمور اقدامی ، دارای سند مالکیت تک برگی به شماره 812107 سری ب سال 93 به آدرس بالا کوشالشاه ، کوچه شاد2 ، کدپستی 44771381۵9 حدود اربعه ملک بر اساس سند مالکیت شمالا در سه قسمت اول چپریست به طول 22.30 به باقیمانده پنجاه و نه اصلی ، دوم به طول 12.۵1 به 
باقیمانده پنجاه و نه اصلی ، سوم فنس به طول 18.03 به باقیمانده پنجاه و نه اصلی شرقا در دو قسمت اول چپریست به طول 1۶.3۵ متر به کوچه ، دوم ) چپریست ( بطول ۵ متر به کوچه جنوبا در پنج قسمت اول راه ورودی به طول 1.0۵ متر به کوچه ، دوم دیواریست به طول 1۶.۶۶ متر به باقیمانده پنجاه و نه اصلی ، سوم دیواریست به طول 0.۵7 متر به پنجاه و نه اصلی ، چهارم به دیوار به طول 18.89 متر به باقیمانده پنجاه 
و نه اصلی ، پنجم چپریست به طول 18 متر به کوچه غربا در چهار قسمت ، اول چپریست به بطول 2.8۵ متر به باقیمانده پنجاه و نه اصلی ، دوم دیواریست به طول ۶.۵0 متر به پنجاه و نه اصلی ، سوم چپریست بطول 3.۵9 متر به باقیمانده پنجاه و نه اصلی ، چهارم چپریست به بطول 1۵.80 متر به باقیمانده پنجاه و نه اصلی ، ملک حقوقی ارتفاقی ندارد. اعیانی موجود در عرصه یک دستگاه ساختمان مسکونی ویلایی کرسی دار با 
قدمت حدود 40 ساله به مساحت حدودی 89 مترمربع ، با اسکلت اجرای 91 مترمربع و سقف شیروانی با پوشش حلب و پوشش داخلی سقف لمبه چوبی ، دارای دو طاق خواب و اطاق پذیرایی و آشپزخانه اوپن با کابینت فلزی و سرویس بهداشتی، پوشش کف از موزائیک و پوشش دیوار از گچ ، پنجره آلومینومی و دربها چوبی میباشد. دارای لوله کشی گاز ، نمای ساختمان در چهار طرف اندود سیمانی دارای امتیاز آب و برق و گاز 
مجزی ، در یوم بازدید همسر مالک ) مرحوم تیمور اقدامی ( در ساختمان ساکن بودنند. با توجه به جمیع جهات و محل استقرار ملک که در داخل محدوده روستای بالا کوشالشاه کوچه شاد 2 واقع میباشد و دارای کاربری ملک که مسکونی میباشد ) عرصه به مساحت 1499 و اعیانی حدودا 89 مترمربع ( ارزش پایه قیمت کارشناسی شش دانگ عرصه و اعیان ) مطابق توصیف و مشخصات ذکر شده در گزارش کارشناسی ( دارای پلاک 
ثبتی به شماره ۵9/1047 واقع در روستای بالا کوشالشاه شهرستان لنگرود استان گیلان ، به مبلغ 20.000.000.000 ریال ) دو میلیارد تومان ( بدون لحاظ بدهی به بانک ها و یا دهیار و بازداشت و .... تقویم و اعلام میگردد. ) تعداد وراث بر اساس اظهارات محوم له و محکوم علیه ) بدون ارائه گواهی حصر وراثت از سوی خواهان و یا خواندگان ( ، شامل یک زوجه دو فرزند ذکور و یک فرزند اناث میباشد . قدر السهم محکوم علیه ) 
آقای علی اقدامی ( به مبلغ 7.000.000.000 ریال تقویم و اعلام میگردد.2- یک قطعه شالیزار فاقد سند مالکیت ) ترکه پدری ( به مساحت تقریبی حدودا 1۶00 مترمربع واقع در پایین محله کوشالشاه با حدود اربعه شمالا به طول حدودی 4۵متر اول به باغ و دوم به جاده شرقا به طول حدودی ۵2.۵0 متر به شالیزار حاج آقا روحی جنوبا به صورت منکسر به طول حدودی 2۵.۶0 متر به باغ مجاور غربا به طول حدودی 48.30 متر به 
شالیزار آقای حسن اقدامی با توجه به جمیع جهات و محل استقرار شالیزار که در داخل محدوده روستای بالا کوشالشاه واقع میباشد و دارای کاربری شالیزار میباشد ) عرصه به مساحت 1۶00 متر مربع ( ارزش پایه کل شالیزار ) در این اظهار نظر به عنوان کارشناس خبره دادگستری (، به مبلغ 2.400.000.000 ریال ) دویست و چهل میلیون  تومان (. تعداد وراث بر اساس اظهارات محوم له و محکوم علیه ) بدون ارائه گواهی حصر 
وراثت ( ، شامل یک زوجه دو فرزند ذکور و یک فرزند اناث میباشد. قدرالسهم محکوم علیه ) آقای علی اقدامی ( به مبلغ 840.000.000 ریال تقویم و اعلام میگردد. 3- یک قطعه شالیزار فاقد سند مالکیت ) ترکه پدری ( به مساحت تقریبی حدودا 3200 مترمربع واقع در پایین محله کوشاشاه با حدود اربعه شمالا به طول حدودی 33.۵0 متر اول به جاده دسترسی شرقا به طول حدودی 99.30 متر به شالیزار حاج آقا موسی اقدامی 
جنوبا به صورت منکسر به طول حدودی 33.۵0 متر به نهر و جاده دسترسی خاکی غربا به طول حدودی 99.30 به شالیزار آقای صالح پور با توجه به جمیع جهات و محل استقرار شالیزار که در داخل محدوده روستای بالا کوالشاه واقع میباشد و دارای کاربری شالیزار میباشد ) عرصه به مساحت 3200 متر مربع  ( ارزش پایه کل شالیزار ) در این مورد اظهار نظر به عنوان کارشناس خبره دادگستری (، به مبلغ 4.800.000.000 ریال 
) چهارصد و هشتاد میلیون تومان (. تعداد وراث بر اساس اظهارات محوم له و محکوم علیه ) بدون ارائه گواهی حصر وراثت ( ، شامل یک زوجه دو فرزند ذکور و یک فرزند اناث میباشد . قدر السهم محکوم علیه ) آقای علی اقدامی ( به مبلغ 1.۶80.000.000 ریال تقویم و اعلام میگردد. 4- یک قطعه باغ ) خشکه ( فاقد سند مالکیت ) ترکه پدری ( به مساحت تقریبی حدودا 290 مترمربع واقع در پایین محله کوشاشاه با حدود اربعه 
شمالا به صورت مورب به طول حدودی 12.80 متر اول به شالیزار آقای رحمان پور شرقا به طول حدودی 17.30 متر به جاده عبوری آدم رو جنوبا به طول حدودی 19.30 متر به جاده مال رو و باغ رضا فقانی غربا به طول حدودی 21.00 متر به باغ آقای حسین اقدامی با توجه به جمیع جهات و محل استقرار باغ که در داخل محدوده روستای بالا کوشالشاه واقع میباشد و دارای کاربری باغ میباشد ) عرصه به مساحت 290 متر مربع  
( ارزش پایه کل باغ ) در این مورد اظهار نظر به عنوان کارشناس خبره دادگستری (، به مبلغ 800.000.000 ریال ) هشتاد میلیون تومان (. تعداد وراث بر اساس اظهارات محوم له و محکوم علیه ) بدون ارائه گواهی حصر وراثت ( ، شامل یک زوجه دو فرزند ذکور و یک فرزند اناث میباشد . قدر السهم محکوم علیه ) آقای علی اقدامی ( به مبلغ 280.000.000 ریال تقویم و اعلام میگردد. ۵- یک قطعه شالیزار فاقد سند مالکیت ) ترکه 
پدری ( به مساحت تقریبی حدودا 7۵0 مترمربع واقع در محدوده روستای سیاهکلده لنگرود ، جاده پست برق ، روبری کوچه حافظ یک با حدود اربعه شمالا فاقد حد ) شالیزار به صورت مثلثی دارای سه ضلع میباشد ( شرقا به صورت مورب به طول حدودی 41.00 متر به شالیزار آقای حسین عینی جنوبا به صورت مورب و هلالی به طول تقریبی 32.۵0 به جاده آدم رو مابین شالیزار ها غربا بصورت مورب به طول حدودی 39.00 متر 
به شالیزار آقای رحمان یعقوب پور با توجه به جمیع جهات و محل استقرار شالیزار که در داخل محدوده روستای سیاهکلده واقع میباشد و دارای کاربری شالیزار میباشد ) عرصه به مساحت 7۵0 مترمربع ( ارزش پایه کل شالیزار ) در این مورد اظهار نظر به عنوان کارشناس خبره دادگستری ( ، به مبلغ ۶00.000.000 ریال ) شصت میلیون تومان (. تعداد وراث بر اساس اظهارات محوم له و محکوم علیه ) بدون ارائه گواهی حصر وراثت 
( ، شامل یک زوجه دو فرزند ذکور و یک فرزند اناث میباشد . قدر السهم محکوم علیه ) آقای علی اقدامی ( به مبلغ 210.000.000 ریال تقویم و اعلام میگردد. املاک مذکور از طریق مزایده در روز چهارشنبه مورخ 1401/0۶/09 از ساعت 9 الی 10 صبح در محل شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری لنگرود به فروش می رسد. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و املاک متعلق به شخصی است که بیشترین قیمت را پیشنهاد نماید 
ده درصد قیمت مزایده فی المجلس از برنده اخذ و نامبرده ملکف است ظرف مدت یکماه نسبت به پرداخت باقیمانده وجه اقدام نماید در غیر اینصورت در موعد مقرر فوق سپرده واریزی پس از کسر هزینه های اجرایی به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد.  متقاضیان شرکت در مزایده ظرف ۵ روز قبل از تاریخ مزایده می توانند با هماهنگی اجرای احکام مدنی از محل ملک بازدید به عمل اورند این آگهی برای یک نوبت در 

یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی جهت اطلاع عموم درج می گردد. 
م 44۵ دادورز شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان لنگرود – عبدالرضا  قاسمی   

آگهی مزایده )نوبت اول(
شماره بایگانی 00007۶9 

در راستای اجرای پرونده به شماره بایگانی 00007۶9 این اجرا، له خانم سوسن آین بطرفیت خانم مهشید 
معصومی با موضوع مطالبه ، پس از توقیف ملک در اداره ثبت و اسناد و املاک رودسر، با ارجاع امر به احدی از 
کارشناسان رسمی دادگستری و ابلاغ نظریه به اشخاص پرونده و مصون ماندن از اعتراض ، ملک به وصف ذیل ارزیابی 
گردیده است: اینجانب بعنوان کارشناس منتخب پس از مطالبه پرونده و در حضور محکوم له از محل ملک واقع در 
رودسر – شهرک شهید انصاری – بلوار شهید ناصحی – مختصات جغرافیایی X=437۵97 و Y=411201۵ بازدید 
بعمل آوردم. و گزارش کارشناسی به شرح زیر تقدیم می گردد: هیچ گونه مدارک مالکیتی در پرونده موجود نبوده 
بطوریکه پرونده ثبتی ملک با مکاتبه انجام شده با ادراه ثبت اسناد و امالک رودسر مطالعه گردید و یک نسخه کپی 
سند مالکیت تهیه و ضمیمه پرونده گردید. جهات اربعه ملک مطابق ظهر سند مالکیت است. ملک تعرفه شده به 
شماره پلاک ۶3۵4 فرعی از 72 اصلی مفروز و مجزی شده از 3227 فرعی قطعه یک می باشد. ملک تعرفه شده 
ششدانگ عرصه واعیان یک واحد آپارتمان به مساحت 77.71 مترمربع می باشد. بطوریکه 3.۵8 مترمربع آن مطابق 
شرح سند مالکیت تراس مسقف می باشد. بانضمام انباری قطعه 9 تفکیکی به مساحت 1.33 مترمربع واقع در همکف 
، بانضمام پارکینگ قطعه یک تفکیکی به مساحت 12.۵ مترمربع می باشد. ساختمان بصورت پنج طبقه روی پیلوت، 
دارای نمای چنوبی سنگی و نمای شمالی سیمانی است. آپارتمان مشتمل بر دو اتاق خواب، سرویس بهداشتی ، 
آشپزخانه و پذیرایی است. پوشش کف سرامیکی و پوشش دیوار و سقف گچی است. پارکینگ مطابق شرح سند 
مالکیت دارای حقوق ارتفاقی با حق عبور از پارکینگ 9 بوده و آپارتمان دارای امتیازات آب، برق و گاز مستقل است.

نتیجه کارشناسی : با عنایت به مراتب فوق و بررسی های انجام گرفته، میزان مساحت آپاراتمان ، موقعیت ملک ، 
وضعیت پارکینگ ، انباری و تراس ، معاملات انجام شده در زمان بازدید و جمیع جهات موثر در ارزیابی به مبلغ 
کل ده میلیارد و چهارصد میلیون ریال برآورد می گردد. برابر شماره 1400۶8990029228774 مورخ 1400/۶/1 
دادرس اجرای احکام مجتمع قضایی عدالت تهران مورد ثبت در قبال مبلغ 470.000.000 ریال و هزینه های اجرایی 
بازداشت گردیده است. لذا بدین منظور مزایده در ساعت 9 تا 10 صبح روز دوشنبه مورخه 1401/۶/14 و با حضور 
نماینده دادستان محترم شهرستان رودسر، از قیمت پایه ارزیابی آغاز شده و هرشخص بالاترین قیمت را پیشنهاد کند، 
با پرداخت آن مالک تلقی می گردد، در غیر اینصورت مکلف است ده درصد ثمن معامله را فی المجلس به حساب 
سپرده دادگستری رودسر واریز،رسید آن را از واحد اجرا اخذ و در خصوص باقی مانده ثمن معامله )نود درصد(ظرف 
حداکثر یک ماه نسبت به پرداخت مابالتفاوت اقدام نماید . بدیهی است در صورت عدم تکمیل وجه در فرجه مقرر 
،ده درصد واریزی پس از کسرهزینه های اجرائی به نفع دولت ضبط خواهد شد.این آگهی به استناد ماده 118 قانون 

اجرای احکام مدنی منتشر می گردد. 
م 448 دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری رودسر- کمیل خندان بالنگا

کلاسه 990008۶
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 990008۶ اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان رودسر مطابق 
دادنامه 980997۵287200101 مورخ 1401/04/2۶ صادره از شعبه دوم شورای حل اختلاف شهر کلاچای محکوم 
علیه آقای مسلم صفرپور فرزند یوسف محکوم است به پرداخت مبلغ 188۶478304 ریال بابت اصل خواسته و سایر 
خسارات قانونی در حق محکوم له اقای بهمن موسی زاده صیاد محله فرزند محمدعلی ومبلغ 9432391۵ ریال بابت 
هزینه اجرایی در حق دولت و به حسب تقاضای محکوم له پرونده اجرایی برابر مقررات وفق گزارش از مرجع انتظامی 
کلاچای موضوع صورتجلسه که به لحاظ عدم پرداخت محکوم به توسط محکوم علیه ملک غیر منقول یک باب مغازه 
سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب مغازه محکوم علیه واقع در کلاچای خیابان امام خمینی شرقی نبش کوچه 
قدس وفق مقررات از طریق کلانتری مربوطه کلاچای توقیف گردید.سپس در اجرای دستورات قضایی ارجاع به امر 
کارشناسی شد که کارشناس منتخب اموال غیرمنقول توقیف شده محکوم علیه را به شرح ذیل ارزیابی و توصیف 
اجمالی نمودند.ملک مورد کارشناسی: شامل سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب مغازه به شماره پلاک فرعی 1۶۵8 
از سنگ 14۵ اصلی بخش 29 گیلان به مساحت 2۶/3 متر مربع که سه دانگ آن در مالکیت اقای ساسان صفرپور و 
سه دانگ دیگر در مالکیت اقای مسلم صفرپور می باشد مغازه مذکور در حال حاضر به عنوان مغازه مرغ و پروتئینی 
وارنا مورد استفاده قرار می گیرد اسکلت مغازه دیوار بلوکی پوشش سقف حلب کف مغازه سنگ دیوار سرامیک دارای 
امتیاز آب و برق و گاز می باشد.نظریه کارشناسی :باتوجه به توضیحات ذکر شده و لحاظ موقعیت ملک و پرس و جو 
از مطلعین محلی و از لحاظ جمعیت جهات ارزش پایه شش دانگ پلاک مذکور با احتساب سرقفلی صرفنظر از بدهی 
های احتمالی و اشخاص حقیقی و حقوقی به مبلغ 22/000/000/000 ریال معادل دو میلیارد و صد میلیون تومان و 
ارزش سه دانگ از شش دانگ آن به مبلغ 11/000/000/000 ریال معادل یک میلیارد و یکصد میلیون  تومان تعیین 
می گردد.مراتب نظریه کارشناسی به طرفین پرونده اجرایی ابلاغ شد و هیچ کدام به نظریه کارشناسی معترض نشدند 
و مصون از اعتراض باقی ماند.سپس به درخواست محکوم له آقای بهمن موسی زاده صیاد محله در جهت فروش ملک 
توقیفی از طریق مزایده مستند به ماده 114 قانون اجرای احکام مدنی برای تاریخ 1401/۵/30 روز یکشنبه از ساعت 
9 الی 11 صبح تعیین وقت گردید.مزایده از قیمت ارزیابی شروع کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند برنده 
مزایده شناخته و محسوب خواهند شد.10 درصد مبلغ مورد مزایده فی المجلس وصول مابقی مورد مزایده ظرف 
مدت کمتر از یک ماه دریافت خواهدشد.مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف دادگستری شهرستان 
رودسر در حضورنماینده محترم دادستان رودسر صورت خواهد گرفت چنانچه خریدار از پرداخت مابقی مبلغ مورد 
مزایده خودداری نماید درصد وصول شده پس از کسر هزینه های اجرایی به نفع دولت ثبت و ضبط می گردد کلیه 
هزینه های متعلقه به عهده خریدار مزایده می باشد این آگهی برای یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 

محلی به نام روزنامه حمایت درج و منتشر میگردد. 
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آگهی مزایده  اموال غیرمنقول )نوبت اول(
کلاسه اجرایی  970740

به موجب کلاسه اجرایی شماره 970740مطرح در اجرای احکام مدنی دادگستری لنگرود؛وفق دادنامه شماره  9409971420300884 
مورخ 12/10/1394 صادره از شعبه محترم سوم دادگاه عمومی حقوقی لنگرود،موضوع تقسیم ترکه مرحوم سید ابراهیم شیربچه و پرداخت 
نیم عشر اجرایی.این اجرا بر اساس نظریه کارشناسان محترم مبادرت به انجام مزایده می نماید: قطعه 1 شامل یک قطعه باغ مخلوط چای 
و مرکبات واقع در شهر کومله-بعد ازچهار راه کومله-خیابان دکتر قریب- با مختصات جغرافیایی x=42۶0۶0 و y=41102۶4 که عرصه 
آن قسمتی از پلاک ثبتی 71۵فرعی از 14 اصلی  بوده که طبق نقشه برداری قبلی صورت گرفته به مساحت 11777/7 متر مربع مساحی 
شده که مساحتی  به میزان 8۵77/۶۶ متر مربع در ارزیابی برآورد و محاسبه گردید. بخشی از ملک که به صورت مخروبه بوده و در تصرف 
وراث مرحوم شاه زنان شیر بچه قرار داشته و به علت مخروبه بودن قبلًا مساحی و ارزیابی نگردیده بود پس از پاکتراشی توسط نقشه بردار 
،نقشه برداری و مساحی شده و به عنوان ما ترک مجددا« تعرفه گردید که مساحت دقیق  اخذ شده برابر 24۵2متر مربعمحاسبه و به هیات 
کارشناسان اعلام شد که با تجمیع با مساحت قبلی جمعا« برابر 11029/۶۶ متر مربع را شامل می شود حدود اربعه موجود در طبیعت این 
قطعه از سمت شمال به کوچه عمومی و از سمت جنوب به زمین دکتر قریب از سمت شرق به زمین آقایان محدر و سبحانی و از سمت 
غرب به باغ معروف سه هزارتومانی محدود می باشد. ارزش این عرصه با توجه به موقعیت و مساحت  و دارا بودن کاربری های مختلف و 
امتیازات موجود و جمیع جهات موثر بر ارزش ملک از قرار هر متر مربعی 9000000ریال و در مجموع مبلغ 992۶۶940000معادل با 
9میلیارد و 92۶ میلیون و ۶94 هزارتومان – 992۶۶94000تومان- تعیین و برآورد گردیده است 2- قطعه دوم تعرفه شده واقع در شهر 
کومله –خیابان شهید عبدالکریمی-که مساحت آن طبق نقشه برداری صورت گرفته کلا«برابر 1244/7 مترمربع بوده که پس از رعایت 
حریم عقب نشینی مساحت آن به 1103/07 تقبل یافته استاین قطعه در پلاک ثبتی 483 فرعی از 14 اصلی و با حدود اربعه از سمت 
شمال به کوچه – از سمت شرق به خانه – و محوطه مجاور- از سمت جنوب به جاده آسفالته – و از سمت غرب به جاده محلی منتهی 
و محدود است.ارزش هر متر مربع از این عرصه نیز با توجه به موقعیت استقرار،مساحت آن،نوع کاربری مسکونی و جمیع جهات موثر در 
ارزیابی ملک  برابر با 3۵000000ریال و در مجموع برابر با 38میلیارد و ۶07 میلیون و 4۵0 هزار ریال معادل با 3 میلیارد و 8۶0 میلیون 
و 7۵4 هزار تومان تعیین و ارزیابی گردد.ملک فوق الذکر از طریق مزایده و از قیمت پایه به شرح مذکور  به معرض فروش گذاشته خواهد 
شد و کسی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده اعلام خواهدشد ضمنا10ً% مبلغ خریداری فی المجلس از برنده  مزایده اخذ  و 
ایشان مکلف است ظرف مدت یک ماه نسبت به پرداخت مابقی مبلغ اقدام نماید.درصورت عدم پرداخت 10%پس از کسر هزینه های اجرایی 
به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد.طالبین میتوانند به مدت ۵ روز قبل از تاریخ برگزاری مزایده در دفتر اجرای احکام 
مدنی لنگرود حاضر شده و هماهنگی لازم را معمول نمایند.مزایده روز پنج شنبه مورخ 03/0۶/1401 از ساعت 9 الی 10 در محل اجرای 
مدنی لنگرود و انجام شود این آگهی یک بار در سامانه ابلاغ الکترونیک قوه قضائیه به آدرس : www.agahi.adliran.ir وفق تبصره 2 
ماده 1۶ آئین نامه نحوه استفاده از سامانه های الکترونیکی موضوع ماده 17۵و 17۶ قانون ائین دادرسی کیفری مصوب سال 1392 درج و 
در معابر عمومی و نقاط جمعیت شهر و محل وقوع ملک الصاق می گردد ضمنا به هر دلیل مورخ یاد شده تعطیل رسمی اعلام گردد اولین 

روز کاری پس از این روز برگزاری مزایده در همان ساعت اعلام شده می باشد.
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۴۱۲ واحد صنایع تبدیلی 
در کرمانشاه فعال است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمانشاه گفت: 412 واحد صنایع تبدیلی با 
ظرفیت ۵.۵ میلیون تن در استان کرمانشاه در 

حال فعالیت است. 
شهریار قاسمی اظهار داشت: واحد های 
صنایع تبدیلی شامل واحد های فرآوری، 
بسته بندی و ذخیره سازی است و اولین 
فرایندی که بر روی محصولات کشاورزی پس 
از برداشت انجام می شود صنایع تبدیلی گفته 

می شود.
وی عنوان کرد: در استان کرمانشاه 412 
واحد صنایع تبدیلی با ظرفیت ۵.۵ میلیون تن 
وجود دارد که از این تعداد 2۶8 واحد با 2.۶ 
میلیون تن زیر نظر جهاد کشاورزی و مابقی 
واحد هایی هستند که از سال های پیش زیر 
نظر سازمان صنعت، معدن و تجارت مشغول 

فعالیت هستند.
وزیر جهاد کشاورزی: یکی از نقاط ضعف 
در استان مرکزی صنایع تبدیلی استبرداشت 
4۵00 تن انگور از تاکستان های پلدختر/ 
اینجا خبری از صنایع تبدیلی و مکانیزاسیون 
نیستتلخی خام فروشی بادام در سایه کمبود 
صنایع تبدیلی / شهرک تخصصی بادام در 

استان چهارمحال بختیاری ایجاد می شود
قاسمی گفت: با توجه به تصمیم گیری های 
انجام شده مقرر شده که به مرور زمان و با طی 
کردن مراحل لازم مدیریت تمامی واحد های 
به جهاد  صنایع تبدیلی استان کرمانشاه 

کشاورزی واگذار و منتقل شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمانشاه از تخصیص 3000 میلیارد تومان 
اعتبار به پروژه های بخش کشاورزی خبر داد 
و افزود: ره آورد سفر رئیس جمهور و هیئت 
دولت به استان در ماه گذشته تخصیص 3000 
میلیارد تومان به پروژه های بخش کشاورزی 

بود.
وی با بیان اینکه اکنون این اعتبار به 
استان ابلاغ شده است عنوان کرد: این 3000 
میلیارد تومان به پروژه های همه حوزه های زیر 
مجموعه سازمان جهاد کشاورزی استان شامل 
دامپزشکی، امور اراضی، شیلات، امور عشایری، 
منابع طبیعی، شرکت شهرک ها و بخش های 
مختلف کشاورزی مانند باغداری و آبیاری و 
دیگر بخش ها که اکثرا دارای پروژه های بالای 
۵0 درصد پیشرفت فیزیکی هستند، اختصاص 

یافته است.

نماز ظهر عاشورا به صورت 
متمرکز در گلستان اقامه شد

 حجت الاسلام رضا دیلمی در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: عاشورا و محرم رمز 
جاودانگی اسلام ناب می باشد. فرهنگ 
عاشورا، تمدن ساز و تحول آفرین و موجب 
پویایی و بالندگی در متن جامعه می شود.

 وی با بیان اینکه قیام سیدالشهدا 
علیه السلام قیامی است که درس های 
فراوانی برای تمام بشریت دارد، افزود:  
روح استکبار ستیزی، مجاهدت، ایثار، 
ازخودگذشتگی،  حماسه، ولایتمداری، 
ایستادگی، مقاومت و شهادت طلبی از 
مولفه های قیام سیدالشهدا علیه السلام 
است، لذا بسط فرهنگ عاشورایی یکی از 
مهمترین مولفه های تحقق تمدن نوین 
حضرت ولی عصر عجل الله و رمز حیات 
و بالندگی انقلاب اسلامی است و اینکه 

انقلاب ما ریشه در مکتب عاشورا دارد.
  معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی 
گلستان تصریح کرد: ما در استان گلستان 
بیش از 1۶00 هیئت مذهبی، 3۵0 مرکز 
قرآنی و 80 کانون فرهنگی و تبلیغی  

داریم.
وی ادامه داد: حدود 800 مبلغ و مبلغه 
دینی در راستای بسط فرهنگ عاشورایی 

در ایام محرم در استان فعالیت دارند.
دیلمی ابراز کرد: دسته روی عاشورای 
حسینی توسط تشکل های دینی و هیئات 
مذهبی در شهرها و روستاهای استان 

برگزار خواهد شد.
  حجت الاسلام دیلمی یادآور شد: نماز 
ظهر عاشورا به همت هیئات مذهبی با 
راهبری شبکه تبلیغی در سراسر استان به 

صورت مترکز  برگزار می شود.

همایش تجلیل از خانواده 
معظم شهدا و ایثارگر

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان گیلان، اولین همایش 
تجلیل از خانواده معظم شهدا و ایثارگر 
ادارات و سازمانهای تابعه وزارت راه و شهر 
سازی در استان گیلان در سالن اداره کل 

راه و شهرسازی استان برگزار شد. 
حمید مردانیان مشاور وزیر راه و 
شهرسازی در امور ایثارگران در این 
همایش گفت: نگاه امام، نگاه به مستضعفین 
جهان بود. وی افزود : خصلت های شهید 
سلیمانی بانی این شد که امروزه شهید 
سلیمانی خطرناک تر از قاسم سلیمانی 

اخبار

بازدید سرزده رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
از بیمارستان امام رضا )ع( 

شفت
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
به صورت سرزده از بیمارستان امام رضا 
علیه السلام شفت بازدید کرد و در جریان 
کم و کیف ارایه خدمات درمانی در این 

گرفت. قرار  بیمارستان 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه 
ارسلان  )وبدا(، دکتر  علوم پزشکی گیلان 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  سالاری، 
گیلان  به صورت سرزده از بیمارستان امام 
رضا علیه السلام شهرستان شفت بازدید 
کرد و در جریان کم و کیف ارایه خدمات 

درمانی در این بیمارستان قرار گرفت. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان ضمن 
رادیولوژی،  اورژانس،  از بخش های  بازدید 
اتاق عمل سرپایی و آزمایشگاه بیمارستان 
امام رضا علیه السلام شفت و  تقدیر از کادر 
درمان، بر افزایش خدمات کیفی و کمی 

درمانی در آن تاکید کرد.
 وی در حاشیه این بازدید، برنامه 
کاری پزشکان، پزشکان آنکال متخصص و 
همچنین میزان خدمات ارایه شده در بخش 
رادیولوژی بیمارستان امام رضا علیه السلام 

شفت را مورد ارزیابی قرار داد.
 دکتر سالاری همچنین با بیماران و 
همراهان حاضر در بیمارستان امام رضا 
علیه السلام شفت نیز گفت وگو کرد و در 

جریان دغدغه های آنها قرار گرفت. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
همچنین بر ضرورت افزایش استقرار 
پزشک عمومی در نوبت عصر به ویژه در 
ایام تعطیلات و همچنین راه اندازی سریع 

داروخانه بیمارستان امام رضا علیه السلام 
تاکید کرد. شفت 

توجه به امر آموزش از 
اولویت ها و رویکردهای 

اصلی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است

مملکت/ خبرنگار   : فرحان  سپهر 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ارکستر  اجرای  در  آذربایجان شرقی 
پایان سال تحصیلی هنرستان های 
امر  به  توجه  آذر و کوثر،  اقبال 
آموزش را از اولویت ها و رویکردهای 

کرد. عنوان  اداره کل  این  اصلی 
داشت:  اظهار  ناظمی”   “سیدقاسم 
آموزش رسمی هنر، مسیری است 
که هنرمندان آینده ما باید از 
است  بدیهی  و  بگذرند  مسیر  این 
که بدون توجه به آموزش رسمی 
هنر،  امر ذوقی و شخصی نمی تواند 
در فضای حرفه ای جوابگوی همه 

باشد. قشرها 
وی افزود: ضرورت حمایت از 
آموزش و توسعه فضاهای آموزشی، 
ما را موظف می کند تا فضاهای 
اختصاص  هنر  آموزش  به  را  جدیدی 

بدهیم.
در  ما  کرد:  تصریح  ناظمی 
طول ایام  همه گیری کرونا که 
از  بود،  ایجاد شده  محدودیتهایی 
و  نماندیم  غافل  آموزش  مهم  امر 
از فرصت ایجاد شده برای تجهیز 
تقویت  بهره گرفته و  هنرستانها 
این  اولویت در  از  را  زیرساخت ها 

دادیم. قرار  حوزه 
وی همچنین از قول مساعد وزیر 
در سفر  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
اخیر به آذربایجان شرقی مبنی بر 
صدور مجوز تاسیس هنرستان در 
برخی شهرستانهای استان خبر داد 
و گفت: در حوزه موسیقی در سطح 
میانه،  ازجمله شهرستان  استان 
امیدواریم که  افتاده و  اتفاقات خوبی 
با تاسیس هنرستان فضای آموزشی 
برای  برابری  متحول  و فرصت های 

شود. ایجاد  هنرمندان  همه 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان حضور اساتید برجسته و 
را  هنرمندان شاخص در هنرستانها 
مغتنم شمرده و گفت: این اساتید 
را متحمل می شوند  زیادی  زحمات 
تا هنرجویان ما قدمهای محکمتری 
در راستای تعالی هنر بردارند و 
امیدواریم چراغ هنرستانها روشن 
بماند و مثل دوره های قبل ما به 
داشتن هنرستان کوثر و میرک و 
هنرجویان  و  کنیم  افتخار  اقبال آذر 
ما در عرصه های ملی و بین المللی 

بدرخشند.
گفتنی است همزمان با پایان 
 1401  –  1400 تحصیلی  سال 

اخبار

جانشین فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جهوری اسلامی 
ایران، مقاومت را رمز پیروزی بر علیه هجمه ها و تحریم های دشمنان 
دانست و گفت: مقاومت و ایستادگی همرزمان شهدا، خانواده شهدا و 

مردم رمز ماندگاری نظام است.
امیر دریادار حمزه علی کاویانی در یادواره شهدای منطقه میخساز 
بخش کجور نوشهر با اشاره به چگونگی شکل گیری انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: انقلاب اسلامی در زمانی اتفاق افتاد که جهالت ناشی از نظام 
تربیتی حاکم بر دنیا یعنی بلوک شرق و غرب، دنیا را تقسیم کرده بود 
و در این میان عده ای زیر پرچم تفکر کمونیستی و شوروی ملتها را به 
استثمار کشیده و عده ای نیز زیر پرچم غرب با سردامداری آمریکا با 

شعار لیبرال دکوکراسی جهان را در جهالت محض محبوس کرده بودند.
کاویانی با بیان اینکه انقلاب اسلامی در این مقطع اتفاق افتاد، افزود: 
ایران در منطقه ای حساس به لحاظ تمدن، فرهنگی و بنا بر نظریه های 
راهبردی در مرکز بیضی انرژی یعنی منطقه حساس خلیج فارس و خزر 

قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه کشورهای غربی با هدف از پا انداختن انقلاب فشار 
زیادی را به انقلاب اسلامی وارد کردند، تصریح کرد: دشمنان بعد از انقلاب 
از زمان تسخیر لانه جاسوسی پنج جنگ تحریمی اقتصادی، اطلاعاتی، 
فرهنگی، ترکیبی و جنگ با رژیم بعثی عراق را به راه انداختند که در 
جنگ با رژیم بعث کشور عراق به نمایندگی از همه دنیای غرب و شرق 

برای از بین بردن نظام جمهوری اسلامی مقابل کشور ما ایستاد.
جانشین فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش با بیان اینکه در 
جنگ با ایران کشور عربستان 70 میلیارد دلار و کویت 20 میلیارد 
دلار به کشور عراق کمک کردند، گفت: در این جنگ هشت ساله نظام 

جمهوری اسلامی در مقابل همه دنیا یکه و تنها ایستاد.
امیردریادار کاویانی هدف اصلی حمله رژیم بعث را نه تنها در تصرف 
سرزمین بلکه حمله به ایدئولوژی و فرهنگ اصیل ما و از بین بردن 
اسلام دانست و یادآور شد: امروز هم می خواهند جلوی نفوذ منطقه 

ای ایران را بگیرند.
وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی با وجود دشمنی های زیادی 

جانشین فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش در نوشهر عنوان کرد

مدیر کل کمیته امداد استان کرمانشاه:

طرح ۳۱۳ کمیته امداد با آسیب اجتماعی در خانواده های 
مددجوی روستایی مقابله می کند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان کرمانشاه 
گفت: طرح 313 در استان کرمانشاه در حال حاضر در 
80 روستا اجرا شده و همچنان این طرح رو به گسترش 

می باشد.
پیمان ترکمانه اظهار کرد: طرح 313 در استان 
کرمانشاه بصورت آزمایشی از اواخر آذرماه 1400 شروع 
شد و حدود 30 روستا از 4 شهرستان انتخاب شد و طی 
همکاری ای که با  سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه علمیه  
انجام شد، روستاهایی انتخاب شدن که مددجوهای 

کمیته امداد به همراه خانواده درآنجا زندگی میکردند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
کرمانشاه ادامه داد: اگر خانواده های موردنظر، نیازهای 
فرهنگی،اعتقادی،معیشتی داشته باشند روحانی ای که 
درآن روستا یا در روستاهای همجوار سکونت دارد به 
همراه همسر به خانواده های مددجو سر میزنند بابت 
نیازهای اعتقادی فرهنگی و مذهبی آموزش هایی به آنها 

میدهند.
وی تصریح کرد: روحانیون معتمد با خیرینی که در آن 
روستا یا روستاهای اطراف هستند ارتباط برقرار میکنند 
و میان خیر و خانواده های مددجو واسطه میشوند و با 

مددکارهای کمیته امداد هم ارتباط برقرار میکنند و میان 
کمیته امداد و خانواده های روستایی واسطه میشوند.

ترکمانه گفت: این طرح در سال 1401 گسترش 
بیشتری پیدا کرد و به 80 روستا رسید و بیشتر کار ها 

راهم با کمک سازمان تبلیغات اسلامی انجام دادیم.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان کرمانشاه 

در خصوص تاثیرگذاری این طرح گفت: در این طرح 
ارتباط خانواده های مددجو با روحانیون  هم خوب بوده و 
استقبال کردند.بعضی جاهاهم آن روند مناسبی که مدنظر 

ما هست انجام نشده است.
ترکمانه ادامه داد:بی شک تمام خانواده ها احتیاج 
به یک راهنما و مشاور دارند در تمام امور و به هرحال 

روحانیونی که در این روستاها ساکن میشوند  معتمد 
هستند.

وی در خصوص ارتباط خانواده های روحانیون و 
مدد جو افزود:این ارتباط از جنبه ی فرهنگی،مذهبی 
و..تاثیرگذار میباشد ودر رابطه با مشکلاتی که در آن 
خانواده ها است  روحانی و همسرش میتوانند حلال 
آنها باشند.ترکمانه درباره ی کمک هایی که روحانیون 
میتوانند به خانواده ها ارائه دهند گفت:روحانیون بخاطر 
روابطی که با سازمان ها و خیرین و مراکز نیکوکاری دارند 
میتوانند در مشکلات کاری،معیشتی،خانوادگی و حتی 
اشتغال به خانواده های مددجو کمک کنند و درواقع در 
خیلی از مسائل  نوعی همراه هستند با ان خانواده ها که 
بتوانند از مشکلاتی که درون خانواده دارند چه از نظر 
مشکلات فرهنگی چه از نظر اعتقادی و.. کمک بکنند که 
ان خانواده ها احساس بکنند که کسانی هستند که پیگیر 

اموراتشان هستند.
وی درباره ی انتخاب خانواده های مددجو تصریح 
کرد:انتخاب خانواده ها هم با هدف بوده و خانواده هایی 

بودند که به این حمایت ها نیازداشتند

حضور مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، دکتر حمید مردانیان مشاور عالی وزیر 
راه و شهرسازی در امور ایثارگران با حضور در اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان با مهندس 
حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار دکتر مردانیان 
اظهار کرد: ما همه داشته های امروزمان را مرهون خون شهدا، مجاهدت ایثارگران، جانبازان و آزادگان می دانیم 
و وظیفه خدمت به آنها و خانواده هایشان را داریم. وی گفت: تمام زندگی، سیره و سلوک شهدا برای همه 
مسئولان الگو و درس کسب فضائل است چرا که بسیاری از این شهدا نه تنها در حفظ حق الناس پیشرو بوده 
اند بلکه حق الله و حق النفس را نیز به شایستگی مراعات کرده اند. مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی در امور 
ایثارگران افزود : ما امروز در سطح مدیریت کلان تمام آبرو و جایگاه مسئولیت مان را مرهون شهدا و ایثارگران 

و این شجاعت ها و سلحشوری ها هستیم و همواره مدیون این فضایل هستیم.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان در این دیدار با ارائه گزارش کاملی از وضعیت ایثارگران شاغل در 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، اهمیت تکریم این عزیزان در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
را وظیفه همگان دانسته و افزود: خانواده شهدا و ایثارگران حقی بزرگی بر گردن مردم و مسولین دارند و باید 
شرایط به گونه ای فراهم شود تا این عزیزان در اولویت دریافت تسهیلات قرار گیرند و مشکلات موجود بر سر 

راه آن ها برداشته شود.
مهندس حامد دائمی افزود: خانواده های معظم شهدا و ایثارگران سرمایه های نظام هستند و گفت: همه 

مسئولین باید سعی در رفع و حل مشکلات ایثارگران و خانواده های معزز آنان داشته باشند، زیرا آرامش و امنیت 
نظام را مدیون ایثارگران و رشادت های آنان هستیم. وی  ادامه داد: مسئولین در خصوص حل و رفع مشکلات 
ایثارگران باید پیش قدم باشند  و ما نیز با تمام توان آمادگی خدمت به جامعه ایثارگران را داریم. دائمی تاکید 
کرد: حضور همکاران جانباز در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مایه برکت و امید در این نهاد شده است، چرا که 

این عزیزان با وجود مشکلات جسمی با تلاش خود الگوی دیگر کارکنان هستند.
 در ادامه مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گفت:  امنیت و آسایش 
امروز مدیون خون شهدای گران قدر است  و شهدا اسوه ها و الکوهای نسل امروز هستند که ایثارگری را به معنای 
حقیقی ترسیم  نموده اند. حجت الاسلام والمسلمین قربان پور با اشاره به اینکه در طول سال های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، سخنان بسیاری در وصف شهدا بیان شده است گفت: شهدا افتخار ملت ایرانند.  وی افزود: 
جانبازان اسوه های صبر و ایثار و استقامت هستند، تداوم انقلاب اسلامی  نتیجه استقامت و از خودگذشتگی 
شهدا و جانبازان سرافراز است. مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان تصریح 
کرد: اگر چه ملت ایران قدر این فداکاری ها و ایثارگری ها را می داند، اما وظیفه داریم تا هرچه بیشتر این اسوه 
های صبر و ایثار را به جامعه به ویژه نسل امروز معرفی کنیم، تا بدانند امنیت و استقلال امروز را مدیون چه 
رشادت ها و پایمردی هایی هستند. مشاور عالی وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران با کارکنان اداره کل بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی استان به صورت چهره به چهره دیدار نمود.

رئیس مرکز اسلامی گلستان: 

امام حسین)ع( با قیام خود انسانیت را نجات داد 
حجت الاسلام دیلم گفت: امام حسین)ع( با قیام خود انسانیت را نجات داد 

و تفکر انسانی در مسیر بشریت را عوض کرد. 
حجت الاسلام »نورعلی دیلم« در جمع مردم اهل سنت نگین شهر با 
تسلیت ایام سوگواری شهادت اباعبدالله الحسین)ع( گفت: به عنوان یک 
تکلیف وظیفه داریم بازگویی عاشورا را داشته باشیم تا زمینه سعادت دنیا 

و آخرت ما را فراهم کند.
 رئیس مرکز اسلامی گلستان افزود: در طول تاریخ ۵ هزار ساله بشریت 
جنگ های زیادی اتفاق افتاد و رهبران زیادی آمدند و انقلاب های مختلفی 
را انجام دادند و میلیون ها انسان یا از دنیا رفتند یا کشته شدند و به شهادت 

رسیدند.
وی با بیان اینکه رهبر بیشتر این انقلاب ها ادعا دارند که بر حق هستیم، 
گفت: نماد و معیار برای شناسایی رهبر حق و رهبر باطل چیست، باید به 

اندیشه رهبران قیام نگاه کنیم که آیا نگاه دنیوی داشته اند یا نگاه الهی.
حجت الاسلام دیلم اظهارداشت: باید نامه ها و خطبه و سخنرانی های امام 

حسین)ع( فراتر از آن چیزی که امروز در مجالس بیان می شود، بیان شود.
وی ادامه داد: امام حسین)ع( در اولین وصیت نامه خود به برادرش محمد 
حنفیه، اصلاح و احیای جدش، رسوال الله را از اهداف قیام خود بیان کرده اند 

و در چنین شرایطی دست به قیام زد.
 رئیس مرکز اسلامی گلستان گفت: امام حسین)ع( با قیام خود انسانیت 
را نجات داد و تفکر انسانی در مسیر بشریت را عوض کرد. اگر آن مسیری که 
یزید و یزیدیان درست کرده بودند بود، امروز ما دیگر اعتبار، عزت و شوکتی 

نداشتیم.
وی افزود: اسلام توسط پیامبر)ص( ایجاد شد و به وجود آمد اما بقای دین 

مبین اسلام توسط امام حسین)ع( انجام شد.
حجت الاسلام دیلم گفت: هیچ قیامی به راحتی ماندگار نمی شود، 
ماندگاری قیام امام حسین)ع( دارای رمز و رازی است که تا ابد ماندگار است.

 وی با بیان اینکه حرکت در مسیر امر به معروف و نهی از منکر از دیگر 
اهداف قیام امام حسین)ع( بود، افزود: این مسئله امروز در جامعه ما در حال 
تعطیل شدن است و تبدیل به یک فریضه فراموش شده و بی تفاوت شده است. 
رئیس مرکز اسلامی گلستان تاکید کرد: ما مسلمانان نباید نسبت به 

یکدیگر بی تفاوت باشیم بلکه سعی کنیم نسبت به هم حساس باشیم.
وی گفت: امروز بحث شیعه و سنی مطرح نیست بلکه یک تفکر انسانی 
بزرگ است که امام حسین)ع( رقم زد، امروز برای مولوی، سعدی و دیگر علما 
دور هم می نشینیم و افکار و عقایدشان را بررسی می کنیم ولی متاسفانه در 

جهان اسلام فرقه وهابیت به داخل مسلمانان رخنه کردند و تنها خودشان را 
مسلمان می دانند یک غده سرطانی در درون جامعه اسلامی شده اند. 

حجت الاسلام دیلم افزود: هر کسی طبق رسوم خودشان و بر اساس 
محبت به اهل بیت را بر اساس حب خودش را پیش ببرد.

وی اظهارداشت: برادران اهل سنت ترکمن صحرا سد محکمی در مقابل 
افکار وارداتی هستند.

مدیرعامل خانه مطبوعات کرمانشاه:

خبرنگاران “امنیت شغلی” ندارند
مدیرعامل خانه مطبوعات و رسانه های استان کرمانشاه با اشاره 
به مشکلات فراوان خبرنگاران گفت: خبرنگاران امنیت شغلی ندارند و 

اغلب با درآمد بسیار اندک به فعالیت ادامه می دهند.
وحید نیشابوری به مناسبت روز خبرنگار )17 مرداد( در گفت و گو 
با ایسنا، با تبریک این روز گفت: خبرنگاران و اهالی رسانه سالهاست 
از مشکلات عدیده از جمله پایین بودن درآمد و نبود بیمه رنج می 
برند و متاسفانه تاکنون اقدام قابل توجهی هم برای رفع این مشکلات 

دیده نشده است.
نیشابوری ضعف اقتصاد رسانه بخصوص در رسانه های استانی را 
یکی از عوامل کاهش کیفیت فعالیت های آنها عنوان و تصریح کرد: 
متاسفانه در استان های کمتر برخورداری مانند کرمانشاه به دلیل عدم 
وجود بخش خصوصی قدرتمند و حتی بخش دولتی توانمند، وضعیت 
اقتصادی رسانه ها مطلوب نیست و اغلب آنها از منابع مالی قدرتمند 

جهت تداوم حرفه ای فعالیت خود بی بهره هستند.

وی با اشاره به عدم حمایت مناسب از رسانه ها و خبرنگاران از 
سوی دولت گفت: طی چند سال گذشته شرایط اقتصادی کشور، 
تاثیر نامطلوبی روی فعالیت رسانه ها بویژه رسانه های مکتوب 
گذاشته، به شکلی که اغلب با کاهش تیراژ، کاهش صفحات و تعدیل 
نیرو همراه بوده اند و این وضعیت باعث بیکاری بخش قابل توجهی از 

فعالین رسانه در کشور شده است.
نیشابوری گفت: این انتظار بود که حداقل برای جلوگیری از 
تعطیلی رسانه ها و بیکاری فعالین در این بخش، دولت حمایت های 
ویژه ای را در برنامه های خود تدوین می کرد که متاسفانه حتی 
شاهد کاهش حمایت ها از جمله کاهش قابل توجه یارانه های نشریات 

هستیم.
مدیرعامل خانه مطبوعات و رسانه های استان کرمانشاه نداشتن 
بیمه را یکی از دغدغه های همیشگی خبرنگاران عنوان و اظهار داشت: 
سالهاست که یکی از مشکلات اصلی خبرنگاران نداشتن بیمه است که 

متاسفانه تاکنون این معضل مرتفع  نشده و مدیران رسانه ها نیز بعنوان 
کارفرما بدلیل ضعف اقتصادی و درآمد پایین، اغلب امکان بیمه کردن 
خبرنگاران خود را ندارند، لذا می طلبد مانند سایر مشاغل که مورد 
حمایت قرار گرفته اند، راهکاری در این زمینه برای خبرنگاران و اهالی 

رسانه نیز تدوین شود.

خبرنگاران پیشگامان توسعه شهری هستند
رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار تبریز با 
صدور پیامی ضمن قدردانی از زحمات اصحاب رسانه 
در پوشش منصفانه اخبار شهر و گرامیداشت سالروز 
شهادت شهید صارمی، خبرنگاران را پیشگامان توسعه 

شهری و بازوان فکری مدیریت شهری دانستند.
در متن پیام مشترک رسول برگی و یعقوب هوشیار 

است:  آمده 
بدون شک توسعه جوامع بدون مطالبه گری از 

سوی فرهیختگان رسانه ای امکان پذیر نبوده و آرا و 
دیدگاه های آنها راه گشای مدیریت شهری در انجام 

است.   خود  مأموریت های 
جامعه رسانه ای تبریز بدون هیچ گونه چشم داشتی 
توسعه کهن شهر تبریز را هدف قرار داده و با انتقادات 
سازنده خود و مطالبه گری به موقع مسائل و مشکلات 
شهری را مطرح و در کنار آن راهکاری برای رفع آنها 

کرده اند.   ارائه  نیز 

اینجانبان ضمن عرض تسلیت و تعزیت ایام سوگواری 
سیدالشهدا حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید صارمی، و قدردانی از 
زحمات تمامی فرهیختگان رسانه های مختلف تبریز در 
پوشش اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر تبریز 
در یک سال گذشته، روز خبرنگار را گرامی داشته و 
آرزوی بهروزی و کامیابی برای تک تک عزیزان شاغل 

داریم.   رسانه ها  در 



 ـشماره 1123 سه شنبه 18 مرداد 1401 11 -محرم 1444 - 09  آگوست 2022 - سال چهارم  صنعت و خودرو۶

یوسفی با اشاره به ناترازی برق در کشور 
تاکید کرد:

ضرورت برنامه ریزی برای 
توسعه زیرساخت های تولید 

برق در برنامه هفتم توسعه
عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: مجلس در نظر دارد در 
برنامه هفتم توسعه بخشی از 
منابع صندوق توسعه ملی را به 
توسعه زیرساخت های تولید برق 

اختصاص دهد.
مجتبی یوسفی در گفت وگو با 
خانه ملت درباره وضعیت تولید 
برق در کشور، گفت: اگرچه باید 
برنامه ششم توسعه 2۵  پایان  تا 
هزار مگاوات به ظرفیت برق کشور 
اضافه می شد اما در دولت قبل در 
این مسیر قدمی برداشته نشد و به 
همین دلیل ما اکنون حداقل 1۵ 
داریم  برق  ناترازی  مگاوات  هزار 
هرچند در سال جاری با مدیریت 
صورت گرفته برق خانگی قطع 

نشد.
نماینده مردم اهواز، باوی، 
مجلس  در  کارون  و  حمیدیه 
شورای اسلامی  با بیان اینکه 
بری  نیروگاه سازی پروسه زمان 
است، افزود: از آنجا که راندمان 
تولید در اکثر نیروگاه ها زیر 20 تا 
30 درصد است باید به سمت ایجاد 
نیروگاه های سیکل ترکیبی حرکت 
کرد به همین دلیل سرمایه گذاری 

در این حوزه ضروری است.
وی با بیان اینکه قطع برق 
صنایع کوچک و بزرگ نیز در 
طولانی مدت و کوتاه مدت به 
اشتغال و اقتصاد کشور ضربه وارد 
می کند، مطرح کرد: تجربه سال 
گذشته نشان داد قطع برق صنایع 
منجر به گرانی سیمان و در ادامه 

قیمت مسکن خواهد شد.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
شواری اسلامی با بیان اینکه 
مجلس در نظر دارد در برنامه 
هفتم توسعه بخشی از منابع 
صندوق توسعه ملی را به توسعه 
زیرساخت های تولید برق اختصاص 
دهد، اظهار کرد: همچنین باید 
بهره وری انرژی را در کشور بالا برد 
به همین دلیل اصلاح سیستم های 
لوازم  و  گرمایشی  و  سرمایشی 
خانگی ضروری است چراکه اکنون 
با هدررفت انرژی روبرو هستیم 
به همکاری میان  این مهم  البته 

وزارتخانه ها نیازمند است.

در فروردین ماه سال جاری 242 میلیون دلار محصولات صنعتی 
صادر شده که محصولات پلیمری، شیمیایی و نساجی در صدر صادرات 

هستند.
به گزارش مهر، بررسی جزئیات صادرات صنعتی کشور در فروردین 
ماه سال 1401 نشان می دهد که در این ماه 2۵۵ هزار تن کالای 
صنعتی به ارزش 242 میلیون صادر شده که بیانگر سهم 7 درصدی 
از کل صادرات غیرنفتی )3.7 میلیارد دلار( ست.این کالاها شامل 
محصولات پلیمری به ارزش 7۶ میلیون دلار، نساجی و پوشاک و کفش 
به ارزش 31 میلیون دلار، شیمیایی به ارزش ۵3 میلیون دلار، ماشین 
سازی و تجهیزات به ارزش 2۵ میلیون دلار، لوازم خانگی به ارزش 

2۵ میلیون دلار، صنایع برق و الکترونیک به ارزش 13 میلیون دلار، 
محصولات سلولزی به ارزش 1۵ میلیون دلار، خودرو و نیروی محرکه 
به ارزش 3 میلیون دلار، صنایع نوین و پیشرفته و دارو به ارزش 2 

میلیون دلار و سایر تولیدات صنعتی بوده است.
همچنین از بین بخش های مختلف صنعت، محصولات پلیمری و 
شیمیایی حدود ۵3 درصد از ارزش کل صادرات محصولات صنعتی را 

به خود اختصاص داده اند.
به این ترتیب محصولات پلیمری با 31.4 درصد بیشترین صادرات 
را داشته اند که نسبت به مدت مشابه سال 1400 به لحاظ ارزشی 28 

درصد افزایش یافته است.

جزئیات صادرات صنعتی در فروردین 1401
اخبار یادداشت

مصاحبه مملکت با امان الله قرائی مقدم، جامعه شناس:

نابودی تولید به دست دلالان
مدت هاست که »دلالی«، به یکی از بی 
درمان ترین دردهای اقتصاد ایران تبدیل شده 
است. تقریباً پدیده و بحرانی نیست که در 
بازارهای ایران رخ بدهد و اثری از نقش مخرب 

فعالیت های دلالی در آن وجود نداشته باشد.
مونا ربیعیان /آن چه ابعاد این بحران ها را 
گسترده تر می کند، ورود مردم عادی به عرصه 
دلالی است. در ماه های اخیر شاهد این بوده 
ایم که مسئولان در قبال این موج های مردمی 
مخرب، عمدتاً روی به توصیه درمانی می آورند 
و مردم را از ورود به بازارهایی مثل ارز و طلا 
و سکه و… منع می کنند. البته مردم هم بعضاً 
پویش های خودجوشی با عنوان نه به خرید. ..  
را تشکیل می دهند. پویش هایی که می توان 
گفت پاسخی موقت به رشد قیمت ها در این 

بازارهای دلال زده است.
اگر چه می توان گفت یک ریشه اصلی ماجرا 
در رشد نقدینگی و تورم های مزمن است، اما به 
نظر می رسد موضوع، ابعاد عمیق تری دارد که 
باید آن ها را در نوع مدیریت اقتصادی مسئولان 
جست وجو کرد. مدیریت هایی که باعث کاهش 
اعتماد مردم به نظام تصمیم گیری شده و آنان 
را وادار به اقدام شخصی در برابر تلاطم های 

اقتصادی می کند.
 دلالان انگل های اقتصادی

امان الله قرائی مقدم، جامعه شناس 
درخصوص افزایش دلالی در بین مردم به 
خبرنگار ما گفت: کشور ما سابقه تاریخی در 
دلالی دارد، دلالان به گفته مکتب کلاسیک 

سرمایه داری آدام اسمیت، ریکاردو، مارشال 
و… که اقتصاددانان سرمایه داری هستند به 
دلالان را به عنوان انگل نام برده اند چرا که 

نقشی در تولید نداشته اند.
وی در ادامه اظهارداشت: این انگل ها باعث 
می شود تا سرمایه داری که یک مکتب قابل 
پرستش است نادیده گرفته شود چرا که مکتب 
سرمایه داری می گوید که کار و کوشش باعث 
توسعه می شود و سرمایه گذاری راهی برای 
درآمدزایی خواهد بود اما کاتولیک ها می 
گویند که هرچی هست در دنیای دیگری به 

شما خواهد رسید .
 نابوید تولید به دست دلالان

این جامعه شناس در ادامه بیان کرد:مارکس 

بورد در کتاب اصول سرمایه داری نوشته است 
که سرمایه داری در اروپا پیش رفت داشته چرا 
که پروستستایزن توجه ویژه به آن دنیا دارند و 
به همین دلیل دلال پروری بیشتر شده است 
کشور ما دلال پروز هستند و این دلالان نقشی 
در تولید ندارند و تلاشی هم برای کوتاه کردند 
دست دلالان وجود ندارد و این زیان های 

اقتصادی زیادی وارد می کند.
امان الله قرائی مقدم در ادامه مصاحبه خود 
از دستان دلالان در چرخه بازار گفت: کالاها در 
دست دلالان می چرخد و قیمت ها را تعیین 
می کنند از قیمت طعام دام و طیور گرفته تا 
دلار که دلالان قیمت تعیین می کنند و این 
سرمایه داران هستند که ضرر می کنند واین 

دلالان درآمدزایی می کنند دلالان قبل از 
تولید محصول را می خرند و این آسیب جدی 
به اقتصاد می زند و نه کارخانه دار سود می کند 
نه کشاورز بلکه این دلالان هستند که سودهای 
میلیاردی می کنند و خون تولید کننده را می 

مکند.
 دلالان جامعه را نابود می کنند

این جامعه شناس آسیب هایی که این 
دلالان بر بدنه جامعه می زنند گفت: دلالان 
باعث ایجاد شکاف طبقاتی؛ اختلاف طبقاتی، 
فاصصله بین رنجبران و زحمتکشان و نوکیسه 
ها و تازه به دوران رسیده ها می شود و این 
افراد هستند که نبض بازار را در دست دارند 
دلالان روزانه میلیون ها تومان درآمد دارند اما 
کارگران روز به روز بیکار می شوند در نتیجه 
30 میلیون زیر خط فقر هستند و ۶0 میلیون 
در تامین معیشت هستند آقایان در برج های 

آج می نشینند اما کاری نمی کنند.
وی در پایان راهکار را اینگونه بیان کرد: 
قانون باید مقابل این واسطه ها کوتاه کنند چرا 
که این دلالان دستشان به خون مردم آغشته 
است چرا که کشاورز و مرغدار و تولید کننده را 
نابود کردند بنابراین بیکاری روز افزون می شود 
و تا وقتی که قانون مقابل این افراد ایستادگی 
نکنند سفره های مردم هر روز کوچک تر می 

شود .

عضو هیات رئیسه کمیسیون سیاست 
خارجی:

شاهد سیاست دوگانه آمریکا 
در مقابل ایران هستیم

عضو هیات رئیسه کمیسیون سیاست خارجی 
مجلس اعتقاد دارد آمریکایی طی سالیان متمادی 
تلاش کردند از فروش نفت و محصولات پتروشیمی 
ایران جلوگیری کنند اما اکنون مشاهده می شود 
آنها التماس می کنند نفت ایران را خریداری کنند.

علی علیزاده در گفت وگو با خانه ملت،  در 
خصوص تحریم های اخیر وزارت خزانه داری آمریکا 
در حوزه پتروشیمی، گفت: سیاستمداران آمریکایی 
در مقابل ایران به زانو درآمده اند و نمی دانند باید 
چه کاری انجام دهند.نماینده مردم مراغه و عجب 
شیر در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در واقع 
آنها طی سالیان متمادی تلاش کردند از فروش 
نفت و محصولات پتروشیمی ایران جلوگیری کنند 
اما اکنون مشاهده می شود آنها التماس می کنند 
نفت ایران را خریداری کنند.وی ادامه داد: همچنین 
باید اذعان کرد افزایش صادرات محصولات نفتی و 
پتروشیمی جمهوری اسلامی یکی از دلایل خوبی 
است که نشان می دهد تحریم های واشنگتن بی اثر 
است.این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: به 
عبارتی می توان اذعان کرد تحریم برخی اشخاص 
یا شرکت ها به دلیل همکاری و تعامل با ایران در 
حوزه فروش محصولات نفتی، ترفند وزارت خزانه 
داری ایالات متحده است زیرا بسیاری از آنها در 
گذشته نیز با عنوان مختلف تحت محدودیت های 
ظالمانه قرار داشته اند.عضو هیات رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: خوشخبتانه امروز شاهد 
توسعه همکاری های ایران با کشورهای منطقه برای 
افزایش گاز هستیم که این مهم نیز بیانگر شکست 
سیاست فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی 

است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
آمریکا با تحریم صنعت 

پتروشیمی درصدد 
ایجاد اختلال در عرصه 

درآمدزایی ایران
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعتقاد دارد 
آمریکایی ها تلاش می کنند با تحریم فروش نفت و 
محصولات پتروشیمی کشورمان، عرصه درآمدزایی 
کشورمان را با اختلال مواجه کنند.اصغر سلیمی 
در گفت وگو با خانه ملت، در خصوص تحریم های 
اخیر وزارت خزانه داری آمریکا در حوزه پتروشیمی، 
گفت: صنعت نفت ایران طی چهار دهه گذشته با 
محدودیت ها و تحریم های زیادی روبرو شده است.

نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: در واقع آمریکایی ها تلاش کردند 
با تحریم فروش نفت و محصولات پتروشیمی 
کشورمان، عرصه درآمدزایی کشورمان را با اختلال 
مواجه کنند.وی با اشاره به اینکه طی چهار دهه 
گذشته علی رغم وجود تحریم ها شاهد فروش نفت 
و محصولات پتروشیمی بوده ایم، ادامه داد: بنابراین 
باید اذعان کرد شناخت خوبی برای دور زدن تحریم 
ها در این عرصه و خنثی سازی محدودیت ها وجود 
دارد لذا اعمال هر نوع تحریمی به نتیجه مطلوب 
برای آمریکایی ها ختم نخواهد شد.این نماینده 
مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه امروزه 
کشورهای زیادی محصولات پتروشیمی ایران را 
خریداری می کنند، افزود: این مهم در حالیست که 
در شرایط کنونی بسیاری از کشورهای دنیا به نفت 
ایران نیز نیاز مبرم دارند.عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بنابراین می 
توان گفت اعمال تحریم های اخیر از سوی وزارت 
خزانه داری آمریکا صرفا جنبه مصرف داخلی برای 
سیاستمداران این کشور دارد و در ابعاد بین المللی 

نمی تواند تاثیری داشته باشد.

نماینده مردم خمین:
ادعای بایدن برای رفع 

تحریم ها فقط ژست سیاسی 
است

نماینده مردم خمین در مجلس گفت: ادعای 
بایدن برای رفع تحریم ها از طریق دیپلماسی صرفا 

ژست سیاسی است.
علیرضا نظری در گفت وگو با خانه ملت، در 
خصوص ادعای جدید بایدن درباره مذاکرات رفع 
آمریکایی  ایران، گفت: سیاستمداران  تحریم های 
هیچگاه نسبت به ایران روی خوش نشان نداده اند 

و همواره درصدد آسیب زدن به کشورمان بودند.
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: در واقع دموکرات ها و جمهوری خواهان 
رویکرد یکسانی نسبت به ایران دارند اما در نوع نحوه 
مواجه از رویه های خاص خود بهره می برند.وی با 
اشاره به اینکه رییس جمهوری قبلی ایالات متحده 
به دنبال افزایش فشار بر کشورمان بود لذا شاهد 
اعمال بی سابقه ترین تحریم ها علیه ایران بودیم، 
ادامه داد: این مهم در حالیست که بایدن در تلاش 
است از طریق دیپلماسی به اهداف خودش برسد؛ 
هر چند در این مسیر از اعمال تحریم نیز چشم 
پوشی نمی کند.این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم با بیان اینکه آمریکایی ها شرکای غربی 
خودشان در برجام را به سمت افزایش فشار علیه 
ایران سوق داده اند، افزود: بر این اساس مشاهده 
می شود اروپایی ها نیز مدام از فرصت سوزی 

ایران در مواجه با برجام سخن می گویند.

به میزبانی مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری؛

نخستین نشست از سلسله نشست های »نقش تنظیم گری در اقتصاد 
دانش بنیان« با محوریت موضوع مناطق آزاد، تحت عنوان »تنظیم گری در 
مناطق آزاد و اقتصاد دانش بنیان« با حضور جمعی از اعضای هیات علمی 
 دانشگاه ها و مدیران اجرایی کشور در مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 

جمهوری برگزار شد.
به گزارش فرینا به نقل از  مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری، در ابتدای این جلسه عضو هیات علمی  دانشگاه مازندران و 
مدیر نشست، به تشریح اهمیت استفاده از مناطق آزاد در نظام نوآوری و 

سیاستگذاری اقتصاد دانش پرداخت.
جواد سلطان زاده، با اشاره به کارکردهای نظام نوآوری، از مناطق آزاد 

به عنوان یک بازیگر در نظام نوآوری یاد کرد و به طرح چند سوال اساسی 
درباره مسائل پیشینی و پسینی جایگاه و کارکردهای مناطق آزاد در 

اقتصاد دانش بنیان پرداخت. 
معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور نیز با اشاره به 
رشد تعداد مناطق آزاد در چهار دهه اخیر، به اهمیت مناطق آزاد و وجود 
یک اجماع درباره اهمیت مناطق آزاد در رشد و پیشرفت اقتصادی در 

کشورها با نظام ها و بینش های متفاوت اقتصادی پرداخت.
در ادامه جلسه نیز نماینده مرکز تعاملات بین الملل معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری نیز به ارائه فعالیت ها و برنامه های در حال انجام این مرکز با 
موضوع مناطق آزاد و اقتصاد دانش بنیان پرداخت.در ادامه این نشست مدعوین 

به بررسی موضوعاتی نظیر چگونگی پیشروی اقتصاد دانش بنیان در کشور، 
مشکلات و چالش های مناطق آزاد و همچنین بایدها و نبایدهای سیاستگذاری 
در نظام نوآوری برای مناطق آزاد پرداختند. تدوین نظام نوآوری منطقه ای برای 
مناطق آزاد و همچنین در نظر گرفتن شرایط، وضع موجود و پتانسیل های 
هر منطقه در مقررات گذاری از دیگر مطالب مورد اشاره مدعوین دانشگاهی 
و اجرایی بود.آموزش و تقویت تجارت در حوزه صنعت، سرمایه گذاری برای 
ظرفیت سازی، بهبود فضای تعامل بین دانشگاه های ایران و خارج از کشور و 
همکاری های مشترک، وجود توالی در مقررات گذاری و همچنین روشن شدن 
ارتباط نهادی مناطق آزاد و نهادهای حاکمیتی سرزمین اصلی از دیگر مواردی 

بود که مدعوین حاضر در جلسه بر آن تاکید کردند.

نشست »تنظیم گری در مناطق آزاد و اقتصاد دانش بنیان« برگزار شد

آگهی مزایده 
کلاسه 0000943 

در خصوص پرونده اجرائی کلاسه 0000943 له خانم فرزانه محمدپور نیارکی با وکالت آقای قاسم رجبی سجیران بطرفیت 
آقایان امیر حسین و کسری شهرت جملگی پاک با قیمومیت آقای فرهاد محمد پور حسب نیابت واصله از اجرای احکام مدنی 
شهرستان البرز / استان قزوین بخواست مطالبه مهریه به تعداد 3۵0 قطعه سکه تمام بهار آزادی و غیره از سهم الارث آقایان 
کسری و امیرحسین شهرت جملگی پاک از ماترک مرحوم رضا پاک اموال مورد مزایده طبق نظریه کارشناسی به قرار ذیل از 
طریق مزایده بفروش می رود. اموال مورد مزایده واقع در چابکسر – میانده عبارت است از :1- ملک به پلاک ثبتی 21 فرعی 
از 31۶ اصلی بخش 29 گیلان واقع در کندسر میانده عبارتست از ششدانگ یک قطعه زمین مفروز مساحت 9۵۵ مترمربع با 
مختصات جغرافیایی x=4۶031 و y=4090۵8۶ به صورت باغ مرکبات شیبدار که به دلیل عدم استفاده به صورت بایر و غیر 
مثمر در آمده و حدود اربعه آن شمالا بطول ۶ متر به قطعه 233 و شرقا به طول 13۵ متر به قطعه 13۵ تفکیکی و جنوبا به 
طول 8 متر به باقیمانده غربا به طول 138 متر به قطعه 137 تفکیکی محدود است. ششدانگ عرصه و اعیان پلاک به مالکیت 
علی پاک می باشد. با توجه به موقعیت مکانی ملک و نوع کاربری باغی و محل استقرار ملک در شیب کوهپایه و میزان مساحت 
و قیمت معاملات منطقه در زمان بازدید و لحاظ جمیع جهات موثر و فنی در قضیه کارشناسی ارزش پایه ششدانگ پلاک 
ثبتی 21 فرعی از 31۶ اصلی از قرار مترمربعی 8.000.000 )هشت میلیون( ریال و کلا به مساحت 9۵۵ مترمربع به مبلغ 
7.۶40.000.000 ) هفت میلیارد و ششصد و چهل میلیون ( ریال تعیین می گردد لذا سهم الارث آقایان امیر حسین و کسری 
شهرت جملگی پاک از ماترک مرحوم رضا پاک از ماترک مرحوم علی پاک بصورت 2.1 )دو ممیز یک دهم( دانگ مشاع از ۶ 
دانگ از مبلغ پایه 2.۶74.000.000 ریال بصورت مشاعی بفروش می رسد. 2- ملک به پلاک ثبتی 142 فرعی از سنگ 31۵ 
اصلی بخش 29 گیلان واقع در میانده – خیابان رسالت – کوچه همیشه بهار عبارتست از عرصه و اعیان یک قطعه زمین به 
مساحت ششدانگ 4۵۵0 مترمربع که میزان سه دانگ مشاع عرصه و اعیان از جانب مرحوم سید کاظم میر جعفری به علی پاک 
انتقال یافته و سه دانگ مشاع دیگر در مالکیت وراث مرحوم اصغر احمدیان میانده می باشد. حدود اربعه ملک شمالا بطول 19 
متر به قطعه 27 تفکیکی شرقا اول به طول 1۶ متر به قطعه 28 تفکیکی دوم به طول ۶0 متر به قطعه 39 تفکیکی سوم به طول 
34 متر به قطعه ۵2 تفکیکی چهارم به طول 23 متر به قطعه ۵3 تفکیکی پنجم به طول 3۶ متر به قطعه ۶۶ تفکیکی جنوبا 
به طول 2۶ متر به قطعه 73 تفکیکی غربا اول به طول سی و سه متر به قطعه 102 تفکیکی دوم به طول 3۵ متر به قطعه ۵1 
تفکیکی سوم به طول 12 متر به قطعه 2۵ تفکیکی چهارم جنوب مجاور به طول 19 متر به قطعه 41 تفکیکی پنجم به طول ۶8 
 Y=4091137 و X=4۶1089 متر به قطعه 24 تفکیکی حد فاصل سیم خاردار مورد ثبت است. ملک در مختصات جغرافیایی
واقع گردیده و به صورت شالیزار در حال بهره برداری و کشت برنج بوده و از داخل ملک در جهت غرب به شرق خط انتقال برق 
فشار قوی عبور کرده و بخش قابل توجهی از ملک در حریم برق فشار قوی قرار گرفته است. با عنایت به مراتب فوق و با توجه 
به موقعیت مکانی پلاک ثبتی 142 فرعی از 31۵ اصلی و نوع کاربری شالیزار و با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از ملک در 
حریم برق فشار قوی قرار دارد و میزان مساحت و قیمت معاملات منطقه در زمان بازدید و لحاظ جمیع جهات موثر و فنی در 
قضیه کارشناسی ارزش پایه ششدانگ پلاک مذکور از قرار مترمربعی 7.000.000 )هفت میلیون( ریال و کلا به مساحت 4۵۵0 
مترمربع به مبلغ 31.8۵0.000.000 ) سی و یک میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون ( ریال تعیین و اعلام می گردد. لذا سهم 
الارث آقایان امیر حسین و کسری شهرت جملگی پاک از ماترک مرحوم رضا پاک از ماترک مرحوم علی پاک بصورت 1.0۵ 
)یک ممیز پنج صدم( دانگ مشاع از 3 دانگ مشاع از ۶ دانگ از مبلغ پایه ۵.۵73.7۵0.000 ریال بصورت مشاعی بفروش می 
رسد. لذا بدین منظور مزایده در مورخ 1401/۶/9 روز چهارشنبه ساعت 9 الی 10 صبح در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری 
شهرستان رودسر با حضور نماینده محترم دادستان شهرستان رودسر برگزار و از قیمت پایه آغاز می گردد. شخصی که بالاترین 
مبلغ را پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد. ده درصد مبلغ فروخته شده فی المجلس وصول و مابقی ظرف مدت 
یک ماه وصول می گردد. در صورت عدم پرداخت مابقی مبلغ فروخته شده ، ده درصد وصول شده بنفع دولت ضبط می گردد. 
کلیه های هزینه های نقل و انتقال به عهده خریدار می باشد. خریداران می توانند ظرف مدت پنج روز قبل از شروع جلسه 
مزایده با هماهنگی این اجرا از مال مورد مزایده بازدید بعمل آورند . این اگهی مستند به ماده 118 ق.ا.ا.م در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار محلی درج و منتشر می گردد.))نظر به اینکه ده درصد مبلغ فروخته شده می بایست فی المجلس پرداخت گردد 
لذا همراه داشتن کارت ملی و کارت بانکی متعلق به خریدار با موجودی کافی در جلسه مزایده الزامی بوده ؛ قبل از برگزاری 

مزایده از کارت ارائه شده موجودی اخذ خواهد شد.((
م 44۶ دادورز اجرای احکام مدنی رودسر – رضاپور

آگهی مزایده 
کلاسه 0000۵۶3 

در خصوص پرونده اجرائی کلاسه 0000۵۶3 له خانم فوزیه علیزاده دزلی فرزند خلیل با وکالت وکیل 
محترم خانم رویا عبداله تبار قاسم آبادی بطرفیت خانم حاجیه بابایی سیاه گل فرزند باباعلی مبنی بر فروش 
مال مشاع از طریق مزایده و تقسیم وجه بین مالکین مشاع به نسبت به قدرالسهم به طور تساوی ، ملک مورد 
مزایده طبق نظریه کارشناسی به قرار ذیل از طریق مزایده بفروش می رود. ملک مورد مزایده عبارتند از : 
آدرس ملک واقع در واجارگاه کنگاچرک بعد از کارخانه چای بهاربرگ گزارش کارشناسی: بررسی به عمل 
آمده حکایت از فروش نامه عادی مورخه 1381/12/08 از املاک آقای طالب فتح اللهی پرشه فروشنده آقای 
علی رضاپورنودهی فرزند شمسعلی خریداران 1- خانم فوزیه علیزاده دزلی فرزند خلیل 2- خانم حاجیه بابایی 
سیاه گل فرزند بابا علی مورد معامله 2 قطعه زمین باغ چای که هر قطعه در فروش نامه عادی ذکر گردیده 
که هر قطعه به مساحت حدود 2000 مترمربع ملک به صورت مشاعی 3 سهم متعلق به محکوم له و 3 سهم 
متعلق به محکوم علیه می باشد با عنایت به اینکه در مزایده پس از فروش، اصحاب دعوی )خریداران( موظف 
هستند که کل زمین دو قطعه باغ چای را با دوربین نقشه برداری و مساحت دقیق را اعلام نمایند. قطعه 
اول: حسب اظهارات له ومحکوم علیه به عرف محلی معروف به باغ چای پایین باغ در مختصات جغرافیایی 
X=448۵73 و Y=4100۶33 در موقعیت UTM واقع شده و با حدود اربعه شمالا به باغ چای آقای مختار 
قربانی، جنوبا به زمین بایر آقای حمید مومن پور، شرقا راه عبوری رو و مرز مشترک باغ سرهنگ محمدی قو 
غربا به رودخانه و مرز مشترک آقای پناعی محدود می گردد. مساحت آن حدود 2000 مترمربع می باشد و 
فاقد سند مالکیت بوده است و با توجه به کاربری باغی و باغ چای از بوته های آن جهت برداشت چای سبز 
استفاده می گردد از طرفی دارای راه مالرو )عبوررو( بوده و فاصله آن تا جاده خاکی ماشین رو قابل ملاحظه 
می باشد. با توجه به تحقیق از افراد خبره محلی و بنگاه های منطقه و عوامل موثر دیگر قضیه ارزش اقتصادی 
هر مترمربع به قیمت پایه برابر با مبلغ 7.200.000 ریال بهای کل یک قطعه باغ چای به مساحت حدود 
2000 مترمربع برابر با مبلغ 14.400.000.000 ریال ارزیابی می گردد. قطعه دوم : با التفات به اظهارات 
محکوم له و محکوم علیه به عرف محلی معروف به بالا باغ که مساحت آن تقریبا 2000 مترمربع که در 
موقعیت جغرافیایی X=448۵39 و Y=41002۵9 در موقعیت UTM واقع شده است. با حدود اربعه شمالا 
به جاده خاکی ماشین رو ، جنوبا به نهر آب ، شرقا به زمین آقای موسوی و غربا به زمین باغ چای آقای 
مختار قربانی محدود می گردد و فاقد سند مالکیت می باشد. با عنایت به کاربری باغی و باغ چای از طرفی در 
ضلع شمالی دارای جاده ماشین رو تسطیح شده بوده است از طرفی تحقیق از افراد خبره محلی و بنگاه های 
منطقه و با توجه به عوامل موثر دیگر قضیه ارزش اقتصادی هر مترمربع قیمت پایه برابر با مبلغ 11.۵00.000 
ریال ارزش کل یک قطعه باغ چای به مساحت تقریبی 2000 مترمربع برابر با مبلغ 23.000.000.000 ریال 
ارزیابی و محاسبه میگردد.نتیجه گزارش : با عنایت به موارد معنونه و با التفات به مکان ملک سهم هر یک از 
له و علیه برابر با مبلغ 18.700.000.000 ریال محاسبه می گردد. ارزش کل دو قطعه باغ چای موصوف برابر 
با مبلغ 37.400.000.000 ریال ارزیابی می گردد.لذا بدین منظور مزایده در مورخ 1401/۶/13 روز یکشنبه 
ساعت 9 الی 10 صبح در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان رودسر با حضور نماینده محترم 
دادستان شهرستان رودسر برگزار و از قیمت پایه ی ارزیابی شده آغاز می گردد.شخصی که بالاترین مبلغ را 
پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد . ده درصد مبلغ فروخته شده ، فی المجلس وصول و مابقی 
ظرف مدت یک ماه وصول می گردد. در صورت عدم پرداخت مابقی مبلغ فروخته شده ،ده درصد وصول شده 
بنفع دولت ضبط می گردد.کلیه هزینه های نقل و انتقال به عهده خریدار می باشد. خریداران می توانند 
ظرف مدت پنج روز قبل از شروع جلسه مزایده با هماهنگی این اجرا از مال مورد مزایده بازدید بعمل آورند.
این آگهی مستند به ماده 118ق.ا.ا.م در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی درج و منتشر می گردد.

)) نظر به اینکه ده درصد مبلغ فروخته شده می بایست فی المجلس پرداخت گردد لذا همراه داشتن کارت 
ملی و کارت بانکی متعلق به خریدار با موجودی کافی در جلسه مزایده الزامی بوده ؛قبل از برگزاری مزایده از 

کارت ارائه شده موجودی اخذ خواهد شد.((
م 447 دادورز اجرای احکام مدنی رودسر- مهران

اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
روحیه ضدصهیونیستی در بین 
ملت های مسلمان را در حال 
گسترش دانست و نوشت: دشمنان 
یورش  آتش  بدانند  کوردل 
رزمندگان جبهه مقاومت بر سر 
اشغالگران سرزمین فلسطین فرود 

خواهد آمد.
ایرنا، محمدباقر  گزارش  به 
قالیباف در پی حملات و جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه در 
المُؤمِنینَ  پیامی نوشت: »منَ 
َ عَلیَهِۖ   رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَــدُوا اللهَّ
فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن 
لوا تبَدیلًا«. رژیم  ینَتَظِــرُ ۖ وَما بدََّ
نامشروع، ضدبشری و کودک کش 
تشدید  پی  در  صهیونیستی 
ناکامی ها و ناتوانی در مواجهه با 
مقاومت امت اسلام، با انجام جنایت 
جدید در حمله نظامی به مناطق 
نوار غزه و ترور فرماندهان مقاومت 
اسلامی فلسطین در سایه حمایت 
آمریکا و دیگر دولت های ضدبشری  
بار دیگر چهره سفاک و خصلت 
خود  تجاوزگری  و  جنایت پیشگی 
و حامیانشان را به نمایش گذاشت.

اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
در این پیام افزود: ملت مظلوم 
فلسطین و امت اسلامی بی تردید 
این جنایت بی شرمانه را که در ایام  
سوگواری سالار شهیدان حضرت 
و  داد  رخ  علیه السلام  اباعبدالله 
جمعی  مجروحیت  و  شهادت  باعث 
از مردم بی دفاع شد را بی پاسخ  
اقدام متقابل متکی  با  نگذاشته و 
بر وحدت کامل همه گروه های 
فلسطینی، شکست دیگری را بر 
نظامیان این رژیم و حامیان آن ها 

رقم خواهند زد.
وی تاکید کرد: ملت مظلوم 
سال های  طول  در  فلسطین 
هیچ گاه  کرده اند  ثابت  مقاومت 

سوی  از  اقدامات  این گونه  تسلیم 
استکبار جهانی و رژیم غاصب 
و اشغالگر قدس نخواهند شد و 
جهانیان بدانند نقشه موهوم به 
سازش  و خط  روابط  عادی سازی 
برخی کشورهای منطقه با رژیم 
هیچ  صهیونیستی  منحوس 
تضمینی در امنیت رژیم اسراییل 

نخواهد داشت.
قالیباف با بیان اینکه  مقاومت  
اسلامی و روحیه ضد صهیونیستی 
در بین ملت های مسلمان روز به 
روز در حال گسترش و هم افزایی 
است، یادآور شد: دشمنان کوردل 
بدانند آتش یورش رزمندگان جبهه 
اشغالگران سرزمین  سر  بر  مقاومت 

فلسطین فرود خواهد آمد.
ادامه داد: امت اسلامی به  وی 
ویژه ملت سلحشور ایران همچون 
گذشته از آرمان آزادی قدس 
شریف و تشکیل دولت فلسطین 
با مشارکت آحاد مردم این منطقه 
حمایت کرده و از مجامع جهانی، 
سازمان ها و نهادهای بین المللی 
حقوق بشری می خواهد دربرابر 
جنایات صهیونیست ها و احقاق 
حقوق ملت فلسطین، به وظایف 
انسانی خویش متعهد باشند و با 

سکوت خود منفعلانه رفتار نکنند.
رئیس قوه مقننه ضمن تجلیل 
تمامی شهدای محور مقاومت،  از 
سرافراز  مجاهدان  و  فرماندهان 
فلسطین و جنبش جهاد اسلامی 
به ویژه شهدای حملات اخیر، 
شهیدان » خالد منصور«، »تیسیر 
الجعبری » و » رافت الزاملی« ، 
نیست  تردیدی  خاطرنشان کرد:  
این شهادت ها، بشارت وعده الهی 
در تحقق نصرت و پیروزی و آزادی 
قدس شریف و سرزمین مقدس 
با نابودی دشمنان  فلسطین بوده و 

جلوه خواهد یافت.

رییس مجلس:
آتش یورش رزمندگان جبهه مقاومت بر صهیونیست ها فرود 

خواهد آمد
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وزیر کشور ؛
احتمال بازگشایی مرزهای 

تمرچین و باشماق برای سفر 
اربعین

وزیر کشور با اشاره به بازگشایی مرز 
خسروی برای تردد زائران به عتبات در 
روزهای آینده درباره تردد از مرزهای زمینی 

به عراق توضیحاتی ارائه کرد.
»احمد وحیدی« وزیر کشور در گفت و گو 
با ایلنا درباره تردد زائران از مرزهای زمینی 
برای سفر به عتبات در حال حاضر و در ایام 
اربعین گفت: در حال حاضر مرزهای شلمچه، 
چذابه، مهران در حال حاضر فعال است و 

تردد زائران از این مرزها امکان پذیر است.
وی در خصوص مرز خسروی ادامه داد: با 
توافقی که بین ما و کشور عراق صورت گرفته 

است این مرز نیز فعال خواهد شد.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: ممکن است 
مرزهای دیگری مانند مرز تمرچین و باشماق 
نیز فعال شوند که در این زمینه نیز در حال 

رایزنی هستیم.
وحیدی تاکید کرد: در حال حاضر نیز 
زائران از برخی از مرزها در حال تردد هستند.

وی با اشاره به اینکه هماهنگی بین 
دستگاه های مختلف برای ارائه خدمات 
به زائران در ایام اربعین وجود دارد، گفت: 
پیش بینی های لازم برای ارائه خدمات در 
مرز صورت گرفته است. همچنین تمهیدات 
لازم برای موضوعات بهداشتی و حمل و نقل 
و سایر خدماتی که برای رفاه و آسایش زائران 

لازم است اندیشیده شده است.

بختیاری مطرح کرد؛
اعتماد مردم مهمترین 

سرمایه است
رئیس کمیته امداد گفت: خوشبختانه در 
دهه ولایت کمک های مردمی امسال نسبت 
به سال گذشته بیشتر بوده که این امر به 

برکت حضور و مشارکت مردم است.
به گزارش مهر، سیدمرتضی بختیاری در 
بازدید از مرکز نیکوکاری سیدالشهدا )ع( در 
مشهد با تسلیت تاسوعا و عاشورای حسینی، 
گفت: ایجاد مراکز نیکوکاری از مظاهر 
اسلامی  انقلاب  آرمان های  برای  ارزش گذاری 

است.
وی با بیان اینکه راه اندازی مراکز نیکوکاری 
با هدف واگذاری امور مردم به مردم بوده 
است، تاکید کرد: هر جا کار به مردم واگذار 

شده، موفق بودیم.
رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: کمیته 
امداد افتخارش این است که در قالب مراکز 
نیکوکاری کار مردمی شدن خیر و احسان را 

انجام داده است.
بختیاری افزود: ارائه خدمت مستقیم مردم 
به نیازمندان کار ارزشمندی است که از سوی 

مراکز نیکوکاری در حال انجام است.
بختیاری به بیانیه گام دوم انقلاب اشاره 
کرد و ادامه داد: هدف گذاری در بیانیه گام 
دوم مشخص شده و برای رسیدن به هدف 
باید مسیر آن مورد تبیین قرار گیرد. برای 
انجام امور و کارها نباید از موانع ترسید بلکه 

باید همچون گذشته از آنها عبور کرد.
رئیس کمیته امداد اعتماد مردم را 
مهمترین سرمایه این نهاد عنوان کرد و 
گفت: خوشبختانه در دهه ولایت کمک های 
مردمی امسال نسبت به سال گذشته بیشتر 
بوده که این امر به برکت حضور و مشارکت 

مردم است.

بازرس کل ورزش و جوانان سازمان بازرسی 
کل کشور:

غفلت در ایمن سازی 
ورزشگاه آزادی قابل 

اغماض نیست
بازرس کل امور ورزش و جوانان سازمان 
بازرسی از بخش های مختلف استادیوم یکصد 
هزار نفری آزادی بازدید و وضعیت ایمنی این 

ورزشگاه را مورد بررسی قرار داد.
در پی دستور رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور مبنی بر شناسایی و پیگیری سازه های 
ناایمن، لقمان کیاپاشا بازرس کل امور ورزش 
از بخش های  بازرسی  و جوانان سازمان 
مختلف استادیوم یک صد هزار نفری آزادی 
بازدید کرد.کیاپاشا پس از بازدید در جلسه ای 
با حضور مدیر و معاون فنی مجموعه ورزشگاه 
آزادی بر ضرورت اقدامات پیشگیرانه برای 
مقاوم سازی و ایمنی ورزشگاه آزادی تاکید 
کرد و گفت: سازمان بازرسی کل کشور 
حسب تکلیف نظارتی و در راستای حفظ 
حقوق عامه، وضعیت ایمنی سازه های ورزشی 
از جمله استادیوم آزادی و اقدامات دستگاه ها 
در این زمینه را رصد می کند.بازرس کل امور 
ورزش و جوانان سازمان بازرسی با تاکید بر 
پیگیری مستمر ایمن سازی اماکن ناایمن 
ورزشگاه آزادی از سوی متولیان امر ادامه 
داد: در این زمینه هیچگونه قصور، غفلت یا 

ترک فعلی قابل اغماض نیست.

اخبار

در اطلاعیه شماره یک »کارگروه اجرایی 
رتبه بندی معلمان« اعلام شد

آغاز به کار میز کار 
»رتبه بندی معلمان«

با  معلمان«  رتبه بندی  اجرایی  »کارگروه 
صدور اطلاعیه شمار یک خود از آغاز به کار 
رسمی »میز کار رتبه بندی معلمان« )ناظر 

ستادی( خبر داد.
به گزارش ایسنا، در متن اطلاعیه صادره 
وزارت آموزش و پرورش آمده است: به اطلاع 
جامعه فرهیخته معلمان گرامی می رساند؛ 
با عنایت به حمایت و پیگیری های رئیس 
جمهور و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر تصویب و اجرای قانون رتبه بندی 
معلمان وهمچنین پیرو دستور و تاکید وزیر 
آموزش و پرورش مبنی بر تسریع فرایند 
اجرایی سازی قانون رتبه بندی معلمان و 
اطلاع رسانی به موقع و شفاف مراحل انجام 
امور به جامعه معلمان، میز کار رتبه بندی 
نمایندگانی  با حضور  معلمان)ناظر ستادی( 
از بخش های مختلف وزارت آموزش و 

پرورش، آغاز به کار کرد.
در ادامه اطلاعیه مذکور آمده است: این 
میز کار با حضور نمایندگانی از مرکز اطلاع 
رسانی و روابط عمومی، مرکز سنجش و 
پایش کیفیت آموزشی، دفتر توسعه آموزش 
های مجازی و فناوری و امنیت اطلاعات، 
معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع و مرکز 
برنامه ریزی منابع انسانی و اموراداری و با 
هدف جمع آوری و رفع ابهامات و پرسش 
های احتمالی، تکمیل و اصلاح سامانه رتبه 
بندی معلمان، تدوین راهنماهای لازم ، 
طراحی دوره های تربیت ارزیاب  و... برگزار 

می شود.
شایان ذکر است؛ جلسات  میزکار ستادی 
بطور روزانه و مستمر برگزار و گزارشی از 
نتایج و خروجی نشست ها در پایان هر 
روز به مقام عالی وزارت برای جمع بندی 
نهایی ارسال می شود که مصوبات آن در 
اطلاعیه های بعدی به اطلاع معلمان خواهد 

رسید.

واکنش وزارت بهداشت به اظهارات رئیس 
جمهور سابق:

خرید ۱۱۰ میلیون دُز 
واکسن خارجی در دولت 

سابق صحت ندارد

وزارت بهداشت می گوید، آمارهایی 
از قبیل خرید 110 میلیون دز واکسن 
خارجی کرونا در دولت سابق به هیچ عنوان 

صحت ندارد.
پدرام پاک آیین دستیار رسانه ای وزیر 
بهداشت در گفت وگو با ایسنا، در این 
خصوص گفت: تعداد ثبت سفارش واکسن 
کرونا تا قبل از 14 مردادماه 1400 و 
تشکیل دولت جدید 2۶ میلیون و ۵24 
هزار و ۶10 دُز واکسن بوده است. این در 
حالی است که پس از 14 مرداد 1400 و با 
تشکیل دولت میزان 13۵ میلیون و 47۵ 
هزار و 390 دُز واکسن ثبت سفارش شد که 
این رقم از افزایش بیش از ۵ برابری ثبت 

سفارش واکسن ها حکایت دارد.
وی با بیان این که تعداد کل واکسن وارد 
شده قبل ازتشکیل دولت سیزدهم  در 14 
مرداد 1400 فقط 18 میلیون و 7۵4 هزار 
و ۶10 دُز واکسن بوده است، افزود: این در 
حالی است که جمع کل واردات واکسن بعد 
از 14 مرداد 1400 و در  دولت سیزدهم به 
رقم 143 میلیون و 24۵ هزارو 390 دُز 

واکسن رسیده است.
وی با اشاره به رقم بالای قربانیان کرونا 
در روزهای پایانی دولت قبل گفت: در 
دولت سیزدهم واکسیناسیون سراسری و 
همگانی کرونا به میزان 1۵3 میلیون دُز 
صورت گرفت و در نتیجه آن آمار روزانه 
جانباختگان کرونا از 700 نفر در زمان 
تحویل دولت سیزدهم به تک رقمی و در 
مقاطعی به صفر  رسید و همچنین تعداد 
استان های پرخطر این بیماری از 28 استان 
در مقطع تحویل دولت سیزدهم به صفر 

رسید.
بهداشت،  به گفته دستیار رسانه ای وزیر 
در وزارت بهداشت حمایت از تولید ۶ 
واکسن داخلی از دیگر اقداماتی بود که در 

دولت سیزدهم انجام شد.
وی افزود: میزان توزیع واکسن تا 
14 مرداد سال گذشته 20۵70807 و 
توزیع  واکسن تا 14 مرداد امسال نیز 
188109479 بوده است. به عبارت دیگر 
، سال قبل این موقع حدود 14 درصد 
جمعیت واکسینه شده بودند ولی در حال 
حاضر 77 درصد کل جمعیت واکسن 

دریافت کرده اند.

اخبار

کبیری با تاکید بر این که نگهداری خون و فرآورده های خونی نیازمند 
شرایط خاص است، تصریح کرد: نذر اهدای خون از دهه اول محرم تا 
اربعین حسینی ادامه خواهد داشت و مردم صرفا اهدای خون را موکول به 

روز تاسوعا و عاشورا نکنند.
علیرضا کبیری معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم امروز 
شانزدهم مرداد ماه در گفت و گوی اختصاصی با ایسنا در خصوص فعالیت 
مراکز اهدای خون در روز های تاسوعا و عاشورای حسینی، بیان کرد: در 
روز تاسوعا مرکز روح الله واقع در میدان روح الله جنب دبیرستان ماندگار 

امام صادق از ساعت 7:30 الی 18 پذیرای داوطلبین اهدای خون است.
وی ادامه داد: همچنین در روز عاشورا هر دو مرکز اهدای خون استان 

واقع در میدان روح الله و مرکز اهدای خون ساختمان مرکزی واقع در 
بلوار 1۵ خرداد جنب اداره اصناف از ساعت 7:30 الی 18 پذیرای اهدا 

کنندگان است.
معاون فنی اداره کل انتقال خون استان یادآور شد: در دو روز تاسوعا و 
عاشورا داوطلبین خانم اهدای خون می توانند به مرکز اهدای خون روح 

الله جنب دبیرستان امام صادق مراجعه کنند.
کبیری با تاکید بر این که نگهداری خون و فرآورده های خونی نیازمند 
شرایط خاص است، تصریح کرد: نذر اهدای خون از دهه اول محرم تا 
اربعین حسینی ادامه خواهد داشت و مردم صرفا اهدای خون را موکول به 

روز تاسوعا و عاشورا نکنند.

نذر اهدای خون تا اربعین حسینی ادامه خواهد داشت

مملکت گزارش می دهد:
ایران کربلا شد

با رسیدن ماه محرم، بیرق عزای امام حسین )ع( در 
گوشه وکنار کشور برافراشته می شود و مردم مناطق مختلف 

طبق رسم خود، به سوگ سالار شهیدان می نشینند.
سوگواری محرم به مناسبت شهادت امام حسین )ع( و یارانش 
در سال ۶1 هجری قمری در واقعه کربلا انجام می شود. قرن ها 
از آن واقعه عظیم می گذرد؛ اما همچنان عاشقان دلباخته ارادت 
خود به امام و یارانشان را به روش  های گوناگون نشان می دهند. 
در حقیقت، این عزاداری نزد شیعیان اهمیت زیادی دارد و از 
همین رو، مناطق مختلف ایران با رسم ها و آیین های خود یاد آن 
واقعه جانگداز را زنده نگه می دارند. عزاداری محرم اغلب در دهه 
اول ماه محرم اتفاق می افتد، در ظهر عاشورا به اوج خود می رسد 

و با شام غریبان در شامگاه عاشورا ادامه می یابد. 
عاشقان حسینی در شهرهای مختلف کشورمان، برای 

برگزاری مراسم عزاداری عاشورا، بسیار پرشور حضور یافتند.
هر ساله با فرا رسیدن عاشورای حسینی، میلیون ها ایرانی برای 
زنده نگه داشتن یاد امام حسین )ع( و اصحاب ایشان و همچنین 

وقایع عاشورا، به عزاداری به روش های مختلف می پردازند.
 حضور گسترده مردم در مراسم عاشورا 

سرتاسر ایران اسلامی برای سالروز شهادت »امام حسین)ع(«، 
شهید کربلا به پا خواسته اند و در جای جای شهرهای کوچک 
و بزرگ کشور دسته های عزاداری حسینی بسیار منظم به راه 

افتاده و همه در ماتم شهادت »سیدالهشداء)ع(« می گریند.
گویی هر سال که می گذرد عطش عشق به »امام حسین)ع(« 
بیشتر و سوزش دل ها تازه تر می شود و هیچ چیز حتی 
آقتاب سوزان تابستان نمی تواند جلوی عشق مردم به  »امام 
حسین)ع(« را بگیرد، این عشق پیر و جوان همه مردم برای 
»سیدالشهداء)ع(« به خیابان ها آمده اند و برخی که در شرایط 
حساس جسمانی هستند به دلیل وضعیت کرونا که این روزها 
بار دیگر در افزایش یافته در خانه مانده و از طریق شبکه های 
مختلف رسانه ملی که به زیبایی عزاداری عاشورای حسینی 
در سراسر کشور را به تصویر می کشد به عزاداری حسینی 
می پردازند تا در همه حال و در هر شرایطی یک صدا مظلومیت 

و حقانیت »امام حسین)ع(« را به گوش جهانیان برسانند
. آتش زدن خیمه ها

آتش زدن خیمه ها از آیین های عاشورایی است که در نقاط 
مختلف کشور وجود دارد. عزاداران خیمه هایی را در روز عاشورا 

برپا می کنند و سپس آن را در حوالی ظهر به آتش می کشد.
در واقع در روز عاشورا، لشکریان یزید پس از آنکه امام و یارانشان 
را به شهادت رساندند، به اهل بیت )ع( رحم نمی کنند. زنان و 

کودکان را از خیمه ها بیرون می آورند و خیمه ها را آتش می زنند.
 تعزیه

»شبیه خوانی« یا »تعزیه« نمایشی است که مصائب واقعه 

کربلا را به تصویر می کشد؛ هرچند نسخه هایی از تعزیه برای 
مجالسی همچون قربانی اسماعیل، تعزیه حضرت زهرا )س( و... 
نیز وجود دارد. امروزه تعزیه در مساجد، تکیه ها، حسینیه های 
بزرگ و همچنین میدان های سطح شهرها و روستاهای کشور 

باشکوه هرچه تمام تر اجرا می شود.
در نمایش تعزیه، محدودیتی برای استفاده از لوازم در 
میان نیست و شبیه خوان ها معمولا هنگام اجرا، نسخه ای در 
دست دارند تا موقع نقش آفرینی هیچ مشکلی نداشته باشند. 
بازیگران خردسالی نیز در این نمایش استفاده می شود که 
شخص تعزیه گردان به آن ها کمک می کند تا نقش خود را 
به خوبی بازی کنند. نقش زنان را مردان،  به خصوص پسران 
نوجوان بازی می کنند که نقاب بر چهره دارند و به آن ها 

می گویند. »زن خوان« 
شبیه خوانان به دو گروه اولیاخوان و اشقیاخوان تقسیم 
می شوند. اولیاخوان ها در حالی که لباس سبز بر تن دارند، نقش  
خود را به صورت موزون و خطابه ای ایفا می کنند؛ در حالی که، 
نحوه صحبت اشقیاخوان ها ناموزون و معمولی است و لباس سرخ 
پوشیده اند. سیاهی لشکر که برای هر دو دسته در نظر گرفته 

می شود، لباس هایی به غیر از این رنگ ها را می پوشند.
شبیه خوان ها هر روز یکی از وقایع کربلا را نمایش می دهند 
و در سوال و جواب ها، تناسب آوایی را رعایت می کنند؛ گرچه 
مخالف خوان ها و اشقیاخوان ها، شعرها را با صدای بلند و 

می خوانند. پرخاشگرانه 

 علم کشی
علم کشی یا علامت کشی شامل یک یا تعدادی علم عزاداری 
است که بیشتر در روزهای تاسوعا و عاشورا به عنوان بخشی 
از سوگواری محرم انجام می شود. امروزه این علم ها اغلب 
به صورت فلزی هستند و تیغه های آن ها روی پایه ای فلزی 

نصب شده اند.
علم ها معمولا پیشاپیش هیئت های عزاداری حرکت می کنند 
و دسته های زنجیرزن و سینه زن پشت سر آن ها قرار می گیرند. 
علامت های کوچک تا متوسط را افراد علاقه مند و دارای توانایی 
بدنی مناسب حمل می کنند؛ هرچند در سال های اخیر بسیاری 
از علامت های بزرگ روی چرخ مخصوص حرکت داده می شوند.

چرخاندن علامت به صورت 3۶0 درجه و درجا، سلام دادن 
علامت و همین طور چرخش و سلام زوجی علامت ها از جمله 
حرکت های نمایشی هستند که در مراسم عزاداری انجام می شود.

منطقه خلیج، فارس، سالیان درازی است که عزای »امام 
حسین)ع(« در جنوب زبانزد است و »چک چکو« نیز ازجمله 
آیین هایی به شمار می رود که مردم هرمزگان در ایام محرم آن 

برگزار می کنند. را 
مراسم علم گردانی در تمامی ایران وجود دارد اما در 
هرمزگان و به ویژه بندرعباس به سیاقی دیگر است. یکی از 
معروف ترین این مراسم علم گردانی مسجد 12 امام منبر گپ 
بندرعباس است که تاریخچه این علم ها و مراسم آن ها به 

برمی گردد. سالیان دور 

مروری بر عملکرد استانداری تهران در سیل

روشن است که قصورهایی انجام شده و ترک فعل و وظایف قانونی 
هنگام هشدارها و تا پیش از وقوع حادثه جای رسیدگی قضائی دارد. 
خصوصا که تا پیش از این نیز بارها در حوادث مشابه دستور چنین 

رسیدگی هایی صادر شده است.
به گزارش خبرآنلاین، انگار گفته باشند چه موقعیت خوبی، حالا چه 
بپوشیم؟ کلاه گپ و پیراهن و شلوار راحت و غیررسمی و پیش به سوی 
میدان حادثه. هرچند که شبیه سازی این پوشش با آنچه که از سوی شهید 
سردار سلیمانی در بازدیدهای میدانی، به یادگار مانده، از همان ابتدا مورد 

توجه منتقدان قرار می گیرد.
برویم در محل حادثه تا به خوبی دست مان بیاید که چه پیش آمده 
و چه بکنیم، برویم تخمین بزنیم خسارات چه اندازه بوده، به داد مردم 
مستاصل برسیم و حتی بفهمیم کجای راه را اشتباه آمده ایم که چنین 

گرفتار شده ایم.
لابد حسابی هم سرمان شلوغ شده و وقت هم نکرده ایم حتی به 
گوشی مان نگاهی بندازیم اما خب آن وسط ها یادمان افتاده برویم 
فیلترشکن را روشن کنیم، توئیتر را باز کنیم و یک جور خیلی نامحسوسی 
که به خیال خودمان با دست اشاره نکرده باشیم منظور چه کسی است، 
توئیت بزنیم که بله تا ساعت 3 صبح بارها پیگیری کرده و خب فرق 

می کند رئیس که باشد.
شروع خوبی بوده و همین فرمان ادامه بدهیم و بمانیم در دل حادثه، هوا 
گرم است، ازدحام و شلوغی کار دست مان می دهد و دچار ضعف و بی حالی 

هستیم و قطعا نیازمند به مداوا.

اما ابتکار عمل که دست نمایش و اصول غیرحرفه ای کار رسانه ای 
باشد، عکسی منتشر می شود که جلوی بساط چای و نیم چاشت رفقای 
هلال احمر و دوستان سرمی می زنیم بر بدن و از قضا عکاس از پشت سر 
عکسی می گیرد و دوستان خبرش را مخابره می کنند که فشار کار چه 

کرده است که از قضا تیترها می شود »عکس یادگاری با سرم«.
همین تیتر و نگاه به نظر، باعث می شود کار و پیگیری سرعت بیشتری 
بگیرد و بیشتر در مناطق سیل زده بازدید صورت می گیرد تا اینکه ناغافل 
دوربین یک گوشی، فیلمی می گیرد از گله گذاری ملت مستاصل و اعتراض 
به اینکه چرا »گیج« هستند و وقتی گیج هستند چرا حرف می زنند.

هرچند که در ویدئویی دیگر فرد مذکو عضو شورای روستای وسکاره و از 
»دوستان قدیمی« معرفی می شود و موضوع را تخریب برخی ها می داند و 
خودش را که با صدای بلندی صحبت کرده، مقصر ماجرا معرفی می کند.

لحن و برخورد نامناسب به همین جا ختم نمی شود، آنجا که رسانه ای 
به اشتباه آمار مفقودی ها را بجای 20 نفر، 200 نفر اعلام می کند، فضا 
عوض می شود، لحن صحبت ها چنان متفاوت از ساختار مقامات مسئول 
است که عمل اشتباه رسانه می تواند با این ادبیات کاملا تحت شعاع قرار 
بگیرد. ناگفته نماند که آن رسانه اشتباهش را پذیرفته و عذرخواهی هم 

کرده است.
  چرا در روز هشدار مسیر و رستوان ها را تعطیل نکردید؟

بالاخره کارها تا جای ممکن پیش رفته و دوربین ها بالاخره غلاف 
می شود و البته انتقادات شروع، تا آنجا که دوستان هم خط و هم سو هم 
زبان به گلایه باز می کنند، از جمله محسن پیرهادی، نماینده مجلس 

که در نشست ویژه  مجمع نمایندگان استان تهران گفت: »در توجیه این 
مدیریت شرایط می گویید هشدار داده اید؟ پیامک زده اید و بنر هشدار 
نصب کرده اید؟ این چه سبک مدیریت است؟ چرا مثل همین دو، سه روز 
بحرانی که راه ها و رستوان ها را بستید، در روز هشدار مسیر و رستوان ها را 
تعطیل نکردید؟ چرا بجای مدیریت شرایط، با جان هموطنان مان روبه رو 

شدید؟«
او افزود:»اگر یک دهم تجهیزاتی که امروز در محله حادثه مستقر شده 
اند پیش از حادثه در خواست می شد، این حادثه رخ نمی داد، استانداری 
می گوید ما امکانات مان کم است، الان شهرداری در پی در خواست کمک 
با تمام قوت به میدان رفته و نیروهایش را به سمت مراکز آسیب دیده روانه 
کرده است، سوال من این است که اگر پیش از حادثه از شهرداری تهران 

در خواست نیرو،  لودر و باب کت می شد، شهرداری کمک نمی کرد؟«

سیل رفت، پوپولیسم آمد و ما گریستیم

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی با اشاره به 
مصادف شدن روز گرامیداشت منزلت خبرنگاران 
با روز شهادت حضرت امام حسین)ع(، گفت: 
امروز نیز خبرنگاران و روزنامه نگاران با اندیشه 
و عزم خداپسندانه، به تبعیت از سیره سالار 
شهیدان، در مسیر مبارزه با ظالم برای گرفتن 

حق مظلوم قلم می زنند.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر در متن پیام دکتر پیرحسین 

کولیوند آمده است:
  »ن و القْلم و ما یسْطرون

منزلت  گرامیداشت  روز  مصادف شدن 

خبرنگاران عزیز با روز شهادت سیّد شباب أهل 
الجْنّة، سید الشهدا، حضرت امام حسین )ع(، 
مفاهیم عاشورایی را به میدان خطیر خبر و 

ارتباطات پیوند زده است.
انسان قرن بیست و یکم در حالی در اوج 
پیشرفت های علمی و فن آوری سیر می کند که 
مهمترین وجه ممیزه آن با زمانه حضرت ابا 
عبدالله الحسین )ع( در سال ۶1 هجری قمری 
ابزاری به نام »رسانه« است. چهارده قرن پیش 
و در نبود رسانه ها که چراغ اطلاعات برای مردم 
خاموش بود و اسلام در دستان یزید ملعون به 
نابودی نزدیک شده بود، شهادت مظلومانه امام 

حسین )ع( و خطبه های شریکه الشهداء حضرت 
زینب )س( از مصائب واقعه عاشورا، همچون 
رسانه ای روشنگر، یزید ملعون را رسوا کرد تا 
اسلام و مکتب حسین بن علی )ع( برای همیشه 

زنده بماند.
امروز نیز خبرنگاران و روزنامه نگاران مطالبه گر 
با اندیشه و عزم خداپسندانه، عدالت جویانه 
و منصفانه، به تبعیت از سیره سالار شهیدان 
حضرت امام حسین )ع( که زنده نگه داشتن دین 
در جامعه برای سعادت دنیوی و اخروی بود، در 
مسیر مبارزه با ظالم برای گرفتن حق مظلوم قلم 
می زنند و ان شاء الله اعتبار حرفه ای شان در صف 

آبروی شهدای کربلا قرار گیرد.
امروزه در غوغای رویدادهای پرشمار روزانه، 
خبرنگاران و رسانه ها یاران باوفای خدمتگزاران 
مردم از جمله جمعیت هلال احمر هستند که 
همگام با ماموریت های ما در رسالت امداد و 
نجات و داوطلبی، اخبار و مطالب مفید برای 
مردم تولید می کنند. لذا در تکلیف خدمات 
بشردوستانه که در کشور بر عهده جمعیت هلال 
احمر است، ارتباط و دوستی خبرنگاران محترم و 
منتقد همواره موجب ارتباط بیشتر مردم با این 
سازمان امدادی شده است که لازم می دانم به 
پاس تلاش ها و مخصوصا رنج هایی که خبرنگاران 

رییس جمعیت هلال احمر:
خبرنگاران به تبعیت از سالار شهیدان در مسیر مبارزه با ظلم قلم می زنند
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ایرج محمدی تهیه کننده فیلم سینمایی »سینگو« تأکید کرد 
که برای اکران عمومی این فیلم در انتظار تعیین تکلیف برگزاری 
جشنواره فیلم های کودک و نوجوان اصفهان در سال جاری 

هستند.
ایرج محمدی تهیه کننده فیلم سینمایی »سینگو« به کارگردانی 
علیرضا محمدی که خردادماه امسال پروانه نمایش دریافت کرده 
است،  درباره برنامه ریزی برای اکران عمومی این فیلم گفت: 
»سینگو« فیلمی در حوزه کودک و خانواده است که خوشبختانه 
بعد از دریافت پروانه نمایش از سازمان سینمایی از سوی 
جشنواره زلین در جمهوری چک پذیرفته شد و در بخش های 

مختلف هم توانست کاندیدای دریافت جایزه شود.
وی ادامه داد: امید داریم جشنواره فیلم های کودک و نوجوان 
اصفهان هم امسال برگزار شود تا این فیلم در این رویداد هم 
حضور داشته باشد و بعد از آن برای اکران عمومی آن برنامه ریزی 
داشته باشیم. در فضایی فعلی ورود فیلم به چرخه اکران خیلی 
برای ما جذابیتی ندارد و منتظریم تا ببینیم جشنواره اصفهان 
برگزار می شود یا خیر؛ اگر برگزار شد، بعد از حضور در جشنواره 
آن را اکران می کنیم. تا آن زمان فیلم در جشنواره های دیگر هم 

حضور خواهد داشت و بعد از آن فکری برای اکران می کنیم.
محمدی در پاسخ به اینکه »سینگو« بیشتر مناسب مخاطب 
کودک است یا نوجوان هم گفت: می توان گفت این فیلم در ژانر 
خانوادگی است و گروه های سنی کودک، نوجوان و خانواده ها 

می توانند مخاطب آن باشند.

این تهیه کننده سینما در ادامه گفت: سینمای کودک امروز ما 
تا حدود زیادی یک سینمای آسیب دیده است و نیاز به یک عزم 
جزم وجود دارد تا جوان ترها همت کنند، وارد این حوزه شوند 
و کارهایی را به سرانجام برسانند که هم مخاطب داشته باشد 
و هم استانداردهای لازم در آن ها رعایت شده باشد. تولید فیلم 
کودک برای مخاطبان امروز سینمای ایران لازم است؛ هم از نوع 
کارهای انیمیشنی، هم کارهای عروسکی و هم تولیدات ترکیبی 
و رئال. افراد متخصص باید وارد این حوزه ها شوند. متأسفانه در 
سینمای ما همواره تولیدات کودک زیر سایه سینمای بزرگسال 

قرار گرفته و نابود شده است.
وی تأکید کرد: هنوز هستند افرادی که در حوزه کودک کار 
کرده و می کنند و علاقمندی های خود را هم نشان داده اند 

اما این جریان نیاز به حمایت مسئولان و حتی صنوف دیگر 
سینمایی مانند پخش کننده ها و سینماداران دارد. سانس نمایش 
فیلم های کودک نباید صبح باشد که همه بچه ها در مدارس 
هستند. آموزش و پرورش و کانون پرورش فکری باید برای 
حمایت از این نوع سینما وارد میدان شوند تا این سینما بتواند 
پشتوانه ای پیدا و عرض اندام کند. ما فیلمسازان بسیار خوبی در 
سینمای کودک داریم و امیدوارم که اتفاق خوبی در این حوزه 

رخ دهد.
محمدی درباره زیان ده بودن تولیدات کودک در سال های اخیر 
هم گفت: متأسفانه این مسئله درست اما واقعیت این است که 
غیر از فیلم های کمدی، باقی فیلم های دیگر سینمای ایران هم 
همین شرایط را دارند. موفق ترین فیلم های اجتماعی سینمای 
امروز هم فروش آن چنانی در گیشه ندارند و تنها فیلم های 
کمدی هستند که فروش قابل قبول دارند. اگر بتوانیم به ترکیبی 
از سینمای کمدی و فیلم کودک برسیم شاید اتفاقات مبارکی 
برای سینما کودک هم رخ دهد. شرایط امروز ما همین گونه 
است که فیلم ها در آن زیان می کنند اما ما نباید تابع این شرایط 
باشیم. باید بتوانیم گونه ها و ژانرهای مختلف را در سینما داشته 
باشیم و نباید تنها به فیلم کمدی اکتفا کنیم. اگر این تفکر که 
تنها فیلم کمدی به سود می رسد، در سینما ما غالب شود، دیگر 
باید دست تسلیم بالا ببریم و دیگر حرفی برای گفتن نخواهیم 

داشت.

تهیه کننده »سینگو« مطرح کرد؛
منتظر تعیین تکلیف »جشنواره فیلم کودک« هستیم

واکنش کارگردانان 
»بت گرل« به بایگانی شدن 

فیلمشان چه بود؟

عادل العربی و بلال فلاح کارگردانان فیلم 
»بت گرل« بعد از تصمیم به بایگانی شدن فیلم 

جدیدشان به این تصمیم واکنش نشان دادند.
کمپانی برادران وارنر روز 3 آگوست اعلام کرد 
با وجود پایان یافتن مراحل فیلمبرداری فیلم 90 
میلیون دلاری بت گرل کاملًا و قرارداشتن در 
مرحله پس از تولید، قصد ندارد این فیلم را چه 
 HBO در سینماها و چه در سرویس استریم

Max نمایش دهد.
عادل العربی و بلال فلاح کارگردانان فیلم 
بت گرل که بیشتر با فیلم پسران بد تا ابد و خانم 
مارول شناخته می شوند در رسانه های اجتماعی 
به بایگانی شدن فیلم از سوی وارنر واکنش نشان 

داد.
این دو کارگردان در بیانیه ای اعلام کردند که 
ما از شنیدن خبر ناراحت و شوکه هستیم و هنوز 
نمی توانیم این موضوع را باور کنیم. به عنوان 
فیلمساز، بسیار مهم است که کار ما به تماشاگرها 
نشان داده شود، آن هم در حالی که فیلم به پایان 
رسیده بود. ما آرزو می کنیم که هواداران فیلم 
در سراسر جهان این فرصت را داشته باشند که 
نسخه نهایی فیلم را ببینند، شاید یک روز این 

اتفاق بیفتد، ان شاالله.
بازیگران و عوامل شگفت انگیز ما کار فوق 
العاده ای انجام دادند و خیلی سخت تلاش 
کردند تا بت گرل را به دنیای سینما بیاورند. ما 
)کارگردانان فیلم( برای همیشه سپاسگزاریم که 
بخشی از این تیم بوده ایم. همکاری با گروه 
بازیگران خارق العاده فیلم مثل مایکل کیتون، 
جی. کی سیمونز، برندن فریزر و کوری جانسون 
که با این همه اشتیاق و فداکاری بازی کردند، 

برای ما رویایی بود که محقق شد.

سوییس نماینده خود به 
اسکار را معرفی کرد

فیلم سینمایی »یک قطعه از آسمان« به 
کارگردانی مایکل کخ به عنوان نماینده سوییس 

به اسکار معرفی شد.
سوییس به عنوان دومین کشور، فیلم یک 
قطعه از آسمان را که در جشنواره برلین گذشته 
حضور داشت، به عنوان نماینده خود به اسکار 

2023 معرفی کرد.
داستان فیلم یک قطعه از آسمان به کارگردانی 
مایکل کخ که در جشنواره برلین نشان ویژه 
را دریافت کرد در یک محیط کشاورزی در 
منطقه دورافتاده ای در آلپاین می گذرد و درباره 
شخصیتی به نام مارکو است که با مادر مجردش 
به نام آنا زندگی می کند. وقتی مارکو دچار تومور 
مغزی می شود زندگی آنها دستخوش تغییر قرار 
می گیرد.یک قطعه از آسمان توسط کمپانی 
هوگوفیلم تولید شده است و گای لودج منتقد 
سینما از این فیلم به عنوان یک تراژدی چشمگیر 

با تصاویری خیره کننده یاد کرده است.
پیش از این کشور ایرلند جنوبی فیلم دختر 
ساکت ساخته کُلم بای  رید را به عنوان نماینده 

خود به اسکار فرستاده بود.
نودوپنجمین دوره جوایز اسکار روز 12 مارس 

2023 برگزار می شود.

پاسخ به یک اشتباه تاریخی
محمدفیلی درباره یک اشتباه رایجی که وجود 
دارد توضیح می دهد که خیلی ها فکر می کنند 
شمر سر مبارک امام حسین)ع( را از تنش جدا 
کرد. درحالی که این، سنان بن انس بوده که این 

کار را انجام داده است.
محمد فیلی بازیگر نقش شمر در سریال 
»مختارنامه« درباره یک اشتباه تاریخی و قاتل 
امام حسین)ع(، با اشاره به میزان مطالعه درباره 
نقش شمر می گوید:»ما روایت مفصلی درباره شمر 
نداریم. شمر دو جا درتاریخ است؛ یکی جنگ 
صفین که در کنار حضرت علی)ع( در راه اسلام 
شمشیر می زند و دیگری هم او را در وقایع کربلا 
می بینیم که آن گونه وارد میدان می شود و علیه 
امام حسین)ع( گام بر می دارد. خیلی زیاد درباره 
او نکته ای نیست. مقداری روایت وجود دارد که 

آن هم در تعزیه خوانده می شود.«
او درباره کسی که امام حسین)ع( را به 
قتل رساند ادامه داد: »در این سریال نه من، 
بلکه همه بچه ها باید مطالب جدیدی از عاشورا 
می آموختیم، مطالبی که در نتیجه مطالعه علما 
و کارشناسان این حوزه به دست آمده بود؛ مثلا 
یک اشتباه رایجی که وجود دارد این است که 
خیلی ها فکر می کنند این شمر بود که سر مبارک 
امام حسین)ع( را از تنش جدا کرد. درحالی که 
این، سنان بن انس بوده است که این کار را انجام 
داده. یا موضوع خیلی مهمی که وجود دارد این 
است که شمری که در رکاب امام علی)ع( بود، 
با وسوسه پست و مقام و قدرت حاضر می شود 
مقابل پسر مولایش بایستد و حتی او را به شهادت 
برساند! اینها موضوعاتی است که هم ما با ایفای 
نقش در این سریال بیشتر از آنها درس گرفتیم 
و هم مردمی که آن را تماشا کردند از آنها مطلع 

شدند.«

اخبار

»جانور« به تئاتر شهر 
می رود

نمایش »جانور« به کارگردانی کیانوش ایازی 
از 21 مردادماه در تئاتر شهر روی صحنه می رود.

»جانور« عنوان یکی از تازه ترین آثار نمایشی 
تئاتر شهر است که از روز جمعه بیست و یکم 
مرداد ماه به نویسندگی توحید معصومی، 
کارگردانی کیانوش ایازی و تهیه کنندگی 
امیرحسین شفیعی در کارگاه نمایش مجموعه به 

صحنه خواهد رفت.
شکوفه حیدریان، فهیمه معین، بهار زندی و 
سعید نبوی بازیگران نمایش »جانور« هستند. 
همچنین علی دل پیشه مشاور کارگردان، شهاب 
شریفی طراح صحنه، طناز حقیقی طراح لباس، 
صمد خانی طراح نور، متین خبیلی طراح گرافیک، 
ساحره سادات خاموشی مجری طرح، محمدرضا 
صفری مدیرتولید، علیرضا فتاحی دستیار تولید، 
نازنین حاجی کمالی – پروانه خسروی دستیاران 
کارگردان، اردلان عماد – متین اسدی جعفری 
گروه کارگردانی، مجتبی رحامیان عکس و موشن 
گرافی، محسن کریم نیا ساخت تیزر و تبلیغات، 
سجاد کاظمی دستیار یک صحنه، دانیال رضایت 
– علی زوار – حسام حیدری دستیاران صحنه، 
اردلان عماد کمک بازیگر و ناصر ارباب امور رسانه 
ای دیگر عوامل اجرایی نمایش را تشکیل می 

دهند.
در خلاصه داستان این اثر نمایشی آمده است: 
در یک مجتمع مسکونی اتفاقی رخ داده؛ مردی 
که ادعا می کند از اداره آگاهی آمده است به 
ساکنین آپارتمانی در همان مجتمع مظنون می 
شود. آنها ادعای مامور آگاهی را رد می کنند تا 

اینکه...
نمایش »جانور« به کارگردانی کیانوش ایازی 
از روز جمعه ساعت 20 به مدت زمان ۵۵ دقیقه 
و قیمت بلیت ۵0 هزار تومان در کارگاه نمایش 
مجموعه تئاتر شهر میزبان مخاطبان تئاتر خواهد 

بود.

مدیرکل میراث فرهنگی لرستان خبر داد:
مرمت خانه تاریخی آخوند 

ابو
میراث فرهنگی،  مدیرکل  ایسنا/لرستان 
گردشگری و صنایع دستی لرستان از آغاز عملیات 
بهسازی و مرمت خانه تاریخی آخوند ابو در 
شهر خرم آباد خبر داد.عطا حسن پور، اظهار کرد: 
 به منظور دفع نم و جلوگیری از نفوذ رطوبت به 
داخل بنا و دیوارهای ضلع غربی نسبت به ایجاد 
زه کشی و کانال هدایت آب های سطحی رطوبت 
در این بنای تاریخی اقدام می شود.وی تصریح 
کرد:  خانه تاریخی آخوندابو )قاضی( مربوط به 
اواسط دوره قاجار بوده که این اثر تاریخی در 
شهر خرم آباد، در ضلع غربی قلعه فلک الافلاک 
در خیابان دوازده برجی واقع شده است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان 
خاطرنشان کرد: خانه تاریخی آخوند ابو در تاریخ 
22 شهریور 1378 با شمارهٔ ثبت 2432 به عنوان 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

آیا سیمرغ بهترین بدلکار 
به جشنواره فیلم فجر اضافه 

می شود؟
همزمان با اولین سالگرد ارشا اقدسی بدلکار 
مطرح سینما زمزمه هایی درباره احتمال اضافه 
شدن سیمرغ بلورین بهترین بدلکار در جشنواره 

چهل ویکم فیلم فجر به گوش می رسد.
ارشا اقدسی حتما یکی از مهمترین بدلکاران 
سینمای ایران است که در حال فیلمبرداری در 
یک پروژه سینمایی جان خود را از دست داده 
است.او که در دوران حیات خود بارها و بارها از 
پیگیری هایش برای اختصاص »سیمرغ بلورین 
بهترین بدلکاری« در جشنواره فیلم فجر خبر 
داده بود حالا و همزمان با نخستین سالگرد این 
بدلکار جوان سینمای ایران زمزمه هایی از محقق 

شدن این خواسته به گوش می رسد.
مجتبی امینی دبیر چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر به بهانه سالگرد ارشا اقدسی 
در توئیتر خود نوشته: »در سالگرد هنرمند 
عزیز ارشا اقدسی در تلاش برای احقاق آرزوی 
او هستم. امیدواریم تلاش ها به نتیجه برسد. 

#جشنواره فجر # بدلکاری«

اخبار

 ـشماره 1123 سه شنبه 18 مرداد 1401 11 -محرم 1444 - 09  آگوست 2022 - سال چهارم 

پیری؛ نه خیلی دور که خیلی نزدیک!

 کاریکاتور

بازیگر سرشناس بریتانیایی در فیلمی با عنوان »بنگ!« 
بازی می کند. نتفلیکس  برای 

ادریس البا با کارگردان »قطار سریع السیر« در پروژه 
بعدی اش همراه می شود. فیلم جاسوسی »بنگ!« 
با اقتباس از کتاب های کمیک نوشته مت کینت و با 
تصویرپردازی ویلفردو تورس به کارگردانی دیوید لیچ 
ساخته می شود.کمیک بوک »بنگ!« که سال 2020 
منتشر شد درباره گروهی تروریستی است که با انتشار 
رمان هایی قصد شست وشوی مغزی خوانندگانشان را 
دارند تا بتوانند ماجرایی آخرالزمانی را کلید بزنند. در 
همین حال مهم ترین جاسوس دنیا برای نابود کردن 

راهی می شود. رمان های علمی-تخیلی  این  نویسنده 
در حالی که ادریس البا بازیگر نقش اصلی »بنگ!« 
یعنی توماس کورد جاسوسی با تجربه را ایفا می کند، 
مت کینت نویسنده کمیک بوک و زک الکوویچ نویسنده 
فیلمنامه »قطار سریع السیر« نوشتن فیلمنامه را برعهده 

گرفته اند.

جدیدترین پروژه دیوید لیچ »قطار سریع السیر« است 
که با بازی برد پیت چند روزی است به پرده های نقره ای 

راه یافته است.
لیچ با کمپانی »78 نورث« و نیز خود ادریس البا از 

بود. تهیه کنندگان »بنگ!« هم خواهند 
بازیگران دیگر هنوز صحبتی نشده است. درباره 

از جدیدترین پروژه هایی که البا در آنها حضور داشته 
می توان از »جوخه خودکشی«، »سونیک خارپشت 2« 
و »سخت تر سقوط می کنند« یاد کرد. او چندی پیش 
بازی در فیلم »لوتر« به کارگردانی جیمی پین را 
برای نتفلیکس به پایان برد که در آن دوباره در نقش 
شخصیتی که در سریال »لوتر« دیده شده، ظاهر شده 

است.
نتفلیکس هنوز تاریخی برای نمایش »بنگ!« اعلام 
نکرده اما گفته شده تولید آن به زودی شروع می شود 
و احتمالاً اواخر 2023 یا اوایل 2024 باید در انتظار 

نمایش آن بود.

هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم لوکارنو جایزه یک عمر دستاورد 
هنری در سال 2022 را به مت دیلون اختصاص داد.

مت دیلون که با بازی در فیلم بیش از لبه ساخته جاناتان کاپلان 
در سال 1979 وارد سینما شد، با دریافت جایزه یک عمر دستاورد 
هنری در هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم لوکارنو گفت که هنوز 

کارهای زیادی برای انجام دادن دارد.
دیلون که برای نقش آفرین در تصادف نامزدی اسکار دریافت 
کرده در مصاحبه پیش از دریافت جایزه اش عنوان کرد که 
همیشه در صدد دنبال کردن راه بازیگرانی چون مارلون براندو، 
مونتگومری کلیفت یا جیمز دین بود و سعی می کرد تا شخصیتی 
را که می خواست ایفا کند، پیدا کند.وی مستندی درباره زندگی 
هنرمند و خواننده کوبایی فرانسیسکو فلوو در سال 2020 ساخت 
که پس از شهر ارواح که 18 سال پیش از آن ساخته بود، دومین 

فیلمی بود که روی صندلی کارگردانی اش نشست.
فلوو بزرگ درباره سفر دیلون و دوستش به مکزیکوسیتی در 
اواخر دهه 1990 برای دیدار فلوو است. این فیلم در جشنواره سن 
سباستین 2020 به نمایش درآمد و پس از آن در جشنواره های 
تلوراید و ووداستاک و جشنواره مورلیای مکزیک، شهری که فلوو 

سال 2013 درگذشت نیز روی پرده رفت.
پروژه های جدید دیلون شامل بیابان بلند مجموعه ای برای اپل با 
بازی پاتریشیا آرکت و شهر سیارکی وس اندرسون درباره برگزاری 

یک نشست نجوم در یک شهر خیالی است
این بازیگر گاس ون سنت را به عنوان فیملسازی انتخاب می کند 
که بیشترین تاثیر را بر وی گذاشته و در عین حال از احترامش 
برای کاپولا می گوید. وی در فیلم های سینمایی »بیگانگان« 
)1983( و »ماهی جنگی« )1983( به کارگردانی فرانسیس فورد 

کوپولا بازی کرد.
فیلم ولگرد دراگ استورها ساخته گاس ون سنت در سال 1989 
که اولین جایزه از 2 جایزه ایندی اسپریت وی را برایش به ارمغان 
آورد در کنار فیلم »شهر ارواح« با بازی جیمز کان، ژرار دوپاردیو 
و استلن اسکارزگارد در جشنواره لوکارنو امسال نمایش داده 

می شود.
مجردها )1992(، قدیس قلعه واشینگتن )1993(، به خاطرش 
مردن )199۵(، دختران زیبا )199۶(، درون و بیرون )1997( از 

دیگر فیلم های این بازیگر هستند.
پروژه های جدید دیلون شامل بیابان بلند مجموعه ای برای اپل با 
بازی پاتریشیا آرکت و شهر سیارکی وس اندرسون درباره برگزاری 

یک نشست نجوم در یک شهر خیالی است.
هریسون فورد، آلن دلون، هاروی کیتل و داریو آرجنتو از 
چهره هایی هستند که پیش از این با دریافت جایزه یک عمر 

دستاورد در لوکارنو تجلیل شده اند.
جشنواره لوکارنو از سال 194۶ هر سال در شهر لوکارنو سوئیس 

برگزار می شود و پس از جشنواره های کن، ونیز و برلین چهارمین 
جشنواره معتبر فیلم اروپا به شمار می رود. هفتاد و پنجمین دوره 
این جشنواره از چهارشنبه 3 آگوست کارش را شروع کرده و تا 

22 مرداد )13 آگوست( ادامه دارد.

جایزه یک عمر دستاورد هنری جشنواره لوکارنو به مت دیلون رسید

گفتگو با تهیه کننده و بازیگر »نابازیگر« 

تهیه کننده و بازیگر »نابازیگر« درباره این فیلم سینمایی و 
شرایط تولید و اکران فیلم ها در سینمای ایران نکاتی را بازگو 

کرد.
یکی از چالش های سینمای ایران در این سال ها چگونگی 
ورود بازیگران تازه به این هنر صنعت است که در سال های 

اخیر مورد انتقاد بسیاری از فعالان سینمایی قرار گرفته است. 
فیلم »نابازیگر« به نویسندگی و کارگردانی حمیدرضا سنگیان و 
تهیه کنندگی مشترک محمدحسین حسینی یکی از آثاری است 
که با پرداختن به موضوع چگونگی ورود بازیگران به سینما، در 
حال سپری کردن مراحل تولید برای رسیدن به جشنواره فیلم 

فجر است.
حسینی که در این اثر به عنوان سرمایه گذار، تهیه کننده و 
بازیگر حضور دارد، درباره چرایی تهیه و سرمایه گذاری روی 
این موضوع و دغدغه ای که در این زمینه دارد گفت: از کودکی 
علاقه مند به سینما بودم و در طول هفته حداقل ۵ فیلم می دیدم 
و عاشقانه از سینما حمایت می کردم. آن زمان سینما استقلال 
اراک جایی بود که می توانستم در آن ساعتی را در رویای پرده 
نقره ای غرق شوم و به هیچ چیز جز فیلم روی پرده فکر نکنم. 
الان هم همچنان تماشاگر حرفه ای سینما هستم و باتوجه به 
اینکه توانایی حمایت از تولید فیلم را دارم، با جان و دل این کار 

را انجام می دهم.

وی افزود: در اصل عشق به بازیگری سبب شد تا آرام آرام 
وارد عرصه تولید و سرمایه گذاری آثار سینمایی شوم. اما همیشه 
برایم مهم بوده که از چه فیلمی حمایت می کنم. فیلمی مانند 
»نابازیگر« ارزش حمایت را دارد. چون به موضوعی می پردازد که 

دغدغه بسیاری از جوانان و خود سینماست. 
حسینی با بیان اینکه سینما نیاز مردم و جامعه است که باید 
در کنار تفریح، بحث آموزش را نیز در دستور کار خود قرار دهد 
ادامه داد: دلیل اصلی و مهم حمایت از »نابازیگر«، فیلمنامه آن 
است. چرا که نقطه ضعف سینمای امروز ما فیلمنامه است و چه 
بسا با حمایت از متن های خوب بتوانیم کمک کنیم تا سینمای 
بهتری داشته باشیم. بسیاری امروز از این صحبت می کنند که 
با توجه به شرایط اقتصادی مردم در حال حاضر، سینما مورد 
استقبال قرار نمی گیرد اما به هر ترتیب فیلم خوب قطعا مخاطب 
خود را پیدا می کند. علاوه بر این مسائل، تجربه ای که در تهیه 
فیلم »همه چیز در معرض فروش« با حمیدرضا سنگیان داشتم، 

سبب شد با انگیزه بیشتر در تولید این فیلم حضور پیدا کنم. 

ادریس آلبا با »بنگ!« می ترکاند


